
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس:
توافق اسفند ماه ایران و آژانس 
خلاف قانون اقدام راهبردی است

سخنگوی کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسامی اظهار 
داشت: برای کمیسیون محرز شد 
که توافق انجام شده بین سازمان 
انرژی اتمی و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی خاف قانون و تاکیدات 
رهبری معظم انقاب مبنی بر عدم 
تخطی از قانون اقدام راهبردی 

است. علی خضریان در تشریح ...

آیت الله سید حسن خمینی: 
سوزاندن قرآن ظلم به آزادی، 

دیانت، انسانیت و صلح است
یادگار امام )ره( در واکنش به 
قرآن سوزی در کشور سوئد 
گفت: این امر جز ایجاد یک کینه 
عمیق و کاشتن بذر نفرت در میان 
صاحبان و پیروان ادیان هیچ ثمره 
ای ندارد. البته لطمه ای هم به 
قرآن نمی زند؛ همان طور که بارها 
به پیامبر)ص( توهین کرده اند، 
اما ایشان روز به روز عزیزتر شد. ..

روزنامه
11 تیر ماه 1402  13 ذی الحجه1444   2 جولای 2023  شماره 5757  سال بیست و ششم  5000 تومان یکشنبه 

  

برای سال تحصیلی پیش رو  نرخ سرویس مدارس  عضو شورای اسامی شهر قم گفت: 
نسبت به سال گذشته ۷۰ درصد افزایش یافته است به عنوان نمونه نرخ خودروهای پراید 
و تیبا با 4 سرنشین در سال گذشته برای هر نفر ماهیانه 4۷8 هزار تومان بوده است که این 
مبلغ به 559 هزار تومان افزایش خواهد یافت. حسن طایی در گفت وگویی ، با اشاره به نرخ 
پیشنهادی کرایه سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان، گفت: تعرفه  نرخ کرایه سرویس های 
مدارس بر مبنای چند متغیر تعیین می شود، این متغیرها به مؤلفه هایی همچون مسافت 
منزل تا مدرسه، نوع وسیله نقلیه ای که برای سرویس مورد استفاده قرار می گیرد و تعداد ...

و  گرمسیری  میوه های  باغ  انواع  گفت:  قم  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر 
سردسیری در استان موجود است و باغداران قمی توانسته اند با وجود محدودیت های منابع 
پرمصرف  باغی  محصول   ۲5 تولید  در  حداقل  استان،  این  جغرافیایی  خاص  شرایط  و  آبی 
عملکرد موفق و مطلوبی داشته باشند.  مسلم ابراهیمی در گفت وگویی پیرامون این موضوع، 
بیان داشت:  محصولات باغی قم تنوع زیادی دارد و این استان در تولید برخی از آن ها با وجود 
کم بودن سطح زیر کشت، به دلیل کیفیت بالای محصول در کشور سرآمد است. وی اظهار 
داشت: ۲۲ هزار و 5۰۰ هکتار باغ در قم موجود است و سالانه بیش از 8۰ هزار تُن محصولات ...

عضو شورای اسامی شهر قم اعام کرد:
جزییات نرخ سرویس مدارس شهر قم 

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان قم خبرداد: 
تولید سالانه ۸۰ هزار تنُ محصولات متنوع باغی 
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مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم:

تکمیل فاز نخست مترو قم 
7۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد

8
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سرپرست مرکز اورژانس قم خبرداد:

کاهش ۳7 درصدی انتقال مصدومان به مراکز درمانی
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مدیرکل ثبت اسناد و اماک استان قم خبرداد:

قم رتبه اول کشور درصدور سند مالکیت برای اراضی ملی 
9۰ درصد کشاورزان بر اساس اسناد عادی زمین ها را در مالکیت دارند 

در دیدار با مصطفی بیرم وزیر کار لبنان مطرح شد:

تاکید استاندار قم بر تعامل اقتصادی و فرهنگی با لبنان

عکس : هادی چهرقانی
مدیرکل ثبت اسناد و اماک استان قم گفت: تاکنون سند 
مالکیت 99.5 درصد اراضی ملی در این استان صادر شده 
است که از این نظر قم در رتبه نخست کشور قرار دارد. علی 

جوانی روز شنبه در گفت وگو با خبرنگاران، افزود: نیم درصد 
باقی مانده از اراضی ملی مربوط به پاک هایی است که اجرای 
قانون نشده و یا اختاف های حقوقی دارند. وی اضافه کرد: ...

رئیس جمهور:
راهکار حل مشکلات را در دست 

بیگانگان دنبال نمی کنیم
رئیس جمهور با بیان اینکه 
در  را  مشکات  حل  راهکار 
دست بیگانگان دنبال نمی کنیم، 
گفت: از تجربه بیگانگان استفاده 
می کنیم، اما نسخه هایی که برای 
ما می پیچند را استفاده نمی کنیم. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسیدر 
مراسم روز ملی صنعت و معدن، 

ضمن تبریک عید قربان ... 2 72
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رییس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین تاکید کرد: 

لزوم امیدافزایی در جامعه 
همه مشکلات را نمی توان به پای دشمنان گذاشت

خواسته شورای عالی جامعه مدرسین از رئیس دستگاه قضا

در نظر دارد با رعایت آیین نامه معاماتی شهرداری قم از طریق بر گزاری مزایده عمومی به شرح ذیل نسبت 
به فروش اماک تحت اختیار خود با مشخصات و شرایط کلی زیر اقدام نماید .

موقعیت ملک: زمین به نشانی  قم ، کوه سفید کوچه شماره ۲3 فرعی دوم دست راست
شرایط مزایده :

1( تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی یا مطالبات تأیید شده نقدی از سازمان توسعه و عمران قم 
و یا واریز وجه نقد به شماره حساب سپرده 1006220288 نزد بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران قم .

۲( نحوه پرداخت:1- نقد یا تهاتر با مطالبات تایید شده توسط سازمان.
3( هزینه خرید اسناد مزایده  3.000.000 ریال )غیر قابل استرداد( به شماره حساب 1006761844 نزد بانک 

شهر بنام سازمان توسعه و عمران قم واریز گردد .
4(  سازمان توسعه و عمران قم در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد . 

5( بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ ، مشخص ، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت  مهر شده ) در بسته ( تسلیم 
گردد. 

6( کلیه هزینه نقل و انتقال ) عوارض – مالیات و غیره ( ، هزینه درج آگهی ها و کارشناسی املاک به عهده برنده 
مزایده میباشد.

۷( شرکت کنندگان میبایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت )مصوب 1337( اقدام نمایند. 
8( محل تحویل پاکات : قم ، بلوار امام موسی صدر ساختمان مرکزی شهرداری قم اداره کل حراست.

9( محل دریافت و بازگشایی اسناد مزایده : قم ، میدان آزادگان ، بلوار شهید عابدی نبش عابدی نهم ، ساختمان 
شهرداری منطقه 3 ، طبقه سوم.

1۰( متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات تکمیلی با واحد اداره امور پیمانها و قراردادهای سازمان به آدرس 
قم ، میدان آزادگان ، بلوار شهید عابدی نبش کوچه نهم ، ساختمان شهرداری منطقه 3 ، طبقه سوم.مراجعه و یا با 

شماره تلفن 36662251-025 داخلی 6380-6381 تماس حاصل فرمایند .

آگهی مزایده عمومی)نوبت دوم(

روابط عمومی سازمان توسعه و عمران قم

سازمان توسعه و عمران قم 

شناسه آگهی: 1520949

مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم گفت: برای 
تکمیل و عمده کارهای باقیمانده در فاز نخست پروژه مترو، 
بخش هایی از ایستگاه های عبوری و بخش هایی از دیو است که 

حدود ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر برای تکمیل این فاز نیاز داریم
محمدرضا انگشت باف در گفتگویی با اشاره به وضعیت قطار 

 A شهری قم اظهار داشت: خط یک متروی قم دارای دو خط
و B است که خط A آن با پیش بینی 14 ایستگاه دارای 14.8 
کیلومتر طول تعریف شده و این خط به دو فاز تقسیم شده 
است. وی با بیان اینکه فاز نخست آن به طول 6.4 کیلومتر 

حدفاصل میدان کشاورز تا میدان شهید مطهری در حال ...
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فراخوان مناقصه عمومی بصورت یک مرحله ای شماره 14۰2/2/ق.م )نوبت دوم( 

 در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای فرآیندهای جمع آوری، آماده سازی و قبول مرسولات تبصره 40 خود را مطابق با شرایط 
و مفاد مندرج در اسناد مناقصه به مدت یکسال به پیمانکار واجد صلاحیت )موضوع اصلی فعالیت آن با موضوع مناقصه مطابقت داشته و 

دارای مجوز از مرجع ذیربط در امور حمل و نقل می باشد( واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي،  مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر است شماره فراخوان 

مذکور در سامانه ستاد 2002001124000003می باشد.
1-تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت 9  روز شنبه مورخ 1402/04/10 می باشد.

2-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ انتشار لغایت ساعت  18  روز چهارشنبه مورخ 1402/04/14
3-مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 19 روز شنبه مورخ 1402/04/24

4- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:
5- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1.300.000.000 ریال)به حروف: یک میلیارد و سیصد میلیون ریال( است که به یکی از دو 

روش ذیل می باشد:
5/1- ارائه ضمانتنامه بانکی از یکی از بانکها یا موسسات مالی تحت نظارت بانک مرکزی با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید.

5/2- فیش واریزی بابت تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به حساب شبای شماره IR 320100004101047771208007 بانک 
مرکزی بابت شرکت در مناقصه.

6- زمان و مکان افتتاح پاکت ها : ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1402/04/25 در محل اداره کل پست استان قم.
* حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پاکتها )بررسی قیمت های پیشنهادی( بلامانع است.

*هزینه درج آگهی فراخوان بعهده برنده مناقصه می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه:

نشانی: قم- بلوار 15 خرداد- بلوار محتشم کاشانی- اداره کل پست استان قم- واحد حقوقی تلفن: 025-37786441
تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد جهت دریافت اطلاعات: 1456

اداره کل پست استان قم

شناسه آگهی : 1520949  
شناسه آگهی: 148668۰ 

اداره کل پست استان قماداره کل پست استان قم

بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت به عمل می آید در جلسه 
مورخ  یکشنبه  روز  صبح  ساعت 10  راس  مذکور  عمومی  مجمع 
14۰۲/۰5/15 با دستور جلسه ذیل در محل شرکت تعاونی به 
ادرس خیابان انسجام خیابان خادم دزفولی کوچه شماره 2 پروژه 

یاسمن تشکیل میگردد، حضور بهم رسانید.
لازم به ذکر است داوطلبین عضویت در هیئت مدیره و بازرسی 
تعاونی می بایستی حداکثر ظرف مدت 5 روز از تاریخ انتشار آگهی 
مجمع نوبت اول با در دست داشتن مدارک لازم به محل آدرس فوق 
الذکر مراجعه و نسبت به تکمیل و تحویل فرم کاندیداتوری اقدام 

نمایند.
ضمنا هریک از اعضا جهت معرفی نماینده تام الاختیار/ وکیل 

خود به منظور حضور در جلسه فوق الذکر و اعمال رای میبایستی 
به اتفاق یکدیگر )عضو و نماینده( حداکثر تا تاریخ 14۰۲/۰4/۲5 
به محل دفتر شرکت تعاونی مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید 

وکالتنامه ، ورقه ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر شود.
دستور جلسه:

1 ( قرائت گزارش هیئت مدیره
2 ( انتخابات اعضای هیئت مدیره اصلی و علی البدل

3 ( انتخابات بازرس اصلی و علی  البدل 
4 ( تصویب صورت های مالی 1400

5 ( تصمیم گیری در خصوص تصویب بودجه پیشنهادی سال 
 1402

شرکت تعاونی مسکن کارکنان مرکز بهداشت استان قم

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن

"آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول"



یکشنبه-11 تیر ماه 1402-    سال بیست  وششم -   شماره 25757 اخبار

آیت الله سید حسن خمینی: 

سوزاندن قرآن ظلم به آزادی، دیانت، 
انسانیت و صلح است

یادگار امام )ره( در واکنش به قرآن سوزی در کشور سوئد گفت: این امر جز ایجاد یک 
کینه عمیق و کاشتن بذر نفرت در میان صاحبان و پیروان ادیان هیچ ثمره ای ندارد. البته 
لطمه ای هم به قرآن نمی زند؛ همان طور که بارها به پیامبر)ص( توهین کرده اند، اما ایشان 

روز به روز عزیزتر شد.
آیت الله  سید حسن خمینی عصر روزشنبه در جمع زائران حرم امام، با اشاره به قرآن 
سوزی در سوئد، اظهار کرد: این اتفاق به ظاهر در میان کسانی رخ داده که خداوند قبل از 
مسلمانان کتاب آسمانی به آنان نازل کرده است. آنان پشت یکی از دستاوردهای بشریت 
یعنی »آزادی« سنگر گرفته اند. آزادی امر مقدسی است و مانند همه پدیده های خوب 
می تواند مورد سو استفاده، تفسیر غلط و دستمایه رفتارهای بد قرار گیرد؛ از جمله اینکه به 

نام آزادی بیان اجازه قرآن سوزی دهند.  
وی افزود: این امر جز ایجاد یک کینه عمیق و کاشتن بذر نفرت در میان صاحبان و 
پیروان ادیان هیچ ثمره ای ندارد. البته لطمه ای هم به قرآن نمیزند؛ همان طور که بارها به 

پیامبر)ص( توهین کرده اند، اما ایشان روز به روز عزیزتر شد.
سید حسن خمینی با بیان اینکه رفتارهایی چون قرآن سوزی جز پنجه زدن به صورت 
صلح، بر هم زدن آرامش و ایجاد کینه و نفرت سودی ندارد، یادآور شد: بشریت بعد از این 
همه مدت بین زمانی که آزادی به بشریت خدمت می کند و زمانی که بذر کینه و نفرت 
میکارد تفاوتی قائل نمی شود. یک چهارم ساکنان زمین به نام قرآن زندگی می کنند، 
اسامی آن را بر روی فرزندانشان می گذراند و آن را بر روی چشم می گذارند و بنابراین، 
سوزاندن قرآن ظلم به آزادی، دیانت، انسانیت و صلح است که متأسفانه در مجموعه هایی 

که اجازه بروز چنین رفتارهایی را می دهند، نسبت به این موضوع درکی وجود ندارد.
 

معاون امور بین الملل قوه قضاییه:

دادگاه پرونده ترور سردار سلیمانی
 به زودی آغاز می شود

معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر گفت: ما به سوئدی ها گفتیم 
تنها گزینه ای که برای آقای نوری وجود دارد، تبرئه و بازگشت او به ایران است.

کاظم غریب آبادی درباره پرونده حمید نوری گفت: پرونده آقای نوری کاملا  سیاسی 
است و حقوق آقای نوری  در دادگاه بدوی و تجدید نظر نقض شده و ما آقای نوری را به 

عنوان گروگان در آنجا می بینیم؛ نه  کسی  که جرایمی را مرتکب شده باشد.
وی با بیان اینکه ما شاهد فرآیند رسیدگی عادلانه  در این پرونده نیستیم، گفت: ما به  
سوئدی ها گفتیم  تنها گزینه ای که برای آقای نوری وجود دارد،  تبرئه ایشان  و بازگشت 
او به ایران است. سوئدی ها هیچ مستندی ندارند و فقط از یک گروهک تروریستی دفاع 
می کنند؛ البته خود آن کشورها هم که گروهک تروریستی در آنجاست،  اقداماتی را برای 
کنترل و برخورد با این گروهک منافقین اتخاذ کردند و من شک ندارم که این گروهک برای 
سوئدی ها هم مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد. به سوئدی ها توصیه می کنیم امنیت و منافع 
خود را قربانی دفاع از این  گروهک تروریستی نکنند و بیش از این درباره بازی سیاسی 

خودشان در خصوص پرونده آقای نوری اقدامی نکنند.
غریب آبادی درباره رسیدگی به پرونده ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان نیز گفت: 
پیش از این  کیفرخواست این پرونده صادر شد و باید فرآیند رسیدگی آغاز شود. اکنون 
قضات این شعبه تعیین شدند و  ابلاغ ویژه از سوی ریاست محترم قوه قضاییه برای سه 

قاضی صادر شده و  به زودی کار خودشان را آغاز خواهند کرد.
وی گفت: جلسات دادگاه هم شکلی و هم محتوایی است و باید روند آن طی شود و 
کیفرخواست باید بررسی شود. شاید دادگاه ایراداتی نسبت به آن وارد کند و نیاز به اصلاح 
داشته باشد؛ به هر حال  قاضی تصمیم می گیرد و زمان بر است. مهم این است که شعبه 

با ابلاغ ویژه تشکیل شده و به زودی جلسات  دادگاه  آغاز می شود.

ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد:

موافقت رهبر انقلاب با بخشش
  اضافه خدمت سربازان

فرماندهی معظم کل قوا با بخشش اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه و مشمولین 
غایب، موافقت کردند.

برابر اعلام معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اضافه خدمت سنواتی 
قوا )مدظله  فرماندهی معظم کل  و مشمولین غایب، مورد بخشش  کارکنان وظیفه 
العالی( قرار گرفت. ستاد کل نیروهای مسلح افزود: به استناد مصوبه فرماندهی معظم 
کل قوا)مدظله العالی( و به میمنت عید سعید غدیر خم، اضافه خدمت سنواتی 3 و 6 
ماهه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی و همچنین مشمولین وظیفه غایبی که تا تاریخ 
1/7/1402 خود را جهت انجام خدمت دوره ضرورت، معرفی کنند، مورد بخشش معظم 
له قرار گرفت. ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: بر این اساس همه کارکنان وظیفه 
دارای غیبت سنواتی برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی و بهره مندی از بخشش مذکور 
به کارگزینی یگان مربوطه مراجعه کنند و مشمولین وظیفه غایب خدمت دوره ضرورت 
)موضوع بند 1 ماده 58 قانون خدمت وظیفه عمومی( چنانچه با بهره مندی از فرصت 
پیش آمده، حداکثر تا تاریخ 1/7/1402 خود را به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
از مقررات بخشش  اقدام کنند،  به خدمت سربازی  اعزام  برای  و  پلیس +10 معرفی 
اضافه خدمت سنواتی بهره مند خواهند شد. این اطلاعیه تاکید کرد: چنانچه هر یک از 
مشمولین وظیفه غایبی که در مهلت تعیین شده برای تعیین وضعیت خدمتی اقدامی 
ننمایند و یا در تاریخی که برای اعزام آنها تعیین شده در خدمت حاضر نشوند کماکان به 
موجب ماده مذکور با اضافه خدمت سنواتی به خدمت اعزام خواهند شد. در ضمن این 
بخشودگی موجب حذف آثار اضافه خدمت نشده و مجوزی برای استفاده از معافیت های 

کفالت یا تحصیلی برای دارندگان غیبت سنواتی نخواهد بود.
 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی خبرداد:

تصویب همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در کمیسیون

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از تصویب همسان سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری، لشکری و تامین اجتماعی در این کمیسیون خبر داد.

حمیدرضا حاجی بابایی گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، لشکری و 
تامین اجتماعی در کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس مصوب شد.

وی افزود: براساس تنفیذ مواد 12 و30 برنامه ششم توسعه دربرنامه هفتم، دولت مکلف 
است بدهی های خود را به تامین اجتماعی در طی برنامه هفتم پرداخت نماید.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تاکید کرد: با استهلاک بدهی های 
دولت ضمن ایجاد عدالت در حقوق و مزایای کارکنان تامین اجتماعی، اعم از شاغلین و 
بازنشستگان، باید همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز اجرایی شود. رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه ومحاسبات مجلس در تبیین این موضوع اضافه کرد: از طرفی همسان 
ناپذیر که وظیفه  بازنشستگان کشوری و لشگری حقی است اجتناب  سازی حقوق 
مجلس و دولت انقلابی است.  وی اظهارکرد: واقعیت آن است که در شرایط کنونی حال 
بازنشستگان خوب نیست و صرفا فقط با شعار این مساله حل شدنی نیست. حاجی 
بابایی با اظهار تاسف از به بن بست رسیدن نظام هماهنگ پرداخت بیان کرد: دولت باید 

پیشنهاد خود را در مورد نظام هماهنگ عادلانه بصورت لایحه به مجلس ارائه کند.
 

سران قوا تاکید کردند :

لایحه عفاف و حجاب »جامع« باشد و 
در»سریع ترین زمان« تصویب شود

سران قوا تأکید کردند لایحه ای جامع در مورد عفاف و حجاب در سریع ترین زمان ممکن 
تصویب شود.

در نشست سران سه قوه که به میزباني مجلس برگزار شد، سران قوا ابراز امیدواری کردند 
که »نهایی شدن قانون ساماندهی اسناد غیر رسمی علاوه بر جلوگیری از فساد، از ورود 

حجم زیادی از پرونده ها به قوه قضائیه جلوگیری کند.«
آن ها همچنین از رهبر انقلاب اسلامی برای ارائه نظر »فصل الخطاب درباره موضوع 
اسناد غیر رسمی« تشکر کردند.   استقبال سران قوا از نظر رهبر انقلاب پس از آن انجام 
شده که 6 تیر ماه، آیت الله خامنه ای خواستار »جلوگیری از معاملات غیر رسمی در اموال 
غیرمنقول)اموال غیرقابل انتقال مانند زمین و ساختمان ها(« شدند و از آن به عنوان 

»مصلحت قطعی نظام و کشور« یاد کردند.

آزادی بیان؛ از شعار تا ابزا 
سرکوب حقیقت

به  در  غرب  زرق وبرق  پر  شعارهای  و  ادعاها  از  یکی 
انحراف کشیدن جوامع فرهنگی مختلف، برای استیلای 

فرهنگ به منجلاب رفته خود، طرح آزادی انسان در ساحت های فکر، اندیشه، عقیده و 
بیان است، تا بتواند از این طریق درطول سالیان مختلف بستری برای جنایات خود در 
خاموش کردن و محو سازی حیات انسانی مبتنی بر فطرت یکتاپرستی در سایه ترویج 
حیات حیوانی مبتنی بر غریزه و شهوت در سطح جوامع انسانی همت بگمارد و در این 
مسیر هرگاه اندیشه و بیانی که در تضاد سلوک رفتاری آنان باشد، همچون هولوکاست 
باید در سیاه چاله های خفقان فکری غرب محو شود؛ ولو این که بخواهند شماره ی 88 
که نمادی از 2H در کنار هم  است، بوده باشد و آن را از لیست شماره گذاری بازی کنان 
فوتبال حذف کنند، ولی در همین دنیا و به تعبیر خودشان باغ وحش، شما می توانید به 
مقدسات بیش  از یک میلیارد انسان که آزادانه این مرام را برای خود پذیرفته اند، توهین 

کنید.
در باغ وحشی که برای محو حیات انسانی در غبار آزادی ایجاد شده است، اجازه 
هر حرکت حیوانی از برهنگی تا قانونی شدن هم جنس بازی حتی با کودکان داده 
می شود، از حضور یک دختر مسلمان، با حجاب خود به عنوان یک آموزه دینی و حتی 
مبلغ دینی مسیحی، با لباس خاص خود در معرض عموم و اماکن آموزشی، ممانعت 
به عمل می آید و می بایستی به بهانه آزادی، از حداقل آزادی رفتاری و بینشی خود 

چشم پوشی کنند.
به  راستی صدور مجوز قرآن سوزی، قوانین هم جنس بازی و ترک پوشش های  آیا 
غباری  یا  است،  انسانی  کرامت  حفظ  و  احترام  برای  عمومی،  اماکن  در  حداقلی 

مصنوعی در به یغما بردن بالاترین هویت انسان یعنی زیست انسانی؟
تأمل در این رفتارهای غرب، یادآور بیان و صداقت گفتار معمار و معیار بزرگ انقلاب 
اسلامی ایران خواهد بود که فرمودند: اعطاء آزادی از سوی غرب دروغ بزرگی است 
که به جامعه ی انسانی گفته شده و معطی حقیقی آزادی، خالق هستی است؛ آزادی 
نعمتی است از جانب آن مهربان بی همتا که اعطایی از کسی یا جریانی یا مکتبی 
نمی تواند باشد و مؤیدی برای حقانیت فتوای بزرگ ایشان در ارتداد سلمان رشدی برای 
خشکاندن جرأت جسارت به بالاترین مقدسات مسلمانان یعنی قرآن است. به راستی 
چگونه ممکن است در محیطی که مدعی آزادی بیان و اندیشه هستند، کسی حق 
اظهارنظر نسبت به هولوکاست، فرقه داوودیه و سرنوشت آن، دموکراسی خواهی و نفی 
سلطنت و حتی دادخواهی از جنایات ضد بشری بر علیه رنگین پوستان مهاجر و بومی 
در جوامع غرب را ندارد، اما به راحتی می توان مکرراً از حیث محتوا و ظاهر به مقدس 
ترین مقدسات یک جمعیت قابل توجه به صرف آزادی بیان و اندیشه توهین کرد؟ نکته 
مهمی که دراین میان نباید از آن غفلت نمود وجه مشترک همه افرادی است که این نوع 
اقدام موهن را انجام داده اند که همگی از گرفتاران اندیشه خطرناک کلیسای سیاه و 
شیطان پرستی است که می توان یک خطر اساسی برای جوامع انسانی به حساب آید. 
آیا این به غیر از آن است که تمام ادعاهای غرب از حوزه اندیشه و رفتار، همگی عاملی 
برای کتمان حقیقت و ایجاد خواب مصنوعی برای جامعه ی انسانی در راستای منافع 
دنیای صهیون است؟ و این همان استعمار نوین در قالب ترویج سلوک زیستی است که 
سالیان قبل رهبر انقلاب نسبت  به خطر آن در سطح جوامع انسانی و اسلامی هشدار 
داده بودند. در پایان ضمن محکومیت اقدام توهین آمیز یک پناه جوی رانده و مانده از 
سرزمین مادری در سوئد که قرآن سوزی را وجه ضمان حیات حیوانی خود در باغ وحش 
غرب قرار داده بود، از همه سازمان ها، نهادها، گروه های فرهنگی ملی و بین المللی 
خواستار برخورد قاطع در سطوح مختلف تقنینی در حوزه جرم انگاری این قبیل از 
رفتارها تا مجازات عوامل این قبیل اقدامات هستیم که دراین میان نقش علما و مکاتب 
علمی بزرگ جهان اسلام همچون حوزه های علمیه قم و نجف و دانشگاه الازهر مصر 
برای موضع گیری هایی که سبب پیشگیری و تکرار این قبیل حرکات ازسوی برخی افراد 

شیطان پرست می شود، از اهمیت بیشتری برخوردار خواهد بود.
مدیر حوزه علمیه خواهران مازندران 

چرا از قرآن می ترسند
دوباره از نسل بولهب و بوجهل ها برخاسته اند. از درون 
قبرهای پر از کینه و حقد و حقارت و حسادت به این همه 

عظمت و جلال و آیه آیه دلدادگی و شیدایی
جاهلانی که شمشیر جهالت کشیده اند برای نبردی 

که ورافتادگانش در تاریخ، به شماره نمی آید.
جنگی بین همه ی زشتی و همه ی زیبایی ، بین رشادت و رذالت، حریت و اسارت 

و همه ی آن چه تا کنون شیطان و شیاطین جن و انس برای آن بی قراری می کنند.
اما زهی خیال باطل بر این باطل پرستان ، چراغی که ایزد برفروزد هر آن کس پف 

کند ریشه اش بسوزد...
مدعیان آزادی، آزادی را برای هوس و شهوت و شهرت خود می خواهند و هر جا که 
»رسولی« برای باز کردن غل و زنجیر اسارت به سوی این انسان اسیر در قفس آهنین 

بیاید، فرعون و نمرودها آشفته و دل نگران می گردند.
ما حق می دهیم با »کلام حق« در افتند مگر نه این است که قرآن ارزش آدمی را در 
پاک بودن سیاهی از قلب ها می داند نه در پوست ها و این نژاد پرستان ابلیس نژاد، با 

گردن کشی نفس کشیدن را سهم خود می دانند.
»انه من قتل نفسا بغیر نفس او فساد فی الارض فکانما قتل الناس جمیعا«

مگر نه آن است که قرآن وارثان زمین را صالحان مستضعفی می داند که قرار است قرار 
زمین باشند و امامان زمان.

وعده ای که کاخ شان را به کوخ و آرزویشان را نه بر باد که به طوفان می دهد.
»و نرید ان نمن علی الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین«

مگر نه آن است که قرآن حکم به مرگ مفسدان زمین می کند و چه مفسدانی بدتر از 
غارتگران امنیت و دزدان ثروت و و نابودگران عفت جهان، که می تازند و می نازند به اسم 

و رسمشان،همان ادکلن زده های وحشی با روکش انسان.
»و اذا تولی سعی فی الارض لیفسد فیها و یهلک الحرث و النسل و الله لایحب الفساد«

آری قرآن کتاب در افتادن است برای ظالمینی که در خسارت ها غرق گشته اند.
خانواده را نابود، مهربانی را به مقتل برده و در باتلاق هوس صدای آخرین نفس های 

تمدن نحس سامری شان به گوش می رسد.
ولایزید الظالمین الا خسارا...

ما داغدار داغ اهانت به ساحت قدسی تو هستیم، ای معجزه جاودان و ای کتاب نور و 
هدایت ای قرآن... و دل داغدیده خود را با آیه های آرام بخش تو آرام می کنیم

که :
»یریدون لیطفئوا نورالله بافواههم و الله متم نوره و لو کره الکافرون«

و عهد می بندیم که تا جان در بدن داریم خادم تو باشیم و با تلاوت و تدبر و عمل به آیه 
آیه های نجات بخشت مشمول شکوه مهجوریت »رسول خدا «نباشیم.

تا آفتاب هستی بتابد بر این کویر یخ زده عالم
ما معتقدیم که عشق سر خواهد زد

بر پشت ستم کسی تبر خواهد زد
سوگند به چهارده سوره نور

سوگند به زخم های سرشار غرور
اخر شب سرد ما سحر می گردد

مهدی به میان شیعه بر می گردد
دعایمان کن ای آن که بوَد هر دعایت مستجاب...

پژوهشگر دینی

سخنگوی شورای نگهبان :

مجوز پلیس سوئد در اهانت به قرآن کریم 
به ابتذال کشیدن حقوق بشر است

سخنگوی شورای نگهبان نوشت: مجوز پلیس سوئد در اهانت به قرآن کریم با بهانه 
»آزادی بیان« به ابتذال کشیدن آزادی بیان و حقوق بشر است.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در حساب توئیتری خود، نوشت: 
مجوز پلیس سوئد در اهانت به قرآن کریم، با بهانه »آزادی بیان«، به ابتذال کشیدن 

آزادی بیان و حقوق بشر است.
وی در ادامه این مطلب آورده است: صادرکنندگان چنین مجوزهایی باید بدانند 
نقاب  جهان،  سراسر  در  مسلمان  میلیارد  دو  از  بیش  غیرت  و  خشم  برانگیختن 

صلح طلبی از چهره کریه آن ها بر خواهد داشت.

رئیس جمهور با بیان اینکه راهکار حل مشکلات را در دست بیگانگان دنبال 
نمی کنیم، گفت: از تجربه بیگانگان استفاده می کنیم، اما نسخه هایی که برای 

ما می پیچند را استفاده نمی کنیم.
آیت الله سید ابراهیم رئیسیدر مراسم روز ملی صنعت و معدن، ضمن تبریک 
عید قربان و گرامیداشت این روز گفت: روز ملی صنعت، نماد توجه به حوزه های 
صنعت، معدن، تجارت و بازرگانی در کشور است. البته پرداختن به این حوزه ها 
باید در همه ایام سال مورد توجه باشد اما این روز می طلبد، توجه و نگاه ویژه ای از 

سوی همه دست اندرکاران، کارشناسان و متخصصان باید صورت بگیرد.
وی با تاکید بر اینکه باید سخن صنعت گران شنیده شود و به خواسته های 
معدن کاران پاسخ داده شود، بیان کرد: توجه به سهمی که جمهوری اسلامی 
می تواند در سطح منطقه و جهان داشته باشد، باید بازنگری شود و ضروری است 

موانعی که وجود دارد را برطرف سازیم.
و  تولید  رشد  افزایش  بابت  صنعت گران  از  قدردانی  ضمن  رئیس جمهور 
بهبود شاخص های مختلف، تصریح کرد: صنعتگران در این میدان براساس 
شاخص های موجود تلاش خوبی کردند و رشد سرمایه گذاری و رشد ماشین 
آلات تولیدی و رشد تولید و اشتغال و رشد اقتصادی در کشور در 6 ماه 1400 و 
1401 و آنچه در 1402 دنبال می شود، نشان از آن دارد که کشور حرکت خوبی 
را به سوی رشد اقتصادی و رشد تولید آغاز کرده است؛ به ویژه اینکه این رشد 

همراه با یک کار دانش بنیان و علم مایه و فناور پایه است.
وی ضمن تقدیر از همت صنعت گران برای بهبود سطح کیفی و کمی تولیدات، 
عنوان کرد: تجلیل از مقام صنعت گران، معدن کاران، بازرگانان، تاجران و فعالان 
اقتصادی نباید به این مراسم ها محدود شود؛ این مراسم اقدامی نمادین است و 
اساس کار باید رفع مشکلات و موانع پیش رو باشد که در دولت سیزدهم تصمیم 
جدی برای این اقدامات وجود دارد. رئیس جمهور اظهار کرد: همانطور که در 
سایر بخش ها همواره بر حضور دانشگاه تاکید کرده ایم در این حوزه نیز تاکید 
می کنیم که صنعت و دانشگاه باید در کنار یکدیگر باشند؛ قطعاً در این صورت، 
می توان کار را با ارزش افزوده همراه کرد. همراهی صنعت و دانشگاه منجر به 

بهره مندی بیشتر و رشد تولید در کشور خواهد شد.
رئیسی با تاکید بر اینکه مسئله تأمین مالی، از جمله مسائل مهم حوزه صنایع 
است، یادآور شد: تأمین مالی و گردش مالی برای یک صنعتگر یک ضرورت 
است. فعال این حوزه نباید احساس کمبود کند، باید حس کند دستش باز است 
و قدرت مانور دارد. صنعت گر باید بتواند به راحتی مواد اولیه و ماشین آلات تهیه 

کند تا کاری اساسی ارائه دهد.
وی ادامه داد: مسئله مهم بعدی، تشویق های مالیاتی است. سال 1401 
برای کاهش  و سال 1402 هفت درصد  پنج درصد  پیشنهاد کردیم،  دولت 

مالیاتی در نظر گرفتیم. با این وجود مسئله مهم در تولید، محصول و کار دانش 
بنیان و ارائه آن به جامعه و منطقه است. نقش مالیات، صرفاً یک نقش تنظیم گر 
است. حتی اگر در صنعت دچار مشکل شویم، باید از همین مالیات دریافتی در 
اختیار صنعت گران قرار دهیم تا بتوانند مسئله تأمین مالی خود را برطرف کنند.
رئیسی بیان مشکلات از سوی دولتمردان را کار بی فایده ای دانست و گفت:: 
باید یک مدیریت میان وزارت صمت و بخش تولید ایجاد شود و کار با مدیریت 
پیش رود. به عنوان مثال در بحث آب، نمی توانیم آب تولید کنیم اما خداوند 
متعال عقل به ما داده و باید با مدیریت این کمبودها را حل کنیم و راه حل 

کمبودها فعالیت و تلاش جهادی است.
اینکه به هیچ عنوان واحدهای تولیدی نباید تعطیل شود 

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان واحدهای تولیدی نباید تعطیل 
شود، تصریح کرد: به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب هیچ مسأله ای در کشور وجود 
ندارد که راهکار حل آن نیز در کشور ما نباشد. راهکار حل مشکلات کشور را 
در دست بیگانگان دنبال نمی کنیم. البته از تجربه آنها استفاده می کنیم اما اگر 

بخواهیم منتظر آنها باشیم باید با خشم و لبخند آنها رو به رو شویم.
رئیسی گفت: نسخه ما برای حل مسائل باید متناسب با اقلیم کشور ما باشد و 
نمی توانیم از نسخه هایی که دیگران پیچیده اند استفاده کنیم. باید راه حل هایی 
متناسب با شرایط کشور داشته باشیم تا تولیدکنندگان و صنعتگران ببینند این 
نسخه کارآمد و مناسب است. وی ادامه داد: مدیریت کردن منابع راه حل مسائل 
در حوزه انرژی است. مدیریت در زمان و استفاده از دارایی ها مدلی است که 
می تواند به ما کمک کند. به عنوان مثال روزهای جمعه که ادارات تعطیل است 
تولیدی ها می توانند فعال باشند و یا زمان تعطیلی های سالانه را به شکلی تنظیم 
کنیم که با تعطیلی ادارات همزمان نباشد و اینگونه مدیریت شرایط داشته 
باشیم. رئیس جمهور تولید را نقطه قوت و قدرت کشور دانست و افزود: قدرت 
تنها در موشک نیست بلکه تولید هم نقطه قدرت ماست و هر تولید دانش بنیان 
برای کشور تولید قدرت می کند و ما در سفرهایی که به کشورهای مختلف داریم 
این قدرت دانش بنیان ها را می بینیم. نگاه آنها به جمهوری اسلامی به عنوان 
یک کشور قدرتمند است کشوری که نه تنها در عرصه نظامی بلکه در عرصه 

صنعت و شرکت های دانش بنیان دارای قدرت است.
رئیسی تحول در صنعت را بسیار مهم و اساسی دانست و ادامه داد: باید نقاط 
ضعف برطرف و نقاط قوت تقویت شود. من در بازدیدی که از تراکتورسازی و 
ماشین سازی در سفر به آذربایجان داشتم برنامه های آنها را دیدم. این برنامه ها 

برای توسعه و تحول نقطه قدرت کشور است.
وی تصریح کرد: علیرغم تحریم و فشارها در سال گذشته 53 هزار میلیارد دلار 
تجارت خارجی داشتیم که در 43 سال گذشته نمونه است. به اعتقاد بسیاری از 
کشورهای همسایه شما تولیدکنندگان بهترین محصولات را تولید می کنید و باید 

از این ظرفیت ها استفاده شود.
مهار تورم با ایجاد رکود، یک بن بست اقتصادی برای کشور است

رئیسی با اشاره به اهمیت رشد تولید و مهار تورم بیان داشت: رشد تولید را 
با رکود همراه نمی کنیم و نمی گذاریم مانند برخی سال های گذشته مهار تورم 
همراه با ایجاد رکود شود، زیرا تورم را با رشد تولید مهار خواهیم کرد و این صحبت 
حکیمانه رهبر انقلاب هم رشد تولید را توأم با مهار تورم مطرح فرمودند، زیرا نبود 
نقدینگی و سرمایه در گردش در کارخانجات تولیدی خطرناک است و مهار تورم 

با ایجاد رکود، یک بن بست اقتصادی برای کشور است.
وی با تبریک مجدد روز صمت و معدن، ادامه داد: مهار تورم و رشد تولید 
صمت  وزارت  جهادی  و  روزی  شبانه  کار  با  و  عزیزان  شما  توانای  دست  به 
آینده  سال  امیدواریم  است.  امکان پذیر  مختلف  حوزه  در  دست اندرکاران  و 
روز صمت و اصناف را در حالی برگزار کنیم که در همه حوزه ها شاهد رشد و 

شکوفایی اقتصادی و تولیدی کشور بوده باشیم.

 رئیس جمهور در مراسم ملی صنعت و معدن:

راهکار حل مشکلات را در دست بیگانگان دنبال نمی کنیم

محمد جواد قائمی*

رییس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم امیدافزایی در جامعه محمد شهبازی*
تصریح کرد: همه مشکلات را نمی توان به پای دشمنان 
باید در نتیجه اقدامات ما، امید در جامعه  و  گذاشت 

تقویت شود. 
محسنی  غلامحسین  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
اژه ای با سفر به شهر مقدس قم، در جلسه شورای عالی 
جامعه مدرسین حضور یافت و با اشاره به تاریخچه ای از 
خدمات و فعالیت های جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 
قبل و پس از انقلاب اسلامی، خاطرنشان کرد: خدا را 
شاکرم که از زمانی که مسؤولیت اداره قوه قضائیه را بر 
عهده گرفته ام، چند بار در جمع اعضای جامعه مدرسین 

حاضر شده ام.
وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته درتحقق تمدن 
اسلامی گفت: با همه تلاش هایی که تاکنون صورت 
گرفته است، تا رسیدن به تمدن اسلامی فاصله داریم 
و مردم همچنان از روحانیت و به خصوص مسئولان، 
توقعاتی همچون تحقق عدالت اجتماعی و فراهم شدن 

زمینه یک زندگی عزتمندانه اسلام پسند را دارند.

بر  تمرکز  دقیق،  برنامه ریزی  قضا،  دستگاه  رییس 
اولویت ها، هماهنگی با سایر دستگاه ها، اجتناب از بروز 
آسیب های گذشته و مبارزه با تبعیض و بسترهای فسادزا 
را به عنوان چارچوب فعالیت های خود در قوه قضائیه 
توصیف کرد و ضمن تأکید بر اهمیت مبارزه با فسادهای 
اجتماعی،  ناهنجاری های  و  فرهنگی  اقتصادی، 
توضیحاتی در خصوص لایحه عفاف و حجاب ارائه نمود.
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در ابتدای 
این جلسه، با بزرگداشت یاد و خاطره شهید بهشتی، به 
خدمات بزرگ وی نسبت به انقلاب اسلامی و دستگاه 

قضا اشاره کرد.
یادآوری  با  بوشهری  حسینی  هاشم  سید  الله  آیت 
سخنان رهبر معظم انقلاب -مد ظله العالی- در دیدار 
مسئولان قوه قضائیه با ایشان، گفت: کار قوه قضائیه، 
کار سنگینی است و این دستگاه در اسلام و انقلاب 

اسلامی، جایگاه رفیعی دارد.
گفتنی است در این جلسه اعضای شورای عالی جامعه 
مدرسین نیز به بیان نقطه نظرات، دیدگاه ها، انتقادات و 

پیشنهادات خود پرداختند.
لزوم تقویت اعتماد عمومی نسبت به قوه قضائیه، لزوم 
بازنگری در حضور رسانه ای این قوه، لزوم برخورد قاطع 
با اخلال گران امنیت کشور، لزوم مبارزه با بی حجابی و 
بی عفتی عمومی، لزوم شایسته سالاری در انتصابات، 
لزوم سرمایه گذاری بیشتر نسبت به مسأله شفافیت، 
به  توجه  بر  تأکید  اسناد،  ثبت  به  مربوط  مشکلات 
جنبه های اخلاقی، بصیرتی و شخصیتی قضات، لزوم 
و  بنیه علمی قضات، وکلا  تقویت  ریزی جهت  برنامه 
کارشناسان قوه قضائیه، تأکید بر اولویت مبارزه با فساد 
قضایی،  مسؤولین  به  مردم  دسترسی  تسهیل  لزوم   ،
عدالت  و  حکم  صدور  در  تأخیر  به  مربوط  مشکلات 
قضایی، از جمله مواردی بود که اعضای جامعه مدرسین 

بر آن تأکید کردند.
در پایان نیز حجت الاسلام محسنی اژه ای، به ارائه 
توضیحاتی در خصوص ابهامات، سؤالات و فعالیت های 
قوه قضائیه پرداخت و بر توجه دستگاه قضا نسبت به 

اصلاح سرمنشأ های فساد، تأکید کرد.

رییس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین تاکید کرد: 

لزوم امیدافزایی در جامعه 

است  آماده  دفاع  وزارت  امروز  کرد:  تاکید  مسلح  نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزیر 
پیشرفت های دانشی خود در زمینه های دفاعی را در اختیار سایر دستگاه ها و نهادها قرار 

دهد. 
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در نشستی با منتخبان نخبگان و خبرگان علمی در 
وزارت دفاع با اشاره به اینکه »غایت انسان رشد و کمال است«، اظهار کرد: نخبگان در 

طول تاریخ نقش بسزایی در رشد بشر داشتند.
وزیر دفاع با بیان اینکه قاعده نعمت و نقمت در حوزه نخبگی و خبرگی نیز حاکم است، 
تصریح کرد: نخبه و دانشمند تا زمانی که همسو با موازین اسلام و در مسیر سعادت 

بشریت باشد ارزشمند است.
آشتیانی با اشاره به دستاوردهای ارزشمند دفاعی باوجود محدودیت ها و تحریم های 
تحمیل شده علیه جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کرد: قاعده پیشرفت در حوزه های 
دفاعی و نظامی مبتنی بر اندیشه های قرآن، موازین اسلام، سیره اهل بیت و عمل به 
منویات مقام معظم رهبری بدست آمده است و قطعاً در آینده نیز پیشرفته تر و جلوتر از 

امروز، گام های موفق تری برخواهیم داشت.
وی با اشاره به موانع و مشکلاتی که بعضاً در حوزه کارکردهای ساختاری برای جامعه 
نخبگانی به وجود می آید، ابراز داشت: بخشی از مسائل و موضوعات مرتبط با جامعه 
نخبگی ساختاری و سازمانی است که باید با تلاش هرچه بیشتر مسئولان رفع و زمینه های 

توسعه تحقیقات و تبدیل آن به فناوری و محصول نهایی محقق شود.
آشتیانی با بیان اینکه امروز وزارت دفاع با 400 نهاد نوآوری در بخش هایی همچون 
مطالعات و نوآوری، دفترهای طراحی، توسعه و فناوری، دفترهای مهندسی ساخت و مرکز 
پژوهش ها و نوآوری مأموریت های خطیری را به انجام می رساند، یادآور شد: پیشرفت های 

جمهوری اسلامی ایران در عرصه هوایی، دریایی، زمینی، جنگال و الکترونیک و هوافضا 
ناشی از تلاش مجموعه دست اندرکاران صنعت دفاعی در نهاد نوآوری دفاعی است.

وی با تاکید بر اینکه وزارت دفاع یک سازمان تحقیق محور و کاملا علمی است، بیان 
کرد: در حال حاضر 4500 محقق و پژوهشگر در وزارت دفاع فعالیت می کنند که با کمک 
این محققان و استفاده از ظرفیت نخبگی دفاعی آنان در خدمت کشور و مردم همزمان 
یک هزار پروژه مدیریت می شود که تنها بخش بسیار کوچک آن رسانه ای و به اطلاع مردم 

رسیده است.
بکارگیری ظرفیت های بزرگ علمی وزارت دفاع برای امنیت و آسایش مردم 

وزیر دفاع با بیان اینکه در گذشته مهمات هوشمند یکی از برتری ها و انحصارهای نظام 
سلطه محسوب می شد، گفت: یقیناً مهمات هوشمند ساخت متخصصان و دانشمندان 
صنعت دفاعی جمهوری اسلامی ایران در دنیا سرآمد است و این یعنی باور و اعتقاد 
جوانانی که متعهدانه و مجاهدانه در دفاع از کیان سرزمین خود پای آرمان ها و ارزش های 

میهن خود ایستاده اند و به این افتخارها نائل آمدند.
آشتیانی با بیان اینکه طبق آمار رسمی بیش از 150 هزار نفر دکترای تخصصی و چند 
10 هزار نخبه در کشور فعال هستند، اظهار داشت: با نگاه تحولی به سیاست گذاری های 
جذب نخبگان در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، این وزارتخانه با افتخار رتبه 

نخست و اول جذب و به کارگیری نخبگان در کشور را دارد.
وی با بیان اینکه ظرفیت های بزرگ علمی و تحقیقاتی وزارت دفاع برای امنیت و آسایش 
مردم به کار گرفته شده است، تصریح کرد: امروز وزارت دفاع آماده است پیشرفت های 
دانشی خود در زمینه های دفاعی را در اختیار سایر دستگاه ها و نهادها قرار دهد تا نمودار 

توسعه درسایر چشم اندازهای جمهوری اسلامی متناسب با رشد دفاعی، توسعه یابد. 

وزیر دفاع: 

مهمات هوشمند ساخت ایران در دنیا سرآمد است 

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: تبدیل 
جلوی  رسمی  اسناد  به  رسمی  غیر  و  قولنامه ای  اسناد 
کلاهبرداری  را می گیرد و باعث کاهش دعاوی در حوزه ثبتی 

و مالکیت بر زمین های مختلف می شود.
حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب در تبدیل اسناد غیررسمی ثبتی به اسناد رسمی 
گفت: طرح مربوط به این موضوع چند سال در کمیسیون 
قضایی مورد بررسی و تصویب قرار گرفت و پس از تصویب 

در کمیسیون و صحن مجلس به شورای نگهبان ارسال شد.

تبدیل  درباره  نگهبان مصوبه مجلس  افزود: شورای  وی 
اسناد غیر رسمی به رسمی را دارای ایراد دانست و با اصرار 
مجلس بر مصوبه خود، این طرح برای بررسی دقیق تر به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت.
عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس اظهار داشت: به 
دنبال تاکید رهبر معظم انقلاب بر تبدیل اسناد مالکیت غیر 
رسمی و قولنامه به اسناد رسمی امیدواریم تا این مصوبه نیز 

هرچه زودتر تعیین تکلیف شود.
حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: با تایید مصوبه مجلس 

در مجمع تشخیص مصلحت نظام و اجرای این قانون مبنی 
بر تبدیل اسناد غیر رسمی و قولنامه ای به رسمی، جلوی 
کلاهبرداری ها و زمین خواری ها گرفته می شود و علاوه بر 
این ما شاهد کاهش دعاوی حقوقی در این باره در محاکم 

خواهیم بود.
وی افزود: در مصوبه مجلس برای تبدیل اسناد غیر رسمی 
به رسمی، پیش  بینی های لازم برای روستاییان و صدور اسناد 
رسمی برای آنها نیز صورت گرفته و از این حیث نگرانی وجود 

ندارد.

عضو کمیسیون قضایی مجلس:
تبدیل اسناد قولنامه ای به رسمی از کلاهبرداری جلوگیری می کند
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عضو هیأت مدیره انجمن علمی اپتومتری ایران:

این بیماری کاربران کامپیوتر را 
تهدید می کند

عضو هیأت مدیره انجمن علمی اپتومتری ایران نسبت به تبعات شیوع سندروم 
بینایی استفاده از کامپیوتر هشدار داد.

تقی نقدی، عضو هیأت مدیره انجمن علمی اپتومتری ایران به سندروم بینایی 
استفاده از کامپیوتر اشاره کرد و گفت: این سندروم یکی از اختلالات بینایی است که 
با دیجیتالی شدن زندگی و آموزش ها شاهد افزایش شیوع آن در بین دانش آموزان، 
دانشجویان و همه افرادی هستیم که با توجه به شغل خود به نحوی با صفحات 

دیجیتالی در ارتباط هستند.
وی افزود: سندروم بینایی استفاده از کامپیوتر )cvs( به مجموعه اختلالات بینایی 
و چشمی اشاره دارد که افراد حین استفاده از صفحات دیجیتالی مانند کامپیوتر، 

تبلت و موبایل تجربه می کنند.
به گفته نقدی، این اختلال صرفاً مختص کاربران کامپیوتر نیست و با توجه به 
افزایش آموزش های مجازی و تبدیل شدن این نوع آموزش به یکی از روش های 
تدریس در سیستم آموزشی کشور توجه به این ختلال بیش از پیش اهمیت پیدا 

می کند.
دید،  تاری  مثل  بینایی  علائم  سری  یک  با  همراه  اختلال  این  داد:  ادامه  وی 
حساسیت به نور، خستگی چشم و گردن و شانه، پخش نور از صفحات دیجیتالی، 
سردرد، چشم درد، گاهی پلک زدن بیش از حد، خشکی چشم و سوزش چشم برزو 

می کند.
نقدی افزود: طبق جدیدترین مطالعات  اپیدمیولوژی شیوع این اختلال به بیش از 

70 درصد در بین کاربران صفحات دیجیتالی می رسد.
کاندیدای دکترای تخصصی اپتومتری از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
ساخت  چشم،  معاینه  بدون  استاندارد  غیر  عینک های  از  استفاده  کرد:  تاکید 
غیراصولی و غیر علمی عینک طبی در مراکز غیرمجاز، عدم اصلاح عیوب انکساری، 
مطالعه در فواصل کم بینایی، تمرکز بیش از حد به صفحات دیجیتالی، عدم استفاده 
از عدسی های عینک مناسب و پلک نزدن باعث تشدید سندروم بینایی استفاده از 

کامپیوتر در بین کاربران صفحات دیجیتالی می شود.
نقدی با عنوان این مطلب که یک راه کم هزینه برای کاهش احتمال بروز این 
سندروم پیروی از قانون 20/20/20 است، افزود: این قانون ساده بیان می کند که به 
ازای هر 20 دقیقه مطالعه و کار نزدیک به مدت 20 ثانیه به فاصله 20 فوت که تقریباً 
همان 6 متر است، نگاه شود. البته در تعداد زیادی از افراد نیاز به مداخله درمانی 

لازم است.
این اپتومتریست گفت: کاربران صفحات دیجیتالی در صورت بروز این مشکل 
و همکاران  بینایی  اول  مراقبین  به عنوان  اپتومتریست  به همکاران   مراجعه  با 
چشم پزشک، ضمن معاینه چشمی و بررسی سندروم بینایی کامپیوتر، می توانند 
توصیه ها و اقدامات درمانی لازم را دریافت و در صورت نیاز با ساخت اصولی و 
علمی عینک طبی و انتخاب عدسی مناسب با نیاز بینایی فرد تحت نظر همکاران 
اپتومتریست باعث کاهش مشکلات ثانویه و افزایش اثر بخشی عینک ساخته شده 

شوند.
نقدی  افزود: انجمن علمی اپتومتری ایران در راستای سیاست های ابلاغی وزارت 
بهداشت در زمینه ارتقا سلامت بینایی جامعه و پیشگیری از اختلالات بینایی اقدام 

به برگزاری دوره های بازآموزی برای همکاران اپتومتریست می کند.

مراقب گرمازدگی در کودکان باشید

رئیس انجمن پارکینسون ایران؛

مهمترین نشانه های پارکینسون کدامند؟

رئیس انجمن پارکینسون ایران گفت: کندی در حرکت، لرزش در اندام، ناتوانی 
در تعادل و اندام خمیده از مهمترین علائم ابتلا به پارکینسون هستند.

امیرحسن حبیبی، رئیس انجمن پارکینسون ایران با اشاره به این نکته که درمان 
پارکینسون هزینه های زیادی را برای خانواده به همراه دارد، اظهار داشت: ابتلا 
به پارکینسون شامل علت های مختلفی است؛ همچون علل ژنتیک، تصادف و 

ضربه دیدن.
این فلوشیپ اختلالات حرکتی گفت:افزایش سن، تماس با سموم کشاورزی، 
فعالیت فیزیکی کم ، چاقی و دیابت درصد ابتلا به پارکینسون را افزایش می دهد.

این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه شیوع پارکینسون 
در مردان 2 برابر زنان است، افزود: پارکینسون یک بیماری پیش رونده است که 
کندی در حرکت، لرزش در اندام، ناتوانی در تعادل و اندام خمیده از مهمترین 

علائم این بیماری به شمار می آیند.
حبیبی ادامه داد: پارکینسون به بخش حرکتی و غیر حرکتی تقسیم می شود که 
شایعترین علائم غیر حرکتی اختلال بویایی است که معمولا بالای 90 درصد افراد 
مبتلا اختلال بویایی را دارند و بعد دچار اختلالات ادراری و همچنین افسردگی 
می شوند و در واقع عوارض غیرحرکتی پارکینسون بیشتر و تحمل آن برای بیمار 

سخت تر از علائم حرکتی است.
وی با تاکید بر این مهم که بیماری پارکینسون یک بیماری دو طرفه به شمار 
می آید و دو طرف اندام بدنی را در بر می گیرد، اظهار کرد: در بیماران مبتلا دامنه 

حرکت در ابتدا خوب و به صورت معمول است و به تدریج کاهش پیدا می کند.
این متخصص نورولوژی با اشاره به عدم وجود لرزش سر در بیماری پارکینسون 
،افزود: به صراحت باید گفت کسی که لرزش سر دارد پارکینسون ندارد؛ مگر 

همزمان دارای بیماری پارکینسون به همراه بیماری دیگر باشد.
این فلوشیپ اختلالات حرکتی با بیان این مهم که تشخیص بیماری پارکینسون 
یک تشخیص کلینیکی است، گفت: هیچگونه آزمایش و انجام رادیولوژی برای 
تشخیص بیماری پارکینسون وجود ندارد و فقط انجام اسکن هسته ای است که 
در مواردی که پزشک در تشخیص بین بیماری پارکینسون و بیماری دیگر مشکوک 

است صورت می پذیرد که متاسفانه بسیار پرهزینه و گران است.
حبیبی با اشاره به اینکه درمان این بیماری به صورت دارویی و جراحی صورت 
می پذیرد، ادامه داد: به غیراز ویتامین D که در بعضی موارد موثر است، تقریبا تمام 

ویتامین ها در درمان پارکینسون هیچ نقش و تاثیری ندارند.
رئیس انجمن پارکینسون ایران با گلایه از توزیع دارو برای این بیماران ، اظهار 
داشت: متاسفانه همکاری بیمه ها در ارائه داروهای تجویزی مثبت نیست و در توزیع 
دارو برای بیمار با مشکل مواجه هستیم که امیدواریم با همکاری ارگان ها و نهادهای 

ذیربط به زودی مشکل موجود رفع و اقلام دارویی برای هر بیمار مرتفع شود.

بهترین میزان مصرف میوه

زیاده روی در مصرف هر خوراکی یا ماده غذایی مفیدی مثل میوه ها می تواند 
مشکلات مختلفی برای ما به وجود بیاورد. درواقع، با مصرف بیش ازحد میوه ها 
مقادیر بالایی از کالری ها و قندها را وارد بدن می کنید که در ارزیابی نهایی به 
سلامت شما آسیب می رسانند. گاهی اوقات هم زیاده روی در مصرف میوه ها 
باعث می شود دیگر گروه های غذایی مثل لبنیات را از رژیم غذایی روزانه کنار 
بگذاریم و درنتیجه بدنمان را از مواد مغذی ضروری و مهمی مثل کلسیم محروم 

کنیم.
یکی از سوالات مهمی که درباره میوه ها مطرح می شود، این است که میزان 

استفاده روزانه از میوه ها باید چقدر باشد؟! 
هر وعده مصرفی از میوه ها دقیقا چقدر است؟

وقتی که درباره میوه ها مطالعه می کنیم، معمولا با عبارت »وعده مصرفی« 
مواجه می شویم اما یک وعده مصرفی از میوه ها دقیقا یعنی چه؟

یک عدد میوه متوسط )مثل سیب، پرتقال یا موز(
دو عدد میوه کوچک )مثل زردآلو، کیوی، آلو(

یک لیوان میوه کنسروی، چهار تکه میوه خشک، نصف لیوان آبمیوه طبیعی، 
یک چهارم از یک ملون متوسط )مثل خربزه، طالبی و...(

20 عدد انگور متوسط یا 8 عدد توت فرنگی
چطور می توانیم مطمئن شویم که به اندازه میوه می خوریم؟ 

برای این که روزانه به اندازه کافی میوه خورده باشید، باید این چارچوب را رعایت 
کنید؛ مصرف یک عدد میوه کامل با اندازه متوسط، افزودن مقداری میوه خشک 
به میان وعده، افزودن مقداری میوه به اسموتی و همچنین افزودن مقداری میوه به 
سالاد کنار شام. توجه داشته باشید که مصرف میوه ها باید طبق برنامه روزانه انجام 

بگیرد و هیچ روزی را نباید بدون مصرف میوه ها سپری کنید. 
آیا میوه ها به دریافت فیبر کمک می کنند؟ 

بسته به سن افراد، اساسا یک قانون کلی برای دریافت فیبر داریم که می گوید 
بزرگسالان سالم باید روزانه 30 گرم فیبر دریافت کنند. فیبرها برای سلامت گوارش 
بسیار مهم هستند، از یبوست جلوگیری می کنند و وضعیت دفع را در حالت 
مطلوب نگه می دارند. میوه ها نیز یکی از بهترین منابع برای دریافت فیبر محسوب 
می شوند و اگر بتوانید میوه ها را با پوست مصرف کنید، فیبر بیشتری هم دریافت 
خواهید کرد. افزودن میوه هایی مثل آلو به برنامه صبحگاهی نیز راهکار خوبی برای 

درمان کردن یبوست است. 
توجه داشته باشید که آبمیوه ها حتی انواع طبیعی، نمی توانند جایگزین خود 
میوه ها شوند و اساسا فیبر بسیار کم یا ناچیزی دارند. افرادی که به مصرف 
آبمیوه های شیرین عادت دارند، هم خودشان را از فیبرها محروم می کنند و هم 

کالری زیادی را از طریق ترکیبات قندی دریافت خواهند کرد. 
چه میوه هایی برای سامت ما بیشتر توصیه می شوند؟

در درجه اول باید میوه هایی را انتخاب کنیم که ما را سیر می کنند. میوه های 
سیرکننده هم میوه هایی هستند که شاخص گلایسمی )GI( پایینی دارند زیرا 
پایین بودن این شاخص در مواد غذایی یعنی حفظ انرژی پایدار و تثبیت سطح 
قند خون. البته بعضی از میوه ها شاخص گلایسمی بالایی دارند، مثل هندوانه، 
درحالی که شاخص گلایسمی بعضی از میوه ها نیز متوسط است مثل آناناس و 
دیگر میوه های استوایی. اما شاخص گلایسمی این میوه ها واقعا پایین است؛ 
سیب، موز، گلابی، پرتقال. البته اگر می خواهید از میوه های دارای شاخص 
گلایسمی بالا استفاده کنید باید آنها را با مواد غذایی یا میوه های دارای شاخص 

گلایسمی پایین ترکیب کنید.

 مجید شجاعی، گرمازدگی را دارای چهار مرحله برشمرد که شامل مراحل 
استرس گرمایی، خستگی گرمایی، گرمازدگی و سکته گرمایی هستند.

وی با اشاره به اینکه هر یک از این مراحل علائمی خاصی را دارند گفت: 
در مرحله استرس گرمایی فرد علائمی مانند سرگیجه، ضعف، حالت تهوع، 
تشنگی و سردرد را احساس می کند. در مرحله خستگی گرمایی نیز با 
علائمی نظیر عرق کردن شدید، خستگی، قرمز شدن پوست، گرگرفتگی یا 
اسپاسم عضلات به همراه درد، سردرد یا سرگیجه خفیف و حالت تهوع همراه 

است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: 
مرحله گرمازدگی با علائمی نظیر رنگ پریدگی، عرق شدید، تهوع، اسهال 
از دیگر علائم  و  و استفراغ، جوش های ریز گرمازدگی مشخص می شود 
ضعف،  خستگی،  عضلات،  گرفتگی  سردرد،  به  می توان  نیز  گرمازدگی 
تشنگی شدید، سرگیجه، تکرر ادرار و ادرار تیره رنگ، از دست دادن تمرکز، 
ادم یا تورم خفیف پا، مچ پا یا انگشتان دست و از دست دادن هوشیاری اشاره 
کرد. گاهی نیز سلول های سطحی پوست آسیب دیده، عرق زیر پوست جمع 

شده و فرد دچار جوش زیر پوستی یا به اصطلاح عرق سوز می شود.
به گفته این متخصص طب اورژانس بیمارستان امام حسین )ع(، مرحله 

سکته گرمایی نیز با ضربان ضعیف، تنفس سریع، کاهش تعریق، پوست داغ 
و خشک و قرمز، حالت تهوع، سردرد و سرگیجه، تاری دید، تحریک پذیری 
و یا تغییرات خلقی، عدم هماهنگی و از دست دادن هوشیاری همراه است. 
اگر این مرحله شدید باشد می تواند به نارسایی ارگان های بدن، کما و مرگ 
منجر شود. وضعیت دیگری که ممکن است با سکته گرمایی شدید رخ دهد، 
رابدومیولیز است، این بیماری باعث تخریب سلول های عضلانی و در نتیجه 

نارسایی کلیه می شود.
شجاعی برای پیشگیری از بروز گرمازدگی در ایام گرم تابستان به هموطنان 

تاکید کرد توصیه های زیر را رعایت کنند.
نوشیدن مقدار زیاد مایعات: حداقل هشت لیوان آب در روز بنوشید. بدن 
شما به ازای هر کیلوگرم وزن 30 میلی لیتر آب در روزنیازمند است.ولی مصرف 
مایعات در آب و هوای گرم باید افزایش یابد. اگر نمی توانید مقدار زیادی آب 
بنوشید یک نوشیدنی بدون گاز مثل آب میوه یا دوغ جانشین مناسبی است. 
از مصرف زیاد نوشیدنی های کافئین دار مانند کولا، قهوه و چای اجتناب 

کنید، زیرا کافئین ادرارآور است و باعث دفع آب از بدن می شود.
تغییر رژیم غذایی: از مصرف غذاهای چرب و داغ اجتناب کرده و بهتر 

است غذایتان کمی نمک داشته باشد.

محافظت از آفتاب و نور مستقیم خورشید: از کرم ضد آفتاب با فاکتور 
محافظت در برابر آفتاب )SPF( حداقل 15 استفاده کنید. اگر احساس 
ناخوشی و ضعف به شما دست داد، فوراً از مقابل نور مستقیم خورشید دور 

شوید.
ورزش و فعالیت بدنی منطقی: در صورت اجبار برای فعالیت بدنی در 
مناطق گرم و مرطوب، فعالیت بدنی را به تدریج طی سه تا چهار هفته برای 

عادت کردن بدن به گرما افزایش دهید.
استفاده از لباس های خنک و گشاد: لباس های سبک و گشاد از جنس 
کتان و نخ بپوشید، لباس های تیره و سنگین گرما را جذب می کنند و به یاد 
داشته باشید برخی از پارچه های نازک، حفاظ کافی در برابر اشعه ماورای 
بنفش خورشید ایجاد نمی کنند. همچنین از کلاه های لبه دار و ترجیحاً 

منفذدار و عینک آفتابی برای محافظت از چشم استفاده کنید.
از سفرهای غیر ضروری پرهیز کرده و از رفتن به جاهایی که سایبان ندارد و 
تهویه آن خوب نیست، حتی المقدور خودداری کنید به خصوص ماشین های 
پارک شده در زیر آفتاب که اصلًا جاهای مناسبی نیستند. اگر چاره ای جز 

سفر در هوای گرم ندارید، یک بطری آب همراه خود داشته باشید.
از افراد آسیب پذیر در گرمای تابستان مراقبت مخصوص کنید. کودکان و 

سالمندان مستعد گرمازدگی هستند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص 
اقدامات درمانی که هنگام بروز گرمازدگی باید صورت گیرد، گفت: هنگام 
مواجهه با فردی که دچار گرمازدگی شده است باید اقدامات زیر انجام شود.

- مصدوم را به جای خنک منتقل سازید.
- مصدوم دراز بکشد و پاهای او را بالا بیاورید.

- لباس های مصدوم را درآورده، ملحفه خیس روی وی انداخته و آب ولرم 
رویش بپاشید. البته حمام گرفتن برای افراد هوشیار توصیه می شود.

یا پنکه استفاده کنید. از قرار دادن  - برای تسریع دفع حرارت از کولر 
کیسه های یخ در کشاله ران، زیر بغل، زانو، مچ دست و پا نیز می توان استفاده 

کرد.
- درصورتی که فرد هوشیار باشد می توان او را تشویق کرد تا کم کم آب یا 
یک نوشیدنی خنک بنوشد.محلولORS یا محلول آب و نمک و شکر)یک 
قاشق چای خوری نمک با 8 قاشق چای خوری شکر در یک لیتر آب( در 

این شرایط مفید است.
درصورت  و  دهید  قرار  مصدوم  عضلات  و  پیشانی  روی  نمدار  حوله   -

هوشیاری می توان مصدوم را داخل وان یا لگن آب سرد قرار داد.
- به محض خنک شدن بدن فرد، عمل خنک کردن )در آب سرد یا به شکل 
دیگر( را متوقف کنید و اگر دمای بدن او مجدداً افزایش یافت، عمل خنک 

کردن را مجدد شروع کنید.
- ماهیچه های گرفته و گرمازده فرد را ماساژ دهید.

- اگر نشانه های گرمازدگی بهبود نیافت یا وخیم تر شد، بیمار را سریعاً به 
مرکز درمانی منتقل کنید.

- بهتر است در هنگام سفر در گرمای تابستان علاوه بر نوشیدن آب، چند 
عدد خیار و نمک در اختیار کودکان قرار دهید.

- نوشیدن نوشابه برای مقابله با گرمازدگی مناسب نیست.
- شربت آبلیمو، خاک شیر و دوغ تأمین کننده آب و املاح از دست رفته 

بدن هستند.

متخصص طب اورژانس تاکید کرد؛

نسخه های جادویی در مقابله با گرمازدگی
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مدیرکل آموزش و پرورش استان قم مطرح کرد:

پیش بینی ۵۴۶ پایگاه برای اوقات فراغت 
دانش آموزان قمی

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم گفت: همه امکانات و ظرفیت های آموزش و پرورش 
را وارد میدان کردیم تا دانش آموزان متناسب با علاقه و استعداد خودشان بتوانند خدمات 

لازم را از پایگاه های اوقات فراغت دریافت کنند. 
 اوقات فراغت به معنای بی کاری و وقت بیهوده نیست لذا استفاده مطلوب و هدفمند 
از این اوقات می تواند تاثیر مهمی در بهبود کیفیت زندگی افراد و توانمندسازی آنان در 
حیطه های اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی داشته باشد. به همین دلیل والدین 
اغلب برای پر کردن اوقات فراغت فرزندان خود به دنبال بهترین برنامه ها و مطمئن ترین 

فضاها هستند تا فرزندانشان بسیاری از مهارت های فردی و اجتماعی را بیاموزند.
در همین رابطه و با هدف آگاهی از برنامه ها و ظرفیت های پایگاه های تابستانه اوقات 

فراغت با مدیرکل آموزش و پرورش استان قم به گفت وگو پرداختیم.
علیرضا رحیمی مدیرکل آموزش و پرورش استان قم در گفت وگویی بیان کرد: فعالیت 
های تابستانی آموزش و پرورش در سه بخش ویژه دانش آموزان متناسب با دوره تحصیلی، 

اولیاء، معلمین و مدیران مدارس تدارک دیده شده است.
رحیمی ادامه داد: زمینه بهترین و بدترین اتفاقات در اوقات فراغت فراهم می شود به 
این معنا که دانش آموزی به شکوفایی خلاقیت و مطالعه و ورزش می پردازد و دیگری به 

کارهای بی فایده و تفریحات آسیب زا دست می زند.
وی با بیان اینکه از یک تیرماه با اتمام فعالیت های رسمی مدارس ساماندهی نیروی 
انسانی آغاز شده است، افزود: در کنار آموزش و پرورش دیگر دستگاه های استانی با 
هدف ایجاد اوقات فراغت مطلوب و مفید برای دانش آموزان و خانواده ها تلاش می کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم تاکید کرد: همه امکانات و ظرفیت های آموزش و 
پرورش را وارد میدان کردیم تا دانش آموزان متناسب با علاقه و استعداد خودشان بتوانند 

خدمات لازم را از پایگاه های اوقات فراغت دریافت کنند.
محدودیتی در تعداد پایگاه های تابستانی نداریم

وی تصریح کرد: امسال با هدف هم افزایی و ارتقای سطح فعالیت های فرهنگی در 
بین دستگاه های متولی فعالیت های تابستانی و اوقات فراغت همچون کانون فرهنگی 
مساجد، پایگاه های بسیج، ورزش و جوانان و دیگر نهادها و موسسات فرهنگی در سطح 
استان جلسات متعددی برای ایجاد هماهنگی و بهره مندی حداکثری ازظرفیت ها و 

امکانات برگزار شده است.
رحیمی ادامه داد: باتوجه به مضیقه های شهر قم به لحاظ شرایط آب و هوایی و  کمبود 
زیرساخت های تفریحی؛ بهترین و مطمئن ترین فضاها در مساجد، پایگاه های بسیج 
و مدارس تعریف شده لذا تقاضا داریم که دانش آموزان و خانواده ها تلاش کنند که از 

ظرفیت های فراهم شده نهایت بهره  را ببرند.
 مدیرکل آموزش و پرورش استان قم با اشاره به اینکه برای دانش آموزان شرایط برگزاری 
کلاس های فرهنگی، تربیتی، هنری و مهارتی را مهیا کردیم، یادآور شد: با توجه به وجود 
دارالقرآن ها، کانون های فرهنگی و تربیتی با رشته های متنوع، پژوهش سراها و مدارسی 

که داوطلب داشته باشند محدودیتی به لحاظ تعداد پایگاه های تابستانه نداریم.
53 هنرستان آماده مهارت آموزی به دانش آموزان

رحیمی با بیان اینکه امسال هنرستان ها را برای مهارت آموزی به دانش آموزان آماده 
کردیم، اظهار کرد: 53 هنرستان برای مهارت آموزی دانش آموزان دوره متوسط اول و پایه 

اول متوسطه دوم در رشته های متنوع تعیین شدند.
وی ادامه داد: سند تحول بنیادین آموزش و پرورش تاکید دارد که دانش آموزان در 
طول 12 سال تحصیلی بتوانند در کنار تحصیل یک مهارت را بیاموزند لذا این اولویت 
را برای دانش آموزان رشته های نظری در پایه اول متوسطه دوم و کل دوره متوسطه اول 
با هدف افزایش آگاهی و شناخت استعداد و انتخاب درست مسیر تحصیلی و شغلی در 

نظر گرفتیم..
رحیمی با اشاره به اینکه برای اولیاء نیز فعالیت های متعددی در طول تابستان 
پیش بینی کردیم، بیان کرد: 53 مدرسه برای ورزش صبحگاهی و عصرگاهی والدین 
به همراه فرزندانشان در محلات مختلف آماده شده است و در هر پایگاه یک مربی 
حضور خواهد داشت و پنجشنبه و جمعه نیز سالن های ورزشی را در اختیار خانواده 

ها می گذاریم.
وی ادامه داد: تمام محیط های مدارس در اختیار پایگاه های تابستانه به ویژه پایگاه های 
مساجد قرار می گیرد و در هفته یک سانس سالن ورزشی مدارس را در اختیار این پایگاه ها 
قرار می دهیم، همچنین استخرها را با 40 درصد تخفیف برای این پایگاه ها پیش بینی 

کردیم.
رحیمی اضافه کرد: آموزش و پرورش اردوگاه های 15 خرداد و ملاصدرا را به صورت 
رایگان در اختیار پایگاه های اوقات فراغت اعم از پایگاه های آموزش و پرورش و پایگاه های 

سایر ارگان ها به ویژه کانون فرهنگی مساجد قرار می دهد.
مهم ترین راهبرد آموزش و پرورش؛ غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان

رحیمی در ادامه مهم ترین راهبرد آموزش و پرورش قم را غنی سازی اوقات فراغت 
دانش آموزان معرفی کرد و گفت: تابستان بهترین فرصت در جهت جبران گذشته و 
آمادگی برای آینده است؛ در همین راستا یکی از فعالیت های تابستانه که همه ساله 
انجام می شود برگزاری کلاس های جبرانی برای دانش آموزانی است که عقب ماندگی 

تحصیلی دارند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم در ادامه با بیان اینکه امسال در تابستان خدمات 
خوبی را در قالب آموزش های خانواده ارائه می کنیم، تصریح کرد: در طول سال تحصیلی 
به دلیل تراکم دانش آموزان و دغدغه مدیران و خانواده ها امکان ارائه آموزش های خانواده 
کمتر خواهد بود بنابراین با هدف استفاده از فرصت های تابستان امسال در موضوعات 
مختلفی همچون فرزندپروری، شیوه های ارتباط موثر با نوجوانان، جوانی جمعیت و 
تحکیم خانواده آموزش هایی را برای اولیاء در نظر گرفتیم که مدرسان و سرفصل های آن 

آماده شده است.
وی با اشاره به اینکه حدود 250 مدرسه در قالب طرح شهید عجمیان در طول تابستان 
بازسازی و شاداب سازی فضا مدرسه و تجهیز امکانات خواهند شد، گفت: در جامعه ما 
روحیه مشارکت بسیار بالایی وجود دارد، لذا اگر گروه های جهادی در هر تخصصی آماده 
کمک رسانی به مدارس استان هستند ما نیز آماده هستیم زمینه فعالیت های جهادی در 

مدارس را برایشان فراهم کنیم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم با بیان اینکه کل تابستان به نوعی بازسازی نظام 
تعلیم و تربیت در حوزه های مختلف است، اظهار کرد: تابستان فرصتی برای فرهنگیان 
است که به ارتقای توانمندی خود بپردازند لذا دوره های متعدد آموزشی را برای فرهنگیان 

پیش بینی کردیم.
پیش بینی 546 پایگاه برای اوقات فراغت دانش آموزان

رحیمی عنوان کرد: در اجرای فعالیت های تابستانی سعی کردیم زیست بوم استان و 
روحیات دانش آموزان را مدنظر قرار دهیم؛ نکته اصلی در فعایت های تابستانی اشتیاق 

دانش آموزان و خانواده ها است ما نیز به آمادگی کامل برای ارائه خدمات را داریم.
مدیرکل آموزش و پرورش قم افزود: در تابستان سال جاری حدود 546 پایگاه و 50 هزار 

دانش آموز جهت گذراندن فعالیت های تابستانی در مدارس پیش بینی شده است.
اعام آمادگی دو هزار نفر از فرهنگیان در طرح خادمیاران رضوی

وی با اشاره به اینکه یکی از اقدامات آموزش و پرورش استان قم که سال گذشته انجام 
شد و امسال نیز ادامه خواهد داشت، طرح خادمیاران رضوی است، یادآور شد: امسال 
نیز طرح خادمیاران رضوی با اعلام آمادگی مقدماتی 2000 نفر از فرهنگیان استان اجرا 

خواهد شد.
رحیمی در پایان تاکید کرد: آموزش و پرورش در تابستان با بالاترین حجم فعالیت مواجه 
است؛ ثبت نام دانش آموزان، ثبت کتب درسی، لباس فرم و هماهنگی سرویس مدارس 
بخش از این کارها است، لذا از خانواده ها تقاضا داریم هر چه سریع تر برای ثبت نام کتب 
درسی و دانش آموزان اقدام کنند تا ساماندهی معلمان برای مدارس بدون مشکل انجام 

شود.
 

در دو نگارخانه »فرهنگ« و »سرو« برگزار شد ؛

آغاز به کار سیزدهمین دوسالانه 
تصویرگری استان قم

براساس این گزارش ، سیزدهمین دوسالانه تصویرگری استان قم به همت انجمن 
هنرهای تجسمی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم آغاز به کار کرد.

براساس این گزارش در افتتاحیه این رویداد هنری، 50 اثر راه  یافته به بخش رقابتی 
جشنواره و 40 اثر منتخب از اساتید تصویرگر استان قم در قالب بخش غیررقابتی در دو 

نگارخانه »فرهنگ« و »سرو« به نمایش درآمد.
به گفته وحید بهرامی دبیر اجرایی سیزدهمین دوسالانه تصویرگری استان قم، آثار 
این دوره از جشنواره در روزهای 8 تا 22 تیرماه در نگارخانه »فرهنگ« به نشانی خیابان 
دورشهر، پلاک 100 و گالری »سرو« واقع در میدان شهید دستغیب، مجتمع تجاری 

دلفین پذیرای علاقه مندان است.

 فضای مجازی فضای پر تلاطم و فریبنده عصر 
حاضر است؛ فریبنده از این نظر که اگر غواص 
خوبی در دریای اطلاعات فضای مجازی نباشید 
خیلی زود نفس های شما به شماره افتاده و در 
کوتاهترین زمان ممکن، غرق این دریای متلاطم 

خواهید شد.
زن  و  جوان  و  پیر  بزرگ،  و  کوچک  فضا  این 
داشتن  بدون  که  هرکس  و  نمی شناسد  ومرد 
دانش لازم برای حضور در این فضا وارد آن شود، 
همچون مثلث برمودایی به خود جذب کرده و فرو 
می نشاند.کودکان و نوجوان به دلیل حس شدید 
کنجکاوی که دارند از مشتریان پرو پاقرص این فضا 
هستند و شوق و ذوق عجیبی برای حضور در این 
فضا داشته و در بسیاری اوقات محو جذابیت های 
این فضای مجازی می شوند؛ به طوری که هستند 
کودکان و نوجوانان زیادی که ساعتها در این فضا 
حضور دارند و خواب و خوراک خود را فدای این 

حضور بعضا به نتیجه و خاصیت می کنند.
و  تربیت  اصلی  متولیان  عنوان  به  والدین 
پرورش کودکان و نوجوانان باید در مسیر هدایت 
به  مجازی  فضای  در  خود  فرزندان  راهنمایی  و 
دانش و سواد استفاده از این فضا تجهیز شوند تا با 
حضوری آگاهانه و هوشیارانه در مواقع بروز خطر به 
خوبی همچون غواصی از غرق شدن فرزندان خود 

در این فضای مهیّج و پر جاذبه جلوگیری کنند.
برای اینکه والدین بتوانند در کنار اینکه اجازه 
حضور فرزندان خود در فضای مجازی را بدهند و 
متقابلا این فضا نیز آسیبی به کودکان و نوجوانان 
وارد نکند باید نکات مهمی را هنگام استفاده از 
این فضا توسط فرزندان خود رعایت کنند که در 
ادامه این گزارش به برخی از این موارد مهم اشاره 

می کنیم.
خود  فرزندان  با  مجازی  فضای  درباره   .1

شفاف صحبت کنید 
با فرزندان خود صادقانه راجع به کسانی که با آنها 
در ارتباط هستند و چگونگی ارتباط شان صحبت 
کنید. اطمینان حاصل کنید که اهمیت و ارزش 
و  می فهمند  را  حمایتگرانه  و  دوستانه  تعاملات 
این که رفتارهای تبعیض آمیز و نامناسب هرگز قابل 
قبول نیستند. آنها را تشویق کنید که اگر هر یک از 
این رفتارها را تجربه کرده اند فوراً موضوع را با شما 
یا شخص بالغ و معتمدی درمیان بگذارند. نسبت 
به حالات فرزندتان هنگام کار با اینترنت هوشیار 
نظر  به  پنهان کار  یا  غمگین  آیا  مثلًا  که  باشید 

می رسد، یا اذیت و آزار اینترنتی را تجربه می کند.
۲. به همراه فرزند خود قوانینی وضع کنید 
که چگونه و چه زمانی می توانند از این وسایل 

استفاده کند 
برای فرزندان خود قاعده و قانون برای استفاده از 
فضای مجازی بگذارید؛ مثلا روزانه 2 یا 3 ساعت 
حضور در فضای مجازی را تعیین کنید. همچنینی 
فضای  در  فرزندان  حضور  هنگام  کنید  سعی 
مجازی به صورت محسوس یا غیر محسوس این 
عنوان  به  کنید.باید  کنترل  و  کرده  رصد  را  فضا 
یک راهنما در معرفی کانالها و صفحات اجتماعی 
برای فرزند خود نقش آفرینی کنید و با معرفی این 
صفحات مناسب و دارای ارزش کیفی یار و یاور 

فرندتان در مسیر استفاده از این فضا باشید.
3. از تکنولوژی برای حفاظت از فرزندان خود 

استفاده کنید 
مطمئن شوید که لوازم الکترونیکی فرزندتان به 
آخرین نسخه نرم افزار و آنتی ویروس مجهز باشد و 
تنظیمات حریم خصوصی روشن باشد. دوربین 
)وب کم( را درصورت عدم استفاده بپوشانید. برای 
بچه های کوچک تر، از ابزارهایی نظیر برنامه های 
امن«  اینترنت«و »جستجوی  بر  والدین  »کنترل 
استفاده کنید، تا تجربیات آنلاین ایمنی داشته 

باشند.  
محتاط  آنلاین  رایگان  آموزشی  منابع  درمورد 
باشید. فرزند شما هرگز نباید عکس یا اسم کامل 
خود را برای دسترسی به این منابع استفاده کند. 
به خاطر بسپارید که تنظیمات حریم خصوصی 
به حداقل  را  دریافت اطلاعات  تا  را کنترل کنید 
اطلاعات  که   دهید  یاد  خود  فرزند  به  برسانید. 
شخصی خود را به  خصوص در اختیار غریبه ها قرار 

ندهند. 
زمان  مجازی  فضای  در  فرزندتان  با   .4

بگذرانید
تا  کنید  ایجاد  فرزندتان  برای  فرصت هایی 
ارتباطات آنلاین مثبت و ایمن با دوستان، خانواده 
با  ارتباط  حاضر،  حال  در  باشند.  داشته  شما  و 
دیگران مهم تر از همیشه است و می تواند فرصتی 
»ارتباطات مجازی«  در  تا  باشد  برای شما  عالی 
الگویی مناسب از لحاظ مهربانی و همدردی برای 

فرزندتان باشید.
به کودکان خود آموزش دهید چطور می توانند 
نامتناسب  محتواهای  و  نادرست  اطلاعات  از 
بیشتر  نگرانی  موجب  می تواند  که  آنها  سن  با 
آنها شود، اجتناب کنند.  برای فرزند خود زمان 
بگذارید و برنامه ها، اپلیکیشن ها، بازی ها و سایر 

سرگرمی های مناسب سنش را پیدا کنید.
5. عادت های آناین سالم را تشویق کنید

در  و  مجازی  فضای  در  را  خوب  رفتارهای 
را  فرزندتان  کنید.  تشویق  تصویری  تماس های 
تشویق کنید تا با همکلاسی هایش مهربان باشد 
و به آنها احترام بگذارد.مراقب پوشش فرزندان تان 
درجلوی دوربین باشید و اجازه ندهید از داخل 

اتاق خواب تماس تصویری بگیرند.
فضای  در  را  بیشتری  زمان  کودکان  وقتی 
معرض  در  است  ممکن  می گذارنند،  مجازی 

تبلیغات بیشتری قرار بگیرند که غذاهای ناسالم، 
کلیشه های جنسیتی یا موضوعات نامتناسب با 
سن شان را ترویج می کنند. به فرزندتان کمک کنید 
تا تبلیغات آنلاین را تشخیص دهد و از این فرصت 
را  پیامهای منفی  با هم برخی  تا  استفاده کنید 

شناسایی کنید.
 5. بگذارید اوقات خوشی داشته باشند و 

ابراز وجود کنند
گذراندن زمان در خانه می تواند فرصت خوبی 
برای فرزندان شما باشد تا از فضای مجازی برای 
انعکاس نظرات خود و حمایت از کسانی که در این 

بحران به کمک نیاز دارند، استفاده کنند.
فرزندان خود را تشویق کنید تا با بهره گیری از 
ابزارهای دیجیتال فعالیت جسمانی داشته باشند؛ 
از ویدیوهای  به استفاده  به عنوان مثال تشویق 
ورزشی آنلاین برای بچه های کوچک و بازی های 
ویدیویی که تحرک آنها را زیادتر می کند.البته به 
یاد داشته باشید که بین سرگرمی های آنلاین و 
فعالیت های غیرآنلاین تعادل برقرار کنید، به عنوان 
مثال اگر امکان دارد بیرون و در فضای آزاد هم وقت 

بگذرانید.
کردن  تربیت  از  خاصی  برای  6.لطفا   

فرزندتان او را با گوشی همراه رها نکنید
برخی والدین برای اینکه حوصله سرو کله زدن و 
در برخی مواقع بحث کردن با کودکان و نوجوانان 
خود را ندارند خیلی سریع تسلیم شده و با خرید 
یک گوشی همراه سعی دارند به صورت مسالمت 
آمیز تفویض اختیار کرده و تربیت و نظارت مستمر 
مجازی  فضای  به  را  خود  فرزند  های  فعالیت  بر 
ویران  تواند  که می  اقدامی  کنند؛ همان  واگذار 
کننده و مسئله ساز شود.دقت کنید اگر حضور 
در فضای مجازی امری اجتناب ناپذیر است اما 
نظارت بر این حضور بسیار اهمیت و ضرورت دارد؛ 
چراکه کوچکترین غفلت می تواند تاوان سنگینی 

به همراه داشته باشد.
غیر  طور  به  را  خود  فرزندان  حرکات  و  رفتارها 
محسوس زیر نظر داشته باشید و مدام موضوعات 
و فضاهایی که فرزندتان در آن حضور دارد یا درباره 
موضوعات رایج در فضای مجازی که مورد علاقه او 
بوده و با اظهار نظر کردن در باره آنها علاقه خود را 
نشان می دهد را رصد کرده و به آن حساس باشید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد:

مگا اورژانس بیمارستانی شهید بهشتی 
ساخته می شود 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: مطالعات ساخت مگا اورژانس مجتمع شهید 
بهشتی و همچنین بیمارستان مادر و کودک در حال انجام است.

دکتر مهدی مصری در گفت وگو با خبرنگاران به ارائه گزارش عملکرد مدیریت منابع 
فیزیکی و طرح های عمرانی دانشگاه در سال جاری پرداخت و اظهار داشت: این پروژه ها، 

شامل پروژه های عمرانی در حال اجرا و در دست اقدام سال 1402 می شوند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم لیست پروژه های عمرانی در حال اجرا سال 1402 را 
مورد توجه قرار داد و گفت: پروژه های بهداشتی در حال اجرای دانشگاه شامل پروژه های 
تکمیل پروژه مرکز جامع سلامت شهید آوینی با 85 درصد پیشرفت فیزیکی، احداث 
مرکز جامع سلامت روستای جنت آباد با 65 درصد پیشرفت فیزیکی و پروژه بهسازی مرکز 

جامع سلامت رضوی با 70 درصد پیشرفت فیزیکی می شوند.
وی ادامه داد: اعتبار مورد نیاز برای تکمیل پروژه مرکز جامع سلامت شهید آوینی 60 
میلیارد ریال و عملکرد آن 80 میلیارد ریال است؛ اعتبار مورد نیاز برای احداث مرکز جامع 
سلامت روستای جنت آباد 10 میلیارد ریال بوده که با پشتیبانی خیرین در حال انجام 
است؛ همچنین اعتبار مورد نیاز برای بهسازی مرکز جامع سلامت رضوی 7 میلیارد ریال 

بوده که عملکرد آن پنج میلیارد ریال است.
پیشرفت 9۰ درصدی خوابگاه متأهلی

به گفته دکتر مصری تکمیل و بازسازی خوابگاه متأهلین شهید بهشتی با پیشرفت 
فیزیکی 90 درصد، احداث مخازن بتنی ذخیره آب شهید بهشتی با 75 درصد پیشرفت 
فیزیکی، احداث پایگاه اعظم و مرکز EOC و MCMC اورژانس بلوار پیامبر با 60 درصد 
پیشرفت فیزیکی، تکمیل و راه اندازی مرکز EDC با صددرصد پیشرفت فیزیکی، احداث 
اسکلت الحاقی مرکز جامع سرطان با سی و هشت درصد پیشرفت فیزیکی و تجهیز و 
راه اندازی موتورخانه ورزشگاه پردیس از دیگر پروژه های عمرانی در حال اجرای دانشگاه 

در سال جاری هستند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: تکمیل و بازسازی خوابگاه متأهلین شهید 
بهشتی با زیربنای 1460 مترمربع در سه طبقه با اعتبار مورد نیاز 80 میلیارد ریال آغاز 
شده و عملکرد آن 55 میلیارد ریال بوده است؛ احداث مخازن بتنی ذخیره آب شهید 
بهشتی با ظرفیت 1500 مترمکعب با اعتبار مورد نیاز 70 میلیارد ریال و عملکرد 60 

میلیارد ریال در حال انجام است.
احداث بیمارستان مادر و کودک با ظرفیت ۲5۰ تخت

وی ادامه داد:احداث پایگاه اعظم و مرکز EOC و MCMC اورژانس بلوار پیامبر با 
پشتیبانی خیرین؛ احداث اسکلت الحاقی مرکز جامع سرطان در زمینی با متراژ 2500 
مترمربع در پنج طبقه با اعتبار مورد نیاز 120 میلیارد ریال و عملکرد 70 میلیارد ریال در 
حال انجام است؛ همچنین تجهیز و راه اندازی موتورخانه ورزشگاه پردیس در زمینی با 
متراژ 600 مترمربع و با اعتبار مورد نیاز 60 میلیارد ریال از دیگر پروژه های در حال اجرای 

سال 1402 دانشگاه هستند.
دکتر مصری در ادامه به بیان پروژه های در دست اقدام سال 1402 پرداخت و عنوان 
کرد: احداث بیمارستان مادر و کودک با ظرفیت 250 تخت که جایگزین بیمارستان 
کودکان حضرت معصومه )س( خواهد شد با زیربنای 25 هزار مترمربع که توسط خیر 
محترم تأمین اعتبار شده است و در حال حاضر در مرحله تهیه نقشه¬های فاز اول توسط 
مشاور است، احداث مرکز جامع سرطان شهید بهشتی با زیربنای بیش از 16 هزار 
مترمربع که در حال مرحله برگزاری مناقصه است، احداث دانشکده پزشکی پردیس 
دانشگاه با زیربنای 13 هزار مترمربع که در مرحله طراحی فاز دوم است، احداث خوابگاه 
پسران پردیس دانشگاهی با زیربنای 7000 متر مترمربع که در مرحله طراحی فاز اول 
است و همچنین احداث مرکز توسعه فناوری های پیشرفته سلامت با زیربنای 1914 
مترمربع که در مرحله طراحی فاز دوم است ازجمله پروژه های مهم در دست اقدام 

دانشگاه علوم پزشکی قم هستند.
احداث مگا اورژانس مجتمع شهید بهشتی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم ادامه داد: احداث مگا اورژانس مجتمع شهید بهشتی 
با زیربنای 7 هزار مربع، احداث بیمارستان مادر و کودک با زیربنای 25 هزار مترمربع و 
همچنین انتقال دانشکده دندانپزشکی به بیمارستان ایزدی و توسعه و بهسازی دانشکده 
پرستاری ازجمله مهم ترین پروژه های در دست اقدام سال جاری هستند که مطالعات 

آن ها در حال انجام است.
وی در پایان با بیان اینکه دو پروژه تجهیز موتورخانه مخزن ذخیره آب شهید بهشتی و 
احداث، نگهبانی و دیوارکشی ستاد دانشگاه نیازمند تأمین اعتبار است، گفت: 27 پروژه 
دیگر نیز در شهرستان های قم، جعفریه و کهک دارای کاربری های مرکز جامع سلامت 
شهری، پایگاه سلامت، مرکز جامع سلامت روستایی، خانه بهداشت، زیست پزشک، 
زیست ماما و زیست سرایداری هستند که در دست اقدام بوده و در صورت تأمین اعتبار 

احداث خواهند شد.
 

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان قم خبرداد: 

تولید سالانه ۸۰ هزار تُن محصولات
 متنوع باغی

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: انواع باغ میوه های گرمسیری 
و سردسیری در استان موجود است و باغداران قمی توانسته اند با وجود محدودیت های 
منابع آبی و شرایط خاص جغرافیایی این استان، حداقل در تولید 25 محصول باغی 

پرمصرف عملکرد موفق و مطلوبی داشته باشند. 
مسلم ابراهیمی در گفت وگویی پیرامون این موضوع، بیان داشت:  محصولات باغی قم 
تنوع زیادی دارد و این استان در تولید برخی از آن ها با وجود کم بودن سطح زیر کشت، 
به دلیل کیفیت بالای محصول در کشور سرآمد است. وی اظهار داشت: 22 هزار و 500 
هکتار باغ در قم موجود است و سالانه بیش از 80 هزار تُن محصولات متنوع باغی در این 
استان تولید می شود. وی افزود: باغ های قم در مناطق مختلف استان از دشت  گرفته تا 
نقاط کوهستانی  ایجاد شدند و در هر کدام با توجه به موقعیت قرارگیری و شرایط آب و 
هوایی منطقه، محصولی خاص تولید می شود. وی ادامه داد: برای مثال در مناطق دشتی 
استان بیشتر محصولاتی نظیر پسته، انار و گل محمدی تولید شده و در نقاط کوهستانی 
نیز با توجه به شرایط آب و هوایی محصولاتی همچون گیلاس، گردو، قیصی و از این 
گونه میوه ها، برداشت می شود. ابراهیمی با اشاره به ظرفیت مطلوب برداشت برخی از 
محصولات باغی در استان قم گفت: برای نمونه سالانه بیش از هشت هزار تُن پسته، 35 
هزار تُن انار و 2 هزار و 500 تُن گردو در باغ های استان قم تولید می شود که همگی از نظر 

کیفیت بالاترین استانداردها را دارد.
 

مدیر هدایا و نذورات آستان بانوی کرامت خبرداد:

توزیع هزار و ۳۰۰ بسته گوشت قربانی 
میان نیازمندان 

مدیر هدایا و نذورات آستان بانوی کرامت گفت: از مجموع 253 رأس گوسفند و گوساله 
قربانی شده توسط حرم مطهر در عید سعید قربان، هزار و 300 بسته گوشت میان 

نیازمندان توزیع شده است.
محمدرضا اکبری در گفت وگویی خبری اظهار کرد: مدیریت هدایا و نذورات آستان 
مقدس بانوی کرامت به مناسبت عید سعید قربان با اجرای پویش نذر قربانی اقدام به 
جمع آوری نذورات برای عمل به سنت حسنه قربانی در این روز کرد که با استقبال خوب 
مردم روبرو شد. وی افزود: از مبالغ جمع آوری شده برای قربانی در روز عید سعید قربان 
تعداد 250 رأس گوسفند و 3 رأس گوساله خریداری و قربانی شد. مدیر هدایا و نذورات 
آستان مقدس بانوی کرامت گفت: از مجموع قربانی های صورت گرفته بالغ بر هزار و 300 
بسته گوشت قربانی 3 کیلوگرمی شامل 2 کیلو گوشت گوسفندی ران و سردست و یک 

کیلو گوشت چرخ کرده تهیه و در میان نیازمندان در مناطق محروم شد.
 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم خبرداد: 

پرداخت 99 درصد مطالبات گندم کاران قمی
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم گفت: 99 درصد مطالبات کشاورزان گندم کار 
استان که محصول خود را در طرح خرید تضمینی تحویل مراکز تعیین شده داده بودند، 
پرداخت شد.  سعید محمدی در گفت وگویی در این خصوص اظهار داشت: آن یک درصد 
باقی مانده هم بیشتر مشکل مسدود بودن حساب دارند و پس از رفع مشکل، مبلغ مورد 
نظر بر اساس میزان دریافت محصول درکوتاه ترین زمان به حسابشان واریز می شود. وی 
افزود: از اردیبهشت ماه امسال که فرآیند اجرایی خرید تضمینی گندم درقم آغاز شده 
تاکنون 13 هزار و 961 تُن گندم در قالب یک هزار و 815 محموله از کشاورزان قمی 

تحویل گرفته  شده است.

اجتماعی

ورودی  آمار  براساس  گفت:  قم  دادستان  معاون 
بین  مخدر  مواد  مصرف  اعتیاد،  ترک  های  کمپ 
در  که  قمی  تحصیلات  کم  و  بیکار  مجرد  جوانان 
خانواده های خود فرد معتاد ندارند، نسبت به سال 

های گذشته در حال افزایش است. 
سید محمد ملیحی در گفت و گویی با اشاره به 
اقدامات اصلاحی قوه قضاییه برای سالم سازی و 
بهبود جامعه و افراد معتاد از سیطره مواد مخدر در 
استان قم گفت: در راستای اجرای ماده 16 قانون 
مبارزه با مواد مخدر در سال گذشته طرح های جمع 
آوری و دستگیری معتادان در سطح شهر اجرا شد و 
از بین افرادی که جمع آوری و یا با شکایت خانواده 
ها به دادسرای انقلاب قم معرفی شده اند سه هزار 
و 131 نفر پس از انجام مشاوره های روانشناسی و 
روانپزشکی به مراکز درمان بازتوانی و کاهش آسیب 

اعتیاد معرفی شدند.
این مقام قضایی با بیان این که باید شرایط افراد را 
در نظر گرفت و معرفی همه معتادان از اقشار مختلف 
جامعه به کمپ ها مناسب نیست افزود: برای 2174 
فرد معتاد دستگیرشده پرونده نظارتی با هدف کنترل 
روند ترک و بهبود آنها تشکیل شده است. این تعداد 
شامل 1704 مورد از افراد ترخیص شده از کمپ ها 
و 470 نفر از کسانی است که بدون اعزام به کمپ 
به دلایل خاصی همچون شانیت افراد، امکان بروز 
صدمه به زندگی یا مشاغل آنان و همچنین افرادی 
که در مراحل ابتدایی مصرف هستند، تخریب پایینی 
دارند و سابقه دستگیری و اعزام به کمپ را ندارند 
که براساس یک برنامه یک تا 6 هفته ای متعهد به 
انجام تست های عدم اعتیاد در فواصل تعیین شده 
نیز در حال  العمل امسال  این دستور  و  می شوند 

اجراست.
ملیحی با اشاره اینکه بخشی از مراجعات و معرفی 
به کمپ ها به درخواست خانواده ها و بر اساس طرح 
شکایت در دادسرای انقلاب صورت می گیرد، گفت: 
در سال گذشته، 2 هزار و 740 خانواده با مراجعه به 
دادسرای انقلاب و طرح شکایت از عضوی از خانواده 
خود که به مصرف مواد مخدر معتاد است، به کمپ 
های ذیل تبصره 2 ماده 16 جهت اقدامات درمانی و 

ترک اعتیاد معرفی شده اند.
وی همچنین در رابطه با طرح های مبارزه و برخورد 
با خرده فروشان مواد مخدر نیز گفت: در بحث مبارزه 
با خرده فروشان مواد مخدر در سال گذشته، یک هزار 
و 721 مورد حکم ورود و بازرسی از منازل صادر که 

مقادیر قابل توجهی مواد مخدر در همین بازرسی ها 
کشف و ضبط شد.

معاون دادستان قم افزود: در سال گذشته مجموعا 
از تمامی بازرسی ها و گشت های پلیس مواد مخدر 
پنج  مواد مخدر شامل  تن  قم حدودا 6  استان  در 
هزار و 637 گیلوگرم تریاک و سایر مواد مخدر و 402 

کیلوگرم شیشه و هروئین کشف و ضبط شد.
وی در رابطه با فروش برخی از قرص های غیر مجاز 
با پایه مواد مخدر در برخی از عطاری ها نیز گفت: 
یکی از چالش های موجود در بخش مبارزه با فروش 
مواد مخدر، تبلیغات غیر مجاز با عنوان ترک اعتیاد 
سریع است که در برخی از عطاری های استان قم با 
فروش قرص های دارای ترکیبات مواد مخدر صورت 
می گیرد که دستگاه قضایی در این زمینه ورود جدی 
عطاری  از 175  مجموعا  سال 1401  در  و  داشته 
بازرسی های لازم صورت گرفت که به دلیل مشاهده 
قرص های غیرمجاز دستور پلمب 68 عطاری صادر 

شد.
ویژگی های بیماران معرفی شده به کمپ های 

ترک اعتیاد 
معاون دادستان قم در ادامه، در خصوص ویژگی 
های بیماران معرفی شده به کمپ های ترک اعتیاد 
بر اساس اطلاعات سال گذشته گفت: 97 درصد از 
آنها مرد و 3 درصد خانم هستند. بیشترین بیماران 
معرفی شده به کمپ در سن 30 الی 40 سال بوده و 
10 درصد این افراد کمتر از 25 سال سن دارند. سن 
شروع به مصرف مواد مخدر بیماران از 17 تا 20 سال 
است و 62 درصد از این افراد زیر دیپلم، 25 درصد 
دارای خانواده معتاد، 27 درصد بیکار و 66 درصد 

بیماران دارای سابقه کیفری بوده اند.
ملیحی با اشاره به اینکه در سال 1400، بیش از 
52 درصد از افرادی که به کمپ معرفی شدند سابقه 
بستری در کمپ را داشتند اما این آمار در سال 1401 
افزود:  است  رسیده  درصد  به 36  و  بوده  کاهشی 
فرایند دستگیری ها و معرفی به کمپ ها نشان می 
به  جدیدی  افراد  تاکنون  گذشته  سال  از  که  دهد 
چرخه اعتیاد وارد شده اند که این یک زنگ هشدار 

برای مسئولان و خانواده ها است.
این مقام قضایی اظهار داشت: تقریبا 56 درصد 
افراد معرفی شده به کمپ ها در فرم خود اظهاری 
اعلام کرده اند که در مناطق 2 و 6 شهرداری سکونت 
دارند که این نشان می دهد باید در این مناطق اقدام 
های فرهنگی و انتظامی خود را جهت ایمن سازی 

جامعه و خانواده ها افزایش دهیم.
گرفته  صورت  های  بررسی  براساس   : افزود  وی 
افراد در  این  از  در سال 1397 ، حدودا 35 درصد 
خانواده خود فرد معتاد داشتند، اما این آمار در سال 
1401 به 25 درصد رسیده است که حکایت از آن 
دارد که با وجود اقدام های موثر در سال های گذشته، 
اما انگیزه های مصرف با سرعت بیشتری به سمت 
تاثیر دوستان در حال انتقال است و یکی از دلایل 
کاهش سن مصرف مواد مخدر همین تاثیرپذیری و 
پیروی جوانان از رفتارهای گروه های همسن خود 
است که این نیازمند توجه بیش از پیش خانواده ها 

به دوستان فرزندان خود می باشد.
معاون دادستان قم، مشاغلی نظیر کارگاه خیاطی 
گلخانه  نانوایی،  آموزش  آشپزی  آموزش  مرغداری 
قالیبافی، باغبانی، فنرزنی و لنت اتومبیل و مونتاژ 
اسباب بازی را از فعالیت هایی دایر در مراکز ترک 
راستای  در  داشت:  بیان  و  کرد  عنوان  قم  اعتیاد 
اشتغال معتادان در حال بهبود 120 نفر از افراد تحت 
درمان مراکز اعتیاد هم اکنون در این مشاغل در حال 
حرفه آموزی فعالیت و کسب درآمد هستند تا پس از 
خروج از کمپ با استفاده از مهارتی که آموخته اند 
وارد بازار کار شوند تا به این شکل دوباره وارد چرخه 

اعتیاد نشوند.
و  ها  با تلاش  اینکه  اعلام  با  قم  دادستان  معاون 
سال  دو  از  بیش  استان  دادستانی  های  پیگیری 
است که از ظرفیت و توان مبلغان دینی و مشاوران 
تخصصی مذهبی در کمپ های ترک اعتیاد استفاده 
می کنیم گفت: عملکرد و فعالیت های تبلیغی و 
حوزه  در  مبلغان  این  موثر  و  مستمر  گیری  ارتباط 
پیشگیری از مصرف و اعتیاد درمان معتادان و صیانت 

از افراد بهبود یافته بسیار مثمرثمر است.
به گفته ملیحی، برقراری ارتباط موثر با بیماران، 
ارائه مشاوره های تخصصی به فرد بیمار و خانواده 
او، مهارت افزایی، یادگیری و حرفه آموزی بیمار و 
خانواده، تقویت تربیت دینی، آگاهی بخشی و ارائه 
مشاوره به خانواده ها در مساجد، محله ها و بوستان 
ها برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی از دیگر 
فعالیت های این مبلغان برای کاهش آسیب های 

اعتیاد در جامعه است.
معاون دادستان قم در پایان از شهروندان خواست 
گزارش های خود در خصوص فعالیتهای مشکوک 
خرده فروشان و معتادان در سطح شهر را به دادسرای 

قم ارائه نمایند.

معاون دادستان قم مطرح کرد: 

افزایش مصرف مواد مخدر بین جوانان بیکار کم تحصیلات

فضای مجازی فضای پر تاطم و فریبنده عصر حاضر است ؛

مواظب باشید فرزندتان در این فضا غرق نشود
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معاون اول رئیس جمهور:

امکان تولید ۵۰۰ میلیون جفت کفش
 در کشور وجود دارد

معاون اول رئیس جمهور گفت: در بازار بزرگ تهران به لحاظ رعایت نکات ایمنی و 
امکانات لازم در زمان وقوع حوادث وضعیت مناسبی وجود ندارد.

محمد مخبر صبح روز شنبه با حضور دو ساعته در بازار کفش بازار بزرگ تهران وگفت 
و گوی صمیمی با کسبه و تولیدکنندگان و با توضیحات مسئولان مربوطه و بازاریان از 
مشکلات و خواسته های آنها مطلع شد و بر ضرورت رفع موانع تولیدات داخلی صنعت 
کفش کشور برای تأمین بازارهای بین المللی و رسیدن به جایگاه ممتاز در منطقه تاکید 

کرد.
محمد مخبر همچنین در بازدید از یکی از پاساژهای این بازار در جریان روند اطفای 
حریق و اقدامات ایمن سازی برای عملیات آواربرداری قرار گرفت و دستورات لازم را برای 

رسیدگی به وضعیت کسبه و تولیدکنندگان و تسریع در بازسازی این پاساژ صادر کرد.
بازار و گفتگوی صمیمی با کسبه و  از این  از بازدید  معاون اول رئیس جمهور پس 
تولیدکنندگان کفش دست دوز در بازار بزرگ تهران در نشست صمیمی با اهالی صنعت 
کفش دست دوز و همچنین خسارت دیدگان حادثه حریق، تاکید کرد بازار همواره پایگاه 
اصلی دینداری، پشتوانه انقلاب اسلامی و خدمت به مردم بوده است و نقشی اساسی در 

اقتصاد، مسائل اجتماعی و فرهنگی دارد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: نحوه زندگی بازاریان و تعاملات اقتصادی در بازار از 
سال ها و نسل های گذشته الگوی جامعه ایرانی بوده، بنابراین دولت وظیفه خود می داند 

در مواقع سختی و همچنین برای رونق تولید و تجارت به بازاریان کمک کند.
وی با اشاره به حادثه آتش سوزی در بخشی از این بازار تاکید کرد: پس از بررسی میدانی 
از حجم خسارات وارده و گزارش های ایمن سازی برای آوار برداری باید مجوز بازسازی با 
همکاری دستگاه های ذیربط و مالک این پاساژ صادر شود تا کسبه و تولید کنندگان هر 

چه سریع تر به چرخه تولید بازگردند.
مخبر همچنین دستور داد تا با برگزاری یک جلسه با حضور سازمان های ذیربط از جمله 
شهرداری، آتش نشانی، بانک مرکزی، وزارتخانه های صمت و میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و همچنین مالک پاساژ اقدامات لازم برای بازسازی و همچنین ارائه 

تسهیلات برای جبران خسارت به حادثه دیدگان هر چه سریع تر انجام شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه صنعت کفش دست دوز با مهارت و 
همچنین تولید با کیفیت کفش در داخل توانسته کمک بزرگی به اشتغال زایی داشته 
باشد، تصریح کرد: صنعت کفش ایران با پیشینه و قدمت خود توانسته است علیرغم 
تحریم های ظالمانه سهم بسزایی در رونق تولید و ایجاد اشتغال داشته باشد بنابراین دولت 
با هماهنگی و همکاری بانک مرکزی و وزارت صمت تمام توان خود را برای تأمین مالی و 
ارائه تسهیلات به تولید کنندگان خرد صنعت کفش دست دوز به کار می گیرد تا این بخش 
مهم اقتصادی کشور بتواند با انتقال کارگاه ها و تولیدات خود به شهرک های صنعتی، به 

توسعه صادرات این صنعت مهم بیش از گذشته کمک کند.
مخبر پس از شنیدن مشکلات و موانع فعالان صنعت کفش برای انتقال این صنف به 
شهرک های صنعتی ادامه داد: تفاهم نامه منعقد شده بین اتحادیه صنعت کفش دست 
دوز با شهرک های صنعتی باید هر چه سریع تر اجرایی شود که در این زمینه هماهنگی 
لازم با بانک مرکزی برای ارائه تسهیلات و وزارت صمت برای تأمین مواد اولیه این بخش 

مهم اقتصادی کشور به سرعت پیگیری می شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین خاطرنشان کرد که منطقه بازار بزرگ تهران نیازمند 
احداث و ساخت ایستگاه های آتش نشانی و پایگاه نیروی انتظامی است که برنامه ریزی و 

اقدامات در این راستا در دستور کار قرار خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: در بازار بزرگ تهران به لحاظ رعایت نکات ایمنی و امکانات لازم در زمان 
وقوع حوادث وضعیت مناسبی وجود ندارد که با برگزاری جلسه ای با حضور مسئولین 
ذیربط، ظرف چند روز آینده در خصوص حادثه آتش سوزی انبار چسب و ایمن سازی 

منطقه بازار تصمیمات لازم اتخاذ می شود.
مخبر با اشاره به ظرفیت تولید 280 میلیون جفت کفش در کشور خاطرنشان کرد: 
در سال های گذشته این میزان به 200 میلیون جفت کاهش یافته که باید به سرعت 
کاستی ها در این بخش جبران شود چراکه تولید و صادرات کفش همیشه جزو مزیت های 

کشور بوده و باید کمک کنیم تا صادرات این صنعت بار دیگر رونق یابد.
جوانان  دست  هنر  دوز،  دست  کفش  صنعت  صنف  از  بازدید  در  کرد:  تصریح  وی 
مشهود بود که کیفیت بالای تولیدات آنان قابل قیاس با مشابه خارجی نیست و اگر این 
تولیدکنندگان به شهرک های صنعتی منتقل شوند انتظار می رود با افزایش سرعت و میزان 
تولید، صنعت کفش ایران بار دیگر جایگاه خود را در منطقه بازیابد و این امکان در کشور 

وجود دارد به رقم تولید 500 میلیون جفت کفش دست یابیم.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: برای حل مشکل سرمایه در گردش کارگاه های 
بسیار کوچک و تخصیص ارز و واردات مواد اولیه تصمیم گیری و اقدامات انجام می شود.

عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفتی:

افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها
 بازار سرمایه را دچار شوک نمی کند

عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفتی ایران در خصوص افزایش نرخ گاز خوراک 
و سوخت صنایع، گفت: امسال دولت تصمیم گرفت خوراک واحدهای پتروشیمی را بر 
مبنای دلار 28 هزار و 500 تومان حساب کند، ولی اجازه بدهد واحدهای پتروشیمی ارز 
خود را بر مبنای ارز بازار مبادله ای 38 هزار تومان بفروشند؛ با این وضعیت، به نظر نمی آید 

که شوکی به بازار سرمایه وارد شود.
سید حمید حسینی در خصوص افزایش نرخ گاز خوراک و سوخت صنایع، اظهار 
داشت: سال گذشته در هنگام تصویب لایحه بودجه 1402، کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی به دنبال افزایش قیمت خوراک گاز واحدهای پتروشیمی )حدود 5 

درصد( و دریافت عوارض بود.
وی افزود: با پیگیری های انجام شده، مجلس قبول کرد که اختیار قیمت گذاری برای 
خوراک واحدهای پتروشیمی را به دولت واگذار و خود در این موضوع وارد نشود و حتی 
نرخ عوارض نیز به حدود نیم درصد کاهش پیدا کرد؛ البته معافیت مالیاتی واحدهای 
پتروشیمی هم حذف شد که این در لایحه بودجه از سال قبل و حتی دو سال قبل اجرا 
می شد. عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفتی ایران گفت: امسال دولت تصمیم 
گرفت خوراک واحدهای پتروشیمی را بر مبنای دلار 28 هزار و 500 تومان حساب کند، 
ولی اجازه بدهد واحدهای پتروشیمی ارز خود را بر مبنای ارز بازار مبادله ای 38 هزار تومان 

بفروشند. با این وضعیت، به نظر نمی آید که شوکی به بازار سرمایه وارد شود.
حسینی با بیان اینکه نباید شوکی به بازار سرمایه و سودآوری شرکت های پتروشیمی وارد 
شود، تاکید کرد: قیمت های داخلی محصولات پتروشیمی با توجه به اینکه در بورس کالا 
است و نرخ پایه آن ها با دلار 28 هزار و 500 قیمت گذاری می شود، معمولا بر روی آنها 

رقابت صورت می گیرد و این موضوع ربطی به قیمت 7 هزار تومانی گاز نخواهد داشت.
وی تصریح کرد: تنها نکته ای که دولت باید در نظر بگیرد این است که سودآوری 
واحدهای پتروشیمی سال گذشته با نرخ خوراک 17 سنتی قابل قبول بوده، امسال 
نیز به نظر می رسد که همین وضعیت باید تکرار شود. تنها چیزی که باعث نگرانی شده، 
کاهش قیمت های فروش جهانی بوده است. عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های 
نفتی ادامه داد: با توجه به سیاست های انقباضی در سراسر دنیا، قیمت همه کالاها به 
شدت کاهش پیدا کرده به طوری که قیمت متانول، اوره و گاز مایع کاهش یافته است. 
این موارد می تواند روی سودآوری این واحدهای پتروشیمی اثرگذار باشد و دولت می تواند 
در بحث سوخت واحدهای پتروشیمی را همراهی کند. با توجه به اینکه دولت مجبور است 
در تابستان برق و در زمستان گاز آن ها را قطع کند، طبق قانون بهبود فضای کسب و کار، 
دولت مکلف است به بازارها کمک کند تا وضعیت آن ها بهتر شود. حسینی گفت: اما اگر 
این روال ادامه داشت، دولت می تواند از بخش های دیگر به پتروشیمی ها کمک کند که 

هم بتوانند به توسعه خود ادامه دهند و هم بازار سرمایه تحت تاثیر قرار نگیرد.

و دارایی با اشاره به هدف دولت برای عادلانه تر شدن اعطای تسهیلات بانکی در 
استان های کشور تاکید کرد: پس از اتمام مهلت قانونی بانک مرکزی به بانک های 

خصوصی در اعطای تسهیلات، توسعه شعب این بانک ها متوقف می شود. 
»سید احسان خاندوزی« درباره ارسال نامه به بانک مرکزی در موضوع برخورد 
دولت مساله عدالت  از دغدغه های  یکی  متخلف گفت:  بانک های خصوصی  با 

منطقه ای در دسترسی به تسهلات بانکی است که برخی استان ها و مراکز در این 
زمینه بسیار دورند و برخی استان ها دسترسی بیشتری به تسهیلات دارند.

وی افزود: در سفر استانی رییس جمهوری یکی از مواردی که مورد انتقاد مردم، 
این بود که سپرده های مردم جمع آوری می شود و تنها بخش ناچیزی از آن صرف 

پروژه های استان می شود و مقصد آنها حرکت به سمت استان های برخوردار است.

در  وضعیت  این  آمده،  دست  به  اطلاعات  اساس  بر  داد:  توضیح  اقتصاد  وزیر 
اکثر استان ها شایع است. برای نمونه در استان بوشهر نسبت تسهیلات به سپرده 
بانک های دولتی 83 درصد است و این نسبت در مورد یکی از بانک های غیردولتی 
6 درصد، بانک غیردولتی دیگر 5 درصد و بانک غیردولتی دیگری 3 درصد است و 
می توان گفت 97 درصد سپرده های مردم استان بوشهر به خارج استان و پروژه های 

استان های برخوردار ارسال می شود.
وی ادامه داد: در استان کرمانشاه نیز نسبت تسهیلات به سپرده بانک دولتی 96 
درصد است اما برخی از بانک های غیردولتی 13 و دو بانک نیز 11 درصد و یک بانک 

تنها 6 درصد منابع جذب شده استان را به پروژه های استان برمی گردانند.
خاندوزی گفت: در استان های کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان شرقی و چهار 
محال و بختیاری، دو بانک غیردولتی 4.5 یا 5 درصد سپرده های مردم را در استان 
سرمایه گذاری می کننند. این فهرست مشخصی است که تلاش داریم با تدابیر بانک 

مرکزی این نابرابری در اعطای تسهیلات را اصلاح کنیم.
وی درباره متوسط و میانگین کشوری عدد نسبت تسهیلات به سپرده گفت: این 
رقم برای هر استان و بانک متفاوت است و برای کل کشور عدد ثابتی نمی توان بیان 
کرد و این مورد توجه دولت و بانک مرکزی است. وزیر اقتصاد اظهار داشت: بانک 
مرکزی نسبت تسهیلات به سپرده را حداقل 50 درصد را مشخص کرده که بر این 
اساس، بانک ها باید سپرده های جذب شده را صرف پروژه های استان و اعطای 
تسهیلات خرد به مردم کنند؛ اما بانک ها به خصوص بانک های غیردولتی فاصله 
زیادی با عدد 50 درصد مصوب بانک مرکزی دارند. وی گفت: پیشنهاد می کنیم برای 
اصلاح رویه پس از اتمام مهلت قانونی بانک ها، بانک مرکزی اگر استاندارد 50 درصد 
را مراعات نکردند، امکان توسعه شعب از بانک های متخلف گرفته شود تا جریان وجوه 

و تسهیلات بانکی به شکل متوازنی برای تمام استان ها فراهم شود.
خاندوزی اضافه کرد: برخورد بیشتر نیازمند مصوبات بانک مرکزی است اما در 
همین مرحله هم اگر شعب بانک های متخلف تعطیل شود، بازدارندگی لازم را برای 

تغییر رفتار بانک های متخلف در بر خواهد.

 وزیر اقتصاد اعام کرد؛

اعطای تسهیلات در استان ها عادلانه تر می شود

دبیر کانون صرافان کشور گفت: منشا دلارهای تقلبی، 
کشورهایی هستند که فعالیت های ترویستی دارند و برخی 
از کشورها برای تامین مالی اقدامات ترویستی از دلارهای 
تقلبی استفاده می کنند و دلار از این مبادی وارد کشورها 

می شوند. 
کامران سلطانی زاده درباره میزان استقبال مردم از خرید 
ارزهای متفرقه اظهار داشت: مردم به صورت سنتی فقط 
دلار و یورو خریداری می کنند. سایر ارزها معمولا به این 
دلیل که نرخ برابری آنها بالاتر از برابری استاندارد ناشی 
از کم بودن و رایج بودن به صرفه نیست و به عبارت دیگر 
مردم ترجیح می دهند، در ایران دلار خریداری و در خارج از 

کشور آن را به ارز مورد نظر خود تبدیل کنند.
وی گفت: ساز و کار درستی در کشورمان برای خرید و 
فروش اسکناس های متفرقه وجود ندارد و به دلیل اینکه 
کرده،  وضع  نرخ ها  در  محدودیت هایی  مرکزی  بانک 
همکاران ما در صرافی های مجاز امکان خرید اسکناس 

ارزهای متفرقه را به قیمت های متعارف ندارند.
دبیر کانون صرافان کشور درباره ورود ارزهای تقلبی به 
کشور تاکید کرد: معمولا منشا دلارهای تقلبی، کشورهایی 
از  برخی  و  دارند  ترویستی  فعالیت های  که  هستند 
کشورها برای تامین مالی اقدامات ترویستی از دلارهای 
تقلبی استفاده می کنند و دلار از این مبادی وارد کشورها 

می شوند.  
سلطانی زاده با بیان اینکه  قاعدتا خرید اسکناس جعلی 
و تقلبی از صرافی های غیرمجاز قابلیت پیگیری را ندارد 
چراکه مستنداتی وجود ندارد که این اسکناس ها از کجا 
خریداری شده است، گفت: در تمام صرافی های مجاز در 
سراسر کشور دستگاه های تشخیص اسکناس وجود دارد 
و اگر هموطنانمان از صرافی های مجاز نسبت به خرید ارز 
مورد نیاز خود اقدام کنند، به طور قطع ریسک دریافت 

اسکناس تقلبی آنها به صفر خواهد رسید.
فروش  از  قبل  مجاز  صرافی های  تمام  داد:  ادامه  وی 
طریق  از  مشتری  حضور  با  را  آن  ارزی،  هرگونه  و  دلار 

و  بررسی می کنند  و  دستگاه تشخیص اسکناس، چک 
اسکناس هایی که تایید نشوند از دستگاه عبور نمی کنند و 
اسکناس های تایید شده همراه با شماره سریال به مشتری 
دریافت  احتمال  دلیل  همین  به  می شود  داده  تحویل 

اسکناس تقلبی از صرافی های مجاز صفر است.
دبیر کانون صرافان کشور با بیان اینکه به طور قطع این 
دلارهای تقلبی قاچاق بودند و امکان ورود دلارهای تقلبی 
ندارد، اظهار داشت: جمع آوری  از مبادی رسمی وجود 
دلارهای تقلبی از بازار کار ساده ای نیست چراکه معمولا 
دارنده دلار تقلبی که زیان دیده سعی می کند این دلار را در 

یک معامله ای استفاده کند.

در گفت وگوی با دبیر کانون صرافان مطرح شد؛

منشا دلارهای تقلبی کجاست؟

آگهی مفقودی 
سند برگ سبز و سند وسیله نقلیه خودروی سواری پیکان - تیپ:1600- به رنگ :سفید-روغنی - مدل 1379 به 
محمدعلی  به  متعلق  ایران 16  پلاک294ق 89   –79497255: شاسی  موتور:11127994137-شماره  شماره 

شاهملکی فرزند شیرزاد به شماره ملی: 0373969090 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
-----------------------------------------

آگهی مفقودی 
سند برگ سبز و سند وسیله نقلیه خودروی سواری پژو - تیپ:پارس- به رنگ :سفید-روغنی - مدل 1388 به شماره 
موتور:12488117037-شماره شاسی :NAAN 01 CA 49 E 846131 – پلاک388ن 44 ایران 55 متعلق به 
هادی کرمانی زاده جمکرانی فرزند محمد به شماره ملی: 0385324561 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

-----------------------------------------
آگهی مزایده تلفن همراه

آگهی مزایده خط تلفن همراه اول به شماره 09121536664 مربوط به پرونده کلاسه 140004030011002174
متعهد:   )140002283( بایگانی  شماره  با   140004030011002174 کلاسه  اجرایی  پرونده  موجب  به 
حمیدرضا وفائی خواه و مسعود شاه محمدی و امین صفاری - متعهدله بانک شهر، قرارداد بانکی شماره سند : 
271/700/18921320/1 ، تاریخ سند : 1397/07/26 ، بانک مربوطه: شهر قم، خط همراه اول کار کرده به 
شماره 09121536664 متعلق به آقای حمیدرضا وفائی خواه نام، پدر قاسم ، تاریخ تولد 1363/10/13، شماره ملی 

0383948975 بازداشت و از طریق مزایده بفروش میرسد:
خط کار کرده همراه اول به شماره 09121536664 که قیمت فروش آن توسط هیات 3 نفره کارشناسان اتحادیه 
صنف تعمیرکاران و فروشندگان تلفن ثابت و همراه قم به مبلغ 1/500/000/000 ریال ) یک میلیارد و پانصد میلیون 

ریال ( ارزیابی شده است و از طریق مزایده به فروش میرسد:
مزایده خط تلفن همراه مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر مورخ یکشنبه 1402/04/25 در اداره اجرای اسناد 
رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم-اداره 

اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود. 
مزایده مذکور از مبلغ 1/500/000/000 ریال ) یک میلیارد و پانصد میلیون ریال ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره 
شبا IR 980100004076013207895693 با شناسه واریز 965108576100000002171323512006 می 
باشد و ) حتی بستانکار پرونده هم اگر قصد شرکت و رقابت در مزایده را دارد می بایست 10 درصد را پرداخت نمائید ( و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف 5 روز ازتاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب 
خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. درضمن کلیه 
بدهیهای مربوط به خط مذکور و حق الحراج و نیم عشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در 
صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار بر اساس توافق کتبی اقدام خواهد شد وچنانچه 
روز مزایده مصاف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد،مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می 
شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.لازم به ذکر است که فیش واریزی می بایست بنام 
شرکت کننده در مزایده باشد. لازم به ذکر است وفق ماده 39 مکرر آیین نامه اجرا چنانچه برنده مزایده بستانکار پرونده 
باشد . بدهکار تا 2 ماه از تاریخ برگزاری مزایده مهلت خواهد داشت نسبت به تسویه بدهی خود اقدام و از انتقال اجرایی 
جلوگیری نمایید ، بدیهی است که انتقال اجرایی به نام بستانکار برنده مزایده پس از گذشت مهلت 2 ماهه خواهد بود 

)م الف 16522(
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده : 14۰۲/۰4/11
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم - مهدی روزخوش

-----------------------------------------
متن آگهی مزایده

آگهی مزایده 1.5 دانگ مشاع از ششدانگ پاک ثبتی 6 فرعی از 1۰45۲ اصلی بخش ۰1 قم مربوط به 
پرونده کاسه 14۰1۰4۰3۰۰11۰۰3۷34:

محمدی بموجب پرونده اجرایی کلاسه 140104030011003734 )با شماره بایگانی 140104005( متعهد : 
محمد حسن زاده محمدی -متعهدله: فرزانه محمدی با وکالت آقای حسن اربابی مطلق ، سند ازدواج : شماره سند 
540 ، تاریخ سند : 1374/12/21، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره 25 و طلاق شماره 21 شهر قم 
استان قم ، موضوع لازم الاجرای وصول مهریه تعداد 200 دویست عدد سکه کامل و تمام بهار آزادی جمهوری اسلامی 
ایران،  1.5 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 6 فرعی از 10452 اصلی بخش 01 قم )یک دانگ و نیم مشاع از 
ششدانگ پلاک ثبتی شش فرعی از ده هزار و چهارصد و پنجاه دو اصلی بخش یک قم ( واقع در: قم خیابان پانزده 
خرداد کوچه شماره 50 پلاک 74 متعلق به آقای محمد حسن زاده محمدی که در قبال طلب خانم فرزانه محمدی 

بازداشت شده است و از طریق مزایده به فروش می رسد:
حدود و مشخصات شش دانگ پلاک ثبتی 6 فرعی از 10452 اصلی بخش 01 قم : 

پلاک اعلامی مورد نظر برای عرصه کلی ملک که به صورت دو نبش با متراژ 133.14 متر مربع با پلاک ثبتی 6 فرعی 
از 10452 اصلی بخش 01 قم میباشد حدودات عرصه ملک : به حدود: 

شمالا: در دو قسمت اول دیوار بدیوار بطول )14/80( چهارده متر و هشتاد سانتیمتر به باقیمانده ده هزار و چهارصد 
و پنجاه و دو اصلی دوم دیواریست بطول )0/70( هفتاد سانتیمتر به شارع به عرض شانزده متر 

شرقا: در دو قسمت اول درب و دیوار بطول )65 / 6 (شش متر و شصت و پنج سانتیمتر به شاره به عرض شانزده متر 
دوم دیواریست بطول )2/80( دو متر و هشتاد سانتیمتر به طورپخی بتقاطع معابر 16 متری و 10متری 

جنوبا:درب و دیوار بطول )13/15( سیزده متر و پانزده سانتیمتر به معبر به عرض ده متر 
غربا: دیوار بدیوار بطول )9/00( نه متر به باقیمانده ده هزار و چهارصد و پنجاه وسه اصلی-

کد نوسازی ملک 1- 110- 57- 101- 0 است.
مشخصات مالکیت :

مالکیت محمد / حسن زاده محمدی فرزند اسماعیل شماره شناسنامه 101750 تاریخ تولد 1350 دارای شماره 
ملی 0380933446 با جز سهم 1.5 از کل سهم 6 بعنوان مالک یک ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه 
و اعیان با شماره مستند مالکیت 32215 تاریخ 1391/06/27 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 215816 

سری ب سال 90 که در صفحه 123 دفتر املاک جلد 696ذیل شماره 132300 ثبت گردیده است.
مالکیت ابوالفضل / ذاکری بیدگلی فرزند محمد شماره شناسنامه 7568 تاریخ تولد دارای شماره ملی 6199237870 
با جز سهم 1.5 از کل سهم 6 بعنوان مالک یک ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند 
مالکیت 56437 تاریخ 1391/05/12 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 215818 سری ب سال 90 که در 

صفحه 413 دفتر املاک جلد 317 ذیل شماره 47771 ثبت گردیده است.
ملی  شماره  دارای   1353 تولد  تاریخ   19598 شناسنامه  شماره  اصغر  علی  فرزند  ملکی   / محسن  مالکیت 
0381664996 با جز 1.5 سهم از کل سهم 6 بعنوان مالک یک ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و 
اعیان با شماره مستند مالکیت 31811 تاریخ 1391/05/08 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 215817 

سری ب سال 90 که در صفحه 126 دفتر املاک جلد 696ذیل شماره 132301 ثبت گردیده است.
مشخصات مالکیت محسن / علی عسگری فرزند شعبانعلی شماره شناسنامه 116540 تاریخ تولد 1357 دارای 
شماره ملی 0381081176 با جز سهم 1.5 از کل سهم 6 بعنوان مالک یک ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ 
عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 31810 تاریخ 1391/05/08 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

215815 سری ب سال 90 که در صفحه 120 دفتر املاک جلد 696ذیل شماره 132299 ثبت گردیده است. 
مورد مزایده )عرصه و اعیان( :

در پلاک فوق ساختمان 5 سقف از نوع اسکلت بتن آرمه با سیستم مقاوم جانبی قاب خمشی و سقف تیرچه و بلوک 
شامل پیلوت) پارکینگ و انباری( و طبقات اول و دوم و سوم و چهارم و هر طبقه به صورت یک واحد آپارتمانی در حال 
بهره برداری است. این ملک دارای آسانسور و سرویس پله با نصب نرده فلزی و دربهای ضد حریق در طبقات نصب شده 
است. درب و پنجره های پیرامونی ملک دوجداره یو پی وی سی و پوشش نمای ملک آجری و ورودی پارکینگها با درب 
کرکره ای برقی و پوشش کف پیلوت سنگ و کف واحدها سرامیک و آشپزخانه دارای کابینت ام دی اف و نیز هر واحد 
دارای سرویس بهداشتی کامل حمام و توالت و تراس و دو خواب و هال و پذیرایی با متراژ 113 متر مربع و جمعا تعداد 4 
واحد انباری و پارکینگ در پیلوت تامین شده است در واحدها ضد سرقت و نیز سقفها دارای ابزار گلویی است هر واحد 

دارای انشعابات آب و برق و گاز مجزا است.
گرمایش هر واحد از طریق پکیج و رادیاتور و تهویه هوای خنک از طریق کولر آبی و گازی تامین می شود قدمت ساخت 
این بنا 11 سال و هنوز پایان کار برای آن صادر نشده و واحدها فاقد پلاک ثبتی تفکیکی است .این مجتمع مسکونی 

اکنون در حال بهره برداری و طبق شواهد واحد طبقه دوم آن در تصرف آقای محمد حسن زاده محمدی است. 
)لازم به ذکر است که تقسیم نامه رسمی مبنی بر مشخص شدن واحد بین مالکین مشاعی ارائه نگردیده است ( 

کارشناس رسمی دادگستری نظریه خود را به شرح ذیل اعلام نموده اند:
 با توجه به مراتب فوق، ششدانگ عرصه و اعیان این مجتمع مسکونی به مبلغ 122/040/000/000 ریال )معادل 
دوازده میلیارد و دویست و چهل میلیون تومان( و 1.5 دانگ مشاع از عرصه و اعیان پلاک ثبتی 6 فرعی از 10452 اصلی 
بخش یک قم هر مترمربع 270/000/000 ریال و جمعا برابر 30/510/000/000 ریال) سه میلیارد و پنجاه و یک 

میلیون تومان ( ارزیابی و تقویم می گردد.
اسناد رسمی مزایده 1.5 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر یکشنبه مورخ 
1402/04/25 در اداره اجرای قم واقع در خیابان ساحلی ) لواسانی( نبش کوچه 7 - طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و 

املاک بخش یک قم - اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
شروع   ) تومان  میلیون  یک  و  پنجاه  و  میلیارد  سه  ریال)   30/510/000/000 مبلغ  از  مذکور  مورد  مزایده 
مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت  به  منوط  مزایده  در  شرکت  شد  خواهد  فروخته  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و 
واریز  شناسه  با   IR  980100004076013207895693 شبا  شماره  به  ثبت  سپرده  حساب  به  کارشناسی 
965108576100000002171323512006 میباشد )حتی بستانکار پرونده هم اگر قصد شرکت و رقابت در 
مزایده را دارد می بایست 10 درصد را پرداخت نمائید( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است 
و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت 
به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نمیباشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد. و در این صورت عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهیهای 
ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری وآب و برق و گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار بر 
اساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد،مزایده روز اداری 

بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. 
لازم به ذکر است وفق ماده 39 مکرر آیین نامه اجرا چنانچه برنده مزایده بستانکار پرونده باشد ، بدهکار تا 2 ماه از تاریخ 
برگزاری مزایده مهلت خواهد داشت نسبت به تسویه بدهی خود اقدام و از انتقال اجرایی جلوگیری نمایید. بدیهی است 

که انتقال اجرایی به نام بستانکار برنده مزایده پس از گذشت مهلت 2 ماهه خواهد بود.)م الف 16521(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم 
مهدی روز خوش 
تاریخ انتشار آگهی: 14۰۲/۰4/11



یکشنبه-11 تیر ماه 1402-    سال بیست  وششم -   شماره 65757
ورزشی

رئیس هیات کاراته استان قم خبرداد:

اعزام نمایندگان کاراته قم به مسابقات 
جهانی بلغارستان 

رئیس هیات کاراته استان قم از اعزام نمایندگان کاراته استان قم به مسابقات 
جهانی کیوکوشین در کشور بلغارستان خبر داد. 

 KWF مهدی بیرانوند در گفت و گویی اظهار داشت: تیم منتخب کاراته سبک
کشورمان جهت حضور در مسابقات اتحادیه جهانی کیوکوشین و کمپ بین المللی 

امروز عازم کشور بلغارستان شد.
وی بیان کرد: در این دوره از مسابقات پنج کاراته کا و 2 مربی کاراته استان قم 

حضور دارند.
کشور  در  تیرماه  روز 12  از  کیوکوشین  جهانی  اتحادیه  مسابقات  افزود:  وی 

بلغارستان آغاز می شود.
بیرانوند گفت: سورنا شاملو، سینا خجسته، ابوالفضل نوروزی، ابوالفضل عسگری 
و محمد اسدی به عنوان ورزشکار و محمدرضا رستمی زاده و امیر حسین قاسملو به 
عنوان سرمربی و مربی به عنوان نمایندگان کاراته استان قم به این دوره از مسابقات 

اعزام شدند.
 

به میزبانی قم صورت گرفت؛

نائب قهرمانی قم در مسابقات کشوری 
میانداری انفرادی و هنرمرشدی

 مسابقات میانداری انفرادی و هنر مرشدی قهرمانی نونهالان و نوجوانان کشور به 
میزبانی قم با معرفی نفرات برتر پایان یافت. 

مسابقات میانداری انفرادی و هنر مرشدی قهرمانی نونهالان و نوجوانان کشور با 
عنوان گرامیداشت دهه امامت و ولایت )یادبود شهدای گرانقدر عرفه(  در قم برگزار 

شد و استان تهران و قم به ترتیب به مقام قهرمانی و نائب قهرمانی رسیدند.
از جمله استان های  از 21 استان کشور  این مسابقات 150 شرکت کننده  در 
خراسان رضوی، ایلام، فارس، کرمان، قم، سیستان و بلوچستان، یزد، خراسان 
جنوبی، اصفهان، البرز، کردستان، لرستان، قزوین، کرمانشاه، همدان، مرکزی، 
برتری در رشته  برای کسب عنوان  و گیلان  تهران  مازندران،  سمنان، گلستان، 
میانداری انفرادی و هنر مرشدی طی 2 روز با یکدیگر در زورخانه شهیدان سلیمانیان 

استان قم به رقابت پرداختند.
سرانجام تیم استان تهران با 27 امتیاز، قهرمان این دوره از رقابت ها شد و تیم های 
استان های قم، اصفهان، البرز، سمنان و مازندران نیز به ترتیب با 24، 24، 20، 17 

و 17 امتیاز بر سکوی دوم تا ششم قرار گرفتند.
در رشته میانداری انفرادی رده سنی نونهالان، ابوالفضل آجدانی از سمنان مقام 
اول، علی معظمیان از تهران به مقام دوم و احسان معصومی از البرز و ابوالفضل 

کریمی از اصفهان به صورت مشترک به مقام سوم رسیدند.
در رشته هنر مرشدی رده سنی نونهالان نیز امیرحسین جهانفرد از تهران به مقام 
اول، سیدمجتبی هاشمی از مازندران به مقام دوم و امیرارسلان قدیری از خراسان 
رضوی و محمدامین محمدی از خراسان جنوبی به صورت مشترک به مقام سوم 

رسیدند.
قم،  از  درگومه  مجتبی  نیز  نوجوانان  سنی  رده  انفرادی  میانداری  رشته  در 
محمدعرفان زمینی از البرز و سیدمعراج موسوی از تهران و علی تیموری از سمنان، 

به ترتیب به مقام های اول تا سوم مشترک رسیدند.
در رشته هنر مرشدی رده سنی نوجوانان نیز، علی نورمحمدی از قم، علیرضا 
امینی از قزوین و ابوالفضل درزی از مازندران و امیرحسین غلامی از اصفهان به 

ترتیب به مقام اول تا سوم مشترک رسیدند.
همچنین علی جلیجو از استان تهران، مهدی عظامی از استان قم و علیرضا 
حیدری از استان اصفهان به ترتیب به عنوان مربیان برتر این دوره از رقابت های 

زورخانه ای انتخاب شدند.
 

با حضور ۲3۰ رزمی کار و معرفی نفرات برتر برگزار شد ؛

معرفی برترین های مسابقات »کیک 
بوکسینگ نونهالان و نوجوانان«

مسابقات »کیک بوکسینگ نونهالان و نوجوانان« استان قم با حضور 230 رزمی 
کار و معرفی نفرات برتر برگزار شد.

مسابقات »کیک بوکسینگ نونهالان و نوجوانان« استان قم با حضور 230 رزمی 
کار و معرفی نفرات برتر برگزار شد و در رده سنی نونهالان این رقابت ها بنیامین 
امیر  پاسبان،  سالار  مکاری،  مهدی  محمد  غنیمی،  جواد  محمد  نیا،  صالحی 
حسینی، محمد جواد مرادی، امیر علی نادری، امیر رضایی و علیرضا یعقوبلو 

عناوین قهرمانی وزن های مختلف را به دست آوردند.
در نوجوانان هم مرتضی رضایی، امیر حسین قره داغی، پدرام شوندی، سید طا ها 
موسوی، سهیل اربابی، علی اصغر حیدریان، امیر محمد حسینی، مجتبی سبزی و 

محمد حسین باقری بر سکوی نخست اوزان مختلف ایستادند.

 رییس فدراسیون فوتبال گفت: در حال بررسی راهکارها برای ورود بانوان به 
ورزشگاه ها هستیم.

ایرنا، مهدی تاج که در جریان نشست کارگروه جلسه تدوین و  به گزارش 
شفاف سازی دستورالعمل ناظر بر سقف بودجه و قوانین نقل و انتقالاتی حاضر 
شد، با اشاره به وضعیت اقتصادی فوتبال ایران اظهار داشت: این بهترین کاری 
است که می توان انجام داد و فدراسیون هم به این نتیجه رسیده است. با این 

اتفاق، مشکلات باشگاه های زیان ده را می توانیم حل کنیم.
تماشای  برای  ورزشگاه ها  در  زنان  حضور  بحث  خصوص  در  ادامه  در  وی 
مسابقات فوتبال تاکید کرد: عده ای قصد دارند زن ستیزی را به فدراسیون ربط 
دهند اما این موضوع صحت ندارد. همه در تلاش هستیم از حضور این بخش 
از جامعه نیز استفاده کنیم. بعضی از ورزشگاه های ما از لحاظ ساختاری قابلیت 

ورود بانوان را ندارند چرا که ورودی مجزا و سرویس بهداشتی جدا باید وجود 
داشته باشد.

رییس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد:  شورای امنیت ملی کشور مصوبه ای 
دارد که دستگاه ها و نهادهای ذیربط مثل وزارت ورزش جوانان، فدراسیون 
فوتبال و.... پیش نویس جامعی برای ورود کلیه بانوان به ورزشگاه ها انجام دهند. 
باید جلساتی در این زمینه گذاشته شود. در ورزشگاه هایی مثل نقش جهان، 
سیرجان، اهواز می توانند میزبان بانوان باشند. ورزشگاه آزادی در حال مرمت 

است که البته مشکلاتی هم دارد.
وی در مورد عقد قرارداد با کادر فنی تیم های ملی گفت: الان از مراسم استقبال 
از تیم فوتبال نوجوانان می آیم. به آنها صعود به جام جهانی را تبریک می گویم. 
درباره قراردادها من ابتدا از مربیان تشکر می کنم. موانع زمانی داشتیم که تا 

کجا قرارداد ببندیم. از لحاظ عدد و رقم و زمان آن رفع شده که هفته آینده است.
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد دیدار با علیرضا بیرانوند تصریح کرد: من به 
عیادت علیرضا بیرانوند رفتم. او گفت یکی از بهترین دوره های تیم ملی ایران را از 

لحاظ همبستگی و حمایت داریم.
تاج با اشاره به برخی مشکلات تیم ملی تاکید کرد: موانعی از جهت تحریم ها 
داریم. در شرایط ارتباطات وضعیت خوبی داریم. باید 200 هزار دلار برای جام 
ملت های آسیا می دادیم. برای ما هم زمان تعیین کرده بودند که پول هتل تیم 
ملی را برای جام ملت ها بدهیم. با همین ارتباطات از AFC خواهش کردیم به 
قطر گارانتی بدهد که آنها پول هتل را بدهند. اگر نمی کردیم تیتر همه رسانه ها 
می شدیم. اگر نمی کردیم تمام رسانه ها می زدند همه تیم های جام ملت های 

آسیا رزرو هتل کردند جز ایران.
وی گفت: ما دو سال از پروژه فوروارد استفاده نکردیم. این پروژه سهمیه ای 
نیست. باید آن دو سال و سپس پول امسال را هم زنده کنیم. در همین راستا در 
تلاش هستیم پول VAR را محل آفریقای جنوبی از فیفا دریافت کنیم. دو کشور 

دیگر هم این کار را کردند. موانع ما خاص است.
رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد: امیدوارم دولت هم نگاه خاصی به فوتبال 
داشته باشد. بخصوص اینکه مسابقات زیادی در پیش داریم. در عراق فهمیدم 
دولت این کشور به فدراسیون فوتبالش 60 میلیون دلار کمک کرده است. 
پر  امسال سال  ما  باشد.  ویژه ای داشته  نگاه  امیدواریم دولت مثل گذشته 
مسابقه ای هستیم. 17 تیم ملی داریم که باید مداوم اردو برگزار شود و سپس 
اعزام کنیم. امروز هزینه یک بازیکن لژیونر ما حدود 250 میلیون تومان می شود. 
همین الان هم تلاش کردیم بزرگسالان و نوجوانان با پرواز اختصاصی بروند. این 

کارها هزینه دارد.
وی درباره اسپانسر فدراسیون فوتبال گفت: در حال رایزنی هستیم. پول آنها 
باز هم راه گشا نیست. ما اگر پول خودمان را از فیفا و AFC بگیریم این مشکل 

حل شود.
تاج درباره زمان بندی فیفادی بعدی تصریح کرد: برای نوجوانان کارمان را به 
نحو احسن انجام دادیم. تیم امیدها هم به غرب آسیا رفت. بحث بزرگسالان هم 
در حال برنامه ریزی هستیم. از دیدگاه خودمان و سرمربی تیم هم بازی های 

خوبی در کافا بود. ما 16 سال قهرمان نشده بودیم.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره VAR تصریح کرد: جلسات بسیار خوبی با فیفا 
داشتیم. در جریان همه چیز هستند. یک واسطه داشتیم که آن هم احتمالًا 
حذف شود. فیفا خودش وارد ماجرا شده است. ورزشگاه ها هم اگر دستگاه ها 
بیاید مانع اصلی نیست. الان موانع اصلی آموزش داوران است. باید داوران ما 

آموزش را ببینند. آوردن و تجهیز دستگاه ها خیلی زمان بر نیست.

تاج: برای ورود بانوان جلسه می گذاریم

پول اسپانسر هم برای فدراسیون راه گشا نیست

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمد علی اوجی اردبیلی با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق در دفترخانه 86 قم اعلام داشته که سند مالکیت 
مربوط به ششدانگ پلاک 2607/4/73/553 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر 498 صفحه 498 به نام وی ثبت و 
سند صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند . لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و 
یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و 
رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد./ )م الف 16512(
عباس پورحسنی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظربه اینکه آقای سیدمرتضی رسولی دارنده کد ملی 0600966641 ، با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
اند که سند مالکیت تمامی ششدانگ پلاک باقیمانده 2596/30 اصلی واقع در بخش ثبت دو قم )طی بخشنامه 23511 
مورخ 1391/01/29 ریاست محترم سازمان ثبت اسناد و املاک پلاک ثبتی مرقوم به جهت استاندارد سازی به پلاک 
2596/30/416 اصلی اصلاح گردید( که در دفتر 519 صفحه 36 بنام سید مرتضی رسولی ثبت و سند مالکیت به شماره 
560719 صادر و تسلیم شده سپس مقدار 2.25 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مرقوم به حجت بهرامی منتقل گردید . که 
از طرف سیدمرتضی رسولی اعلام گردیده سند مالکیت مزبور به علت جابجائی مفقود گردیده است لذا به استناد تبصره 1 
اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 1 نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید 
اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدورسند مالکیت المثنی برابر 

مقررات اقدام خواهد شد. /)م الف 16513(
عباس پورحسنی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

2 دانگ از ششدانگ پلاک 2607/512/666 اصلی واقع در بخش ثبت 2 قم در صفحه 581 دفتر 464ذیل ثبت 84704 
به نام محمد حسن عبدالهی ثبت و سند مالکیت بشماره مسلسل 824762 صادر و تسلیم شده سپس نامبرده اعلام نموده 
است که به علت جابجایی سند مالکیت مذکور مفقود گردیده است، لذا به استناد تبصره 1 اصلاحی ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت در 1 نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب 
را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدورسند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد پلاک 

3/110/511 و 2607/244/452/512 اصلی به پلاک 666/ 512/ 2607 اصلی تبدیل شد. )م الف 16516(
عباس پورحسنی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

 تمامی 6925 سهم از 11925 ششدانگ پلاک 2192/144 - اصلی واقع در بخش ثبت 2 قم در صفحه 537 سهم دفتر 
550ذیل ثبت 94546 به نام محمد عباسی ثبت و سند مالکیت بشماره مسلسل 981338صادروتسلیم شده سپس نامبرده 
اعلام نموده است که به علت جابجایی سند مالکیت مذکور مفقود گردیده است، لذا به استناد تبصره 1 اصلاحی ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در 1 نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 

مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 
رسیدگی قرارگیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد 

پلاک باقی مانده 1/ 1917 اصلی به پلاک 289/ 1/ 1917 اصلی تبدیل شد. )م الف 16517(
عباس پورحسنی

رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 
----------------------------------

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید محسن هاتفی طی نامه شماره 1402/279874 مورخ 1402/03/29 اداره کل اوقاف و امور خیریه قم با ارائه 
یک برگ استشهاد شهود مصدق تقاضای سند المثنی نموده و اعلام داشته که سند مالکیت ششدانگ پلاک 169 و 170 
اصلی بخش یک قم که در صفحه 184 دفتر 86 ذیل 8787 بنام ابوالفضل مستقیمی قمی ثبت و صادر شده است سپس 
طی سند 63253 – 04/04/1369 دفتر 6 قم به اداره حج و اوقاف و امورخیریه بنمایندگی احمد برهان مجرد انتقال قطعی 
شده بعلت جابجایی مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
به تاریخ ذیل آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با 
مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد .)م الف 16518(
مهدی زارع شحنه
رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه یک قم
رونوشت :ستاد اجرای فرمان امام )ره( 

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سیدمحسن هاتفی طی نامه شماره 1402/279874 مورخ 1402/03/29 اداره کل اوقاف و امور خیریه قم با ارائه 
یک برگ استشهاد شهود مصدق تقاضای سند المثنی نموده و اعلام داشته که سند مالکیت ششدانگ پلاک 153 تا 164 و 
171 تا 174 اصلی بخش یک قم که در صفحه 590 دفتر 11 ذیل 1291 بنام حسین مستوفی بعنوان تولیت بر موقوفه میرزا 
ابوالقاسمی ثبت و صادر شده است بعلت جابجایی مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ 
تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام 

خواهد شد. )م الف 16519(
مهدی زارع شحنه
رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه یک قم
رونوشت : ستاد اجرای فرمان امام )ره(

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید محسن هاتفی طی نامه شماره 1402/279874 مورخ 1402/03/29 اداره کل اوقاف و امور خیریه قم با ارائه 
یک برگ استشهاد شهود مصدق تقاضای سند المثنی نموده و اعلام داشته که سند مالکیت ششدانگ پلاک 146 و 147 
اصلی بخش یک قم که در صفحه 289 و 292 دفتر 34 ذیل 32461 بنام اداره اوقاف قم ثبت شده است بعلت جابجایی 
مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی 
می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از 
انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. )م الف 16520(
مهدی زارع شحنه
رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه یک قم
رونوشت ستاد اجرای فرمان امام )ره(

طارمی  مهدی  کرد  اعلام  پرتغالی  روزنامه  یک 
مهاجم ایرانی پورتو در رادار باشگاه منچستر یونایتد 

قرار گرفته است.
 مهدی طارمی مهاجم 30 ساله تیم فوتبال پورتو 
در تازه ترین مصاحبه خود تایید کرد که از باشگاه 
این  در  بازی  به  اما  دارد  پیشنهاد  انگلیس  اورتون 
تیم مایل نیست. این مهاجم همچنین در واکنش 
به پیشنهاد 35 میلیون یورویی الهلال هم گفت که 
انجام بدهد که برایش زحمت  را  می خواهد کاری 
کشیده است یعنی همچنان تمایل دارد در تیم ها و 

لیگ های اروپایی بازی کند.
بعد از انتشار این مصاحبه، روزنامه ابولا که یکی از سه روزنامه معتبر ورزشی در پرتغال است خبر داد طارمی وارد رادار 

منچستر یونایتد شده است.
در هفته های گذشته بارها خبرهای مختلفی از فضای مجازی و رسانه هایی با اعتبار کمتر در خصوص علاقه یونایتد به 

مهاجم پورتو منتشر شده بود اما ابولا یکی از معتبرترین منابع خبری در این مورد است.
این روزنامه ورزشی نوشت: »طارمی که باشگاه پورتو برای او حداقل 20 میلیون یورو می خواهد، مدتی است که توسط 
باشگاه اولدترافورد دنبال می شود و اریک تن هاگ ویژگی های این بازیکن ایرانی که از شنبه )امروز( وارد آخرین سال 

قراردادش با پورتو می شود، دوست دارد.«
ابولا همچنین با اشاره به حضور »برونو فرناندز« و »دیوگو دالوت« پرتغالی در یونایتد، تاکید کرد که این باشگاه طارمی را 

به صورت ویژه مدنظر قرار دارد.

بازیکن جدید استقلال توضیحاتی را در خصوص عقد 
در  محمدی  مهرداد  کرد.    ارائه  باشگاه  این  با  قرارداد 
خصوص عقد قرارداد با باشگاه استقلال، اظهار داشت: 
امیری  علی  و  کریمی  حجت  است.  ساله   2 قراردادم 
خیلی تلاش کردند. یک هفته مذاکره کردیم و خداراشکر 
توانستیم این قرارداد را ببندیم. خیلی خوشحالم که در 
امیدوارم  افزود:  وی  هستم.   استقلال  باشگاه  خدمت 
بتوانم با عملکردم هواداران، جواد نکونام که به من اعتماد 
کرده و سرپرست باشگاه را خوشحال کنم.  محمدی در 
مورد حرف و حدیث هایی که پیرامون پرسپولیسی بودنش 
مطرح شده، گفت: من نگران هیچ چیز نیستم. به خودم 

آنقدر اطیمنان دارم که بتوانم عالی کار کنم تا دل هواداران استقلال شاد شود. با نکونام هم صحبت کردم. او به من خیلی لطف 
داشت و تشکر می کنم. او به من زنگ زد و اعتقاد داشت. من هم دیدم شرایط خوب است. امیدوارم بتوانم جواب اعتمادش را بدهم. 
بازیکن استقلال در مورد اینکه ممکن است جانشین مهدی قائدی شود، عنوان کرد: به استقلال آمده ام که همه تلاشم را به کار 
بگیرم. در هر تیمی بودم همه تلاشم را کردم. نمی دانم جای قائدی آمدم یا محبی، هر دو بازیکنان خوبی هستند. کاری به آن ها 
ندارم. تمرکزم روی کار خودم است. وی در مورد اینکه آیا با انگیزه تیم ملی به استقلال آمده، گفت: مطمئنا استقلال باشگاه بزرگی 
است. آمده ام که دیده شوم، هواداران را شاد کنم و به تیم ملی دعوت شوم. هربازیکنی صددرصد دوست دارد به تیم ملی دعوت 
شود. من هم همه تلاشم را به کار می گیرم. اگر دعوت شدم خداراشکر، اگرنه مثل همه مردم برای تیم ملی دعا می کنم. شاید از 
امروز یا فردا در تمرین استقلال حاضر شوم. محمدی در مورد اینکه از نظر آمادگی بدنی چه وضعیتی دارد و آیا خیال هواداران بابت 

این مساله راحت باشد، اظهار داشت: خیالشان راحت باشد. تلاش می کنم بهترین عملکرد را داشته باشم و دلشان شاد شود.

خبر مهم روزنامه پرتغالی؛

منچستریونایتد پیگیر وضعیت طارمی
مهرداد محمدی:

 نمی دانم جای قائدی آمدم یا محبی، تمرکزم روی کار خودم است
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معاون حقوقی رئیس جمهورتحلیل کرد:

انتخابات تناسبی؛ فرصت ها و چالش ها 

معاون حقوقی رئیس جمهور ضمن بررسی فرصت ها و چالش های انتخابات تناسبی 
تاکید کرد: در شهرهای بزرگ که تعداد کرسی های مجلس زیاد است اقتضای عدالت 
انتخاباتی، تناسبی بودن انتخابات است. اما اینکه آیا برای برگزاری انتخابات تناسبی، 
زیرساخت های مناسب وجود دارد و متولیان امر انتخابات، اشراف لازم را به این گونه 
انتخابات پیدا کرده اند و در این فرصت باقیمانده، امکان آموزش کلیه مجریان و ناظران 

انتخابات وجود دارد، بحث مجزایی را می طلبد. 
ایلنا، درباره  با خبرنگار  محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور در گفت وگو 
موضوع تناسبی شدن انتخابات گفت: در دنیا 2 دسته رژیم  انتخاباتی اصلی وجود 

دارد که درصدی از آنها اکثریتی و بخش دیگری هم تناسبی است.
وی با بیان اینکه هدف تمام این نظامات، حاکمیت عدالت انتخاباتی است، ادامه 
داد: رژیم های انتخاباتی این هدف را دنبال می کنند که همه گروه ها، مجموعه ها، 
احزاب و تفکرات کشور به جای این که نظرات و مطالباتشان را در خیابان ها فریاد بزنند، 
در پارلمان و مجلس نماینده داشته باشند و در آنجا نمایندگان، خواسته ها و تفکرات 
مردم را مطرح کنند. معاون حقوقی رئیس جمهور افزود: بر همین اساس، هر جا که 
حوزه انتخابیه کوچک باشد عدالت انتخاباتی اقتضا می کند رژیم انتخاباتی اکثریتی 
بوده و رأی اکثریت ملاک انتخاب قرار گیرد. یعنی هرکسی رای بیشتری کسب کرد، 
وارد مجلس شود. طبیعتا در چنین مواردی موضوعی به نام انتخابات تناسبی معنا 
ندارد.  دهقان با بیان اینکه در جایی مثل تهران که حوزه انتخابیه بزرگی است، موضوع 
متفاوت و محل بحث و اختلاف است، توضیح داد: از ابتدای تصویب قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی این تفکیک ها صورت نگرفته است و تنها یک رژیم ثابت ساده 
به عنوان رژیم اکثریتی انتخاب شده است. بدان معنا که چه برای یک حوزه انتخابیه 
که یک نماینده دارد و چه برای حوزه  انتخاباتی با 30 نماینده، رژیم انتخابات یکسان که 

همان نظام اکثریتی است، برقرار شده است.
وی توضیح داد: این شرایط سبب می شود در حوزه های انتخاباتی بزرگ، فهرست 
احزاب و گروه هایی که رأی اکثریت را کسب نکرده اند، هیچ نماینده ای در پارلمان 
نداشته باشند، در حالی که اگر رژیم انتخابات تناسبی حاکم باشد، فهرستی که موفق 
به کسب 50 درصد آرا حوزه انتخابیه شده است 50 درصد کرسی ها را در اختیار 
می گیرد و فهرستی که مثلًا 30 درصد آرا را کسب کرده، 30 درصد کرسی ها را به دست 
آورد که این با عدالت انتخاباتی سازگارتر است. معاون حقوقی رئیس جمهور تصریح 
کرد: اما باید به این نکته توجه داشت که در کشور ما که مردم در طول سال ها به برگزاری 
انتخابات به رژیم اکثریتی عادت کرده اند، با تغییر نظام انتخاباتی چه اتفاقی خواهد 
افتاد. این موضوع نیازمند توجه به برخی ملاحظات است.  دهقان ادامه داد: به لحاظ 
اصولی باید هنگام نگارش و تصویب قانون انتخابات، برای شهرهای بزرگ رژیم تناسبی 
در نظر گرفته می شد اما اکنون که بعد از گذشت 40 سال تصمیم به اصلاح قانون 
گرفته شده، باید این موضوع مهم، با دقت و آموزش بیشتری رنگ اجرا به خود بگیرد 
و کارگزاران و متولیان انتخابات باید به طور کامل بر موضوع مسلط شوند. همچنین 
با توجه به اینکه در اینجا نقش احزاب پررنگ تر از گذشته است این موضوع عملکرد 

مسئولانه بیشتر و فراهم کردن مقدماتی را از سوی احزاب طلب می کند.
وی با بیان اینکه حاکمیت این موضوع نیازمند سنجش زیرساخت ها و بسترها از 
جنبه های مختلف از سوی نمایندگان مجلس و شورای نگهبان است، خاطرنشان کرد: 
در شهرهای بزرگ که تعداد کرسی های مجلس زیاد است اقتضای عدالت انتخاباتی، 
تناسبی بودن انتخابات است. اما اینکه آیا برای برگزاری انتخابات به صورت تناسبی، 
در یک حوزه انتخابیه شرایط و زیرساخت های مناسب وجود دارد و این که آیا با توجه 
به پیچیدگی ماهیت انتخابات تناسبی، متولیان امر انتخابات، اعم از بخش اجرایی و 
نظارت، اشراف لازم را به این گونه انتخابات پیدا کرده اند و در این فرصت باقیمانده، 

امکان آموزش کلیه مجریان و ناظران انتخابات وجود دارد، بحث مجزایی را می طلبد.
 

یک غیرمنتظره دیگر در مسیر مذاکرات؛

آیا پرونده برجام با رفتن رابرت مالی
 بسته شده است؟

کارشناس مسائل بین الملل  گفت :ما حتی در سالهای اخیر شاهد این بودیم که 
با تغییر در دولت آمریکا و تبدیل یک دولت جمهوری خواه به رهبری دونالد ترامپ به 
دولتی دموکرات به رهبری بایدن، باز هم در سیاست ایالات متحده در قبال ایران و 

برجام تغییری حاصل نشد.
رابرت مالی بعد از مدتی نسبتا طولانی که در برخی از جلسات غیبت داشت، به یک 
مرخصی بدون حقوق فرستاده شد. سی ان ان عصر جمعه فاش کرد که نماینده ایالات 
متحده در امور ایران، به دلیل تحقیقات امنیتی دیپلماتیک وزارت امور خارجه این 
کشور در مورد سوءاستفاده احتمالی از اطلاعات طبقه بندی شده در مظان اتهام قرار 
گرفته و مجوز او فعلا به حالت تعلیق درآمده است. وقتی خبرنگاران با نماینده امریکا 
در امور ایران تماس گرفتند، رابرت مالی به آنها گفت: به من اطلاع داده شده که مجوز 
امنیتی من در دست بررسی است. اطلاعات بیشتری در اختیار من قرار نگرفته است، 
اما انتظار دارم تحقیقات به نحو مطلوب انجام و موضوع به زودی حل شود. در همین 
حال، من در مرخصی هستم. در حال حاضر و در شرایطی که مالی چهره شناخته شده 
سیاست خارجی آمریکا، به خانه فرستاده شده، آبرام پیلی به طور موقت نماینده ویژه 
برای ایران و رهبری کار وزارت خارجه در این زمینه را برعهده دارد.پیلی در ابتدای دولت 
بایدن مشاور ویژه کامالا هریس، معاون رئیس جمهور در امور خاورمیانه و شمال آفریقا 
بود و پس از آن به عنوان معاون رابرت مالی خدمت می کرد. پیلی مدت هاست که در 
وزارت خارجه آمریکا در جایگاه های مشاوره ای متعدد فعالیت داشته است، اما سابقه 
دیپلماتیک کمی دارد و بعید است مانند خود مالی پیشینه ای در زمینه حل و فصل 
اختلافات بین المللی داشته باشد. اما اتفاقی که برای رابرت مالی افتاده چه تاثیری بر 
روند روابط امریکا و ایران دارد؟ امیرعلی ابوالفتح کارشناس مسائل بین الملل در مورد 
تاثیر مرخصی بدون حقوق رابرت مالی، بر روند مسائل مرتبط با ایران به خبرآنلاین 
گفت: قبل از هر چیزی ما باید بدانیم که نقش رابرت مالی و جایگاه او چه بود؟ او یک 
مدیر میانی وزارت خارجه آمریکا و نماینده این کشور در حوزه ایران است. او مجری 
تصمیماتی است که نهادهای بالادستی در مورد ایران اتخاذ می کنند. در درجه اول 
شخص رئیس جمهور و بعد شورای امنیت ملی امریکا و مشاور این نهاد هستند که در 
مورد موضوعی مثل برجام و ایران تصمیم می گیرند و البته با کنگره هم تعامل دارند و 
در نهایت به افرادی مثل مالی اعلام می شود که این سیاست ها را اجرا کند. او مجری 
تصمیمات فرادستی است. در ایران هم همین وضعیت وجود دارد. یعنی آمدن و رفتن 
افراد حتی در سطح وزیر خارجه یعنی رئیس رابرت مالی هم به این منزله نیست که 
امریکا سیاست خود را در مورد ایران متحول کرده باشد.امریکایی ها گفته اند که رویکرد 
امریکا در مورد ایران تغییر نمی کند. واشنگتن یک سیاست مشخص در مورد ایران و 
برجام دارد و تا زمانی که به خواسته خود نرسد این رویکرد را تعییر نمی دهد. موضوع 
رفتن رابرت مالی به مرخصی اجباری و حتی حذف او و جایگزینی اش با فردی دیگر، 
نشانه ای از تغییر در رویکرد ایالات متحده نسبت به ایران ندارد. مثلا در ایران علی 

باقری جایگزین عراقچی شد، اما در روند روابط دو کشور اتفاقی نیفتاد.
با تغییر رئیس جمهور هم سیاست آمریکا در قبال ایران تغییر نکرد

ابوالفتح در مورد جایگزین رابرت مالی توضیح داد: کسی که در حال حاضر جای 
رابرت مالی کار می کند معاون اوست که یک همسویی هایی قاعدتا با او دارد. اما خیلی 
اهمیتی ندارد که چه کسی در آن مقام قرار گرفته و اصلا همسو با مالی باشد یا نباشد. 
وقتی نهادهای تصمیم گیرنده اصلی تصمیم می گیرند و ابلاغی می کنند، فرد به عنوان 
کارمند دولت باید آن کار را انجام دهد. البته در مورد تکنیک ها و شیوه های مذاکراتی 
برای افراد وجود دارد. اما در نهایت این افراد کارمندی هستند که باید کارها رابه بهترین 
نحو انجام دهند. فرد جدید هر خصوصیتی که داشته باشد؛ تغییری در رویکردها به 
وجود نخواهد آمد. وی در پایان گفت: ما حتی در سالهای اخیر شاهد این بودیم که 
با تغییر در دولت آمریکا و تبدیل یک دولت جمهوری خواه به رهبری دونالد ترامپ به 
دولتی دموکرات به رهبری بایدن، باز هم در سیاست ایالات متحده در قبال ایران و 
برجام تغییری حاصل نشد. چه برسد به اینکه با سه چهار لایه پایین تر یعنی کسی که 
بعد از همه مقامات بالاتر قرار دارد، تغییری در روابط بین دو کشور ایجاد شود. اتفاقی 

که افتاده تنها به معنای تغییر یک کارمند میان رده وزارت خارجه آمریکا است.

فیاض زاهد فعال سیاسی اصاح طلب :

زنان خواستار سهم بیشتری از اثرگذاری در حوزه اجتماعی و سیاسی هستند

فعال سیاسی اصلاح طلب  گفت :اگر حاکمیت دنبال انتخابات پر شور است باید 
زمینه های آن انتخابات پر شور فراهم شود و درصورت فراهم شدن زمینه ها، قطعا 

اصلاح طلبان شرکت خواهند داشت 
اگر حاکمیت دنبال انتخابات پر شور است باید زمینه های آن انتخابات پر شور 
فراهم شود و درصورت فراهم شدن زمینه ها، قطعا اصلاح طلبان شرکت خواهند 

داشت
انتخابات  از  قبل  که  نبوی  بهزاد  وبالاخره  کرد  تغییر  جبهه اصلاحات  رئیس 
اجماع ساز  نهاد  عمومی  مجمع  سوی  از  جمهوری  ریاست  دوره  سیزدهمین 
اصلاح طلبان بعنوان رئیس  جبهه اصلاحات ایران انتخاب شده بود، پس از شکست 
جریان اصلاحات در انتخابات اسفند سال گذشته از این سمت کناره گیری کرد. 
در نهایت علیرغم اصرار جبهه اصلاحات به بازگشت او برای کرسی ریاست، اما با 
امتناع وی، بالاخره یکشنبه گذشته، اعضای جبهه اصلاحات »آذر منصوری« را به 
عنوان رئیس جبهه اصلاحات ایران انتخاب کردند. حالا مسئولیت خطیری به آذر 
منصوری واگذار شده و او باید با تلاش و هم افزایی بتواند اصلاح طلبان را که بدنه 
اجتماعی پیشین خود فاصله گرفته اند، مجددا به صحنه سیاسی کشور وارد کند و 
سبد رای را به سمت آن ها بچرخاند و البته مهیا شدن شرایط انتخابات آزاد و رقابتی 
هم متغیر دیگری است که در رقم زدن موفقیت یا عدم موفقیت رئیس  جدید جبهه 
اصلاحات ایران. تاثیری تعیین کننده دارد. سوای این ها، دوگانگی جدی حامیان 
و مخالفان مشارکت انتخاباتی اصلاج طلب که مسیر دستیابی به تصمیمی واحد و 

فراگیر را ناهموار می سازد، از دیگر چالش های اساسی آذر منصوری است.
فیاض زاهد استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح طلب به این موضوعات پرداخته 

که در ادامه می خوانید:
اخیرا خانم آذر منصوری رئیس جبهه اصاحات شدند ،با توجه به این 
تحول، مشارکت اصاح طلبان در انتخابات پیش رو پررنگ تر یا کم رنگ تر 

خواهد شد؟
این موضوع بستگی به شرایط پیش رو دارد، اولا باید از زحمات آقای مهندس 

بهزاد نبوی با توجه به کهولت سن و لطماتی که متحمل شده بودند تشکر کرد، 
واقع مهمترین کارشان حفظ  بودند ودر  دار  را عهده  ایشان کار بسیار سختی 
یکپارچگی و پرنسیپ و ارزش های تئوریک جریان اصلاح طلب بود. اما بنظر 
می آید آنچه در سال 1400 رخ دارد، باید همه کسانی که مسئولیت مستقیمی 
در تحقق آن وضعیت داشتند، به فکر وادار سازد. بر اساس مشارکت نیم بندی که 
در انتخابات ریاست جمهوری صورت گرفت، این عده باید پاسخگو باشند؛ زیرا 
علیرغم آن که اصلاح طلبان رسما با صدور بیانیه ای، اعلام کردند که در انتخابات 
موضعی ندارند؛ ولی بعضی از گروه های سیاسی از نامزدی آقای همتی حمایت 
کردند؛ تاسف بارتر آن که در انتخابات ریاست جمهوری، موضع »سکوت« انتخاب 
شد ، ولی آقای خاتمی را وادار به حمایت از لیست شورای شهر کردند؛ این حرکت، 
خطایی استراتژیک بود. سال قبل من سرمقاله ای در اعتماد نوشتم که منجر به 
کدورت شدیدی شد، عنوان آن سرمقاله، انجمن شاعران مرده بود و در آن به عکس 
منتشر شده ای از افطار اصلاح طلبان در حسینیه جماران اشاره کردم، همان 
افطاری که برخی نهادها به آقای خاتمی اجازه حضور ندادند. من با تفسیر آن 
عکس با توسل به تحلیل زبان بدن، توضیح دادم که چقدر از این عکس حاکی از 

بوی کهنگی، قدمت، ناکارآمدی و به روز نبودن به مشام می رسد.
هدف شما از نوشتن این سرمقاله گوشزد کردن برخی مسائل به اصاح 

طلبان و حفظ انسجام بود؟
بله ،هدف من این بود که ما نیازمند یک بازنگری اساسی در تئوری و پراتیک 
هستیم، چون همچنان معتقدم جریان اصلاحات یکی از قوی ترین جریانات 
موجود در داخل و خارج از کشور است، هرچند انتقادات زیادی بر آن متصور است 
و البته خطاهای راهبردی و البته فراتر از آن ،آن پایگاه سابق را هم در افکار عمومی 
ندارند. اما همه جریانات سیاسی بهار، تابستان و پائیز و زمستان دارند، روزهایی 

مردم به آنها اقبال می کنند و روزهایی هم آنها را کنار می گذارند .
همانطور که شما اشاره کردید ،چند سالی است که اصاح طلبان از اقبال 
عمومی سابق برخوردار نیستند ،آنها برای جذب بدنه اجتماعی و جلب 

اعتماد مردم باید چه کنند؟ 
وقتی مردم اقبال می کنند، احزاب باید از فرصت استفاده کنند و وقتی کنار 
گذاشته می شوند باید خودشان را بازسازی کنند؛ این موضوعی است که در همه 
احزاب قدرتمند دنیا رایج است. لذا تغییر آقای نبوی به نظر می آید با توجه به اینکه 
خود ایشان به این موضوع تمایل داشتند و یکی دوبار هم استعفا داده بودند بد 
نبود، انتخاب آذر منصوری یک اتفاق جالبی است که باید آن را به فال نیک گرفت. 
پس از جنبش زن، زندگی، آزادی و جنبش مهسا، جبهه اصلاحات نشان داد که 
خودش را با تغییرات و مطالبات اجتماعی دارد هماهنگ می کند. البته اگر این 
هماهنگی به معنای پیروی کورکورانه باشد بسیار خطرناک و غلط است، اما اگر 
جنبش مهسا را یک متر و معیار قرار دهیم به این معنا که سطح مطالبات اجتماعی 
و سیاسی در ایران وارد یک مرحله نوینی شده و یکی از مهمترین ارکان جامعه 
ایران یعنی زنان خواستار سهم بیشتری از اثر گذاری در حوزه اجتماعی و سیاسی 
هستند، به نظر می آید انتخاب آذر منصوری یک هم آوایی و همگرایی با این سطح 
از مطالبات اجتماعی است. وقتی امیدها برای حرکت نادرست براندازی رنگ می 
بازد و اپوزسیون بیرونی در همگرایی داخلی یا در بازتاب مطالبات داخلی ایران با 
شکست روبرو می شود، نیروهای درون ساختار سیاسی یا اصلاح طلبان همچنان 
می توانند مورد وثوق قرار بگیرند و فکر می کنم خانم آذر منصوری رسالت بسیار 

سختی خواهند داشت.
انتخاب آذر منصوری به ریاست »جبهه اصاحات«؛ هم فرصت است، 

هم تهدید
با توجه به اینکه خانم منصوری دبیر کل حزب اتحاد هستند، آیا ایشان 
همه احزاب اصاح طلب را مورد توجه قرار خواهند داد و یا بیشتر به پیشبرد 

اهداف حزب متبوع خود توجه خواهند کرد؟ 
این خطر آذر منصوری را تهدید می کند که بجای اینکه نماینده اجماع و معدل 
اصلاح طلبان با همه تنوع ها باشد، در شکل عضو حزب اتحاد نقش بازی کند. اگر 
دوست من آذر منصوری که برای ایشان بسیار هم احترام قائل هستم متوجه جایگاه 
جدید خود نشود، منجر به شکاف عمیقی در جریان اصلاحات خواهد شد. لذا 
توصیه من به عنوان یک دوست به ایشان آن است که او امروز رهبر جریان اصلاحات 
است و جریان اصلاحات را باید هدایت کند و نکته دوم اینکه از شکل یک عنصر 
صرفا مبارز و کنشگر سیاسی به یک رجل سیاسی یا یک بوروکرات سیاسی باید 

بدل شود .
باید آذر منصوری مبارز به آذر منصوری سیاست مدار بدل شود 

چرا؟
چون اگر جریان اصلاحات می خواهد در حاکمیت شرکت کند یا نکند نیازمند 
باید آذر  با حاکمیت و ساختار است و اینجاست که  نوعی گفت و گو و تعامل 
منصوری مبارز به آذر منصوری سیاست مدار بدل شود و این ملزومات و ابزاری 
دارد که باید به آن توجه کرد. ضمن این که انتخاب آذرمنصوری می تواند دو پیام 
داشته باشد، اول اینکه اگر زمینه برای ورود جریان اصلاحات در انتخابات فراهم 
شود به شکل پویاتر، اجتماعی تر و هم زیست تر با مطالبات اجتماعی مخصوصا 
زنان در انتخابات شرکت می کند، معنای دیگر آن است که اگر شرایط برای ورود 
اصلاح طلبان در انتخابات متناسب با آن معیارهایی که مطالبه می کنند نباشد آذر 
منصوری باز بهترین فردی است که می تواند مطالبات رادیکال را نمایندگی کند. لذا 
این انتخاب هم فرصت است و هم تهدید، بستگی دارد به اینکه ببینیم حاکمیت از 

خود چه پالس و نشانه هایی بروز می دهد .
چرا حاکمیت؟

اگر حاکمیت دنبال انتخابات پر شور است باید زمینه های آن انتخابات پر شور 
فراهم شود و اگر آن زمینه ها فراهم شود قطعا اصلاح طلبان شرکت خواهند داشت 
اما اگر حاکمیت خودش بخواهد که اصلاح طلبان در این بازی نقش نداشته 
باشند یعنی اینکه همه منافذ و راه های ورود و مشارکت آن ها را ببندد طبیعتا باز 

آذر منصوری و اصلاح طلبان بهترین گزینه برای سکوت و کناره گیری هستند .

برای  داشت:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  نود  اصل  کمیسیون  سخنگوی 
کمیسیون محرز شد که توافق انجام شده بین سازمان انرژی اتمی و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی خلاف قانون و تاکیدات رهبری معظم انقلاب مبنی بر عدم تخطی از 

قانون اقدام راهبردی است.
علی خضریان در تشریح نشست کمیسیون با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی و 
معاونان این سازمان گفت: این جلسه در چارچوب نظارت بر حسن اجرای قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران به ویژه ماده 6 این قانون  بر 
گزار شد. رئیس کمیته سیاسی، نظامی و امنیتی کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به گزارش 10 خرداد دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای 
حکام  مبنی بر توافق این آژانس با سازمان انرژی اتمی ایران در مورد افزایش نظارت 
ها و ایجاد نظارت های فراپادمانی گفت: در این جلسه  ابتدا رئیس سازمان انرژی 

اتمی گزارشی از ابعاد مختلف توافق و آخرین وضعیت قانون اقدام راهبری ارائه کرد. 
خضریان ادامه داد: پس  از استماع گزارش رئیس سازمان انرژی اتمی، برای اعضا 
کمیسیون  محرز شد که توافق صورت گرفته، خلاف قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و تأکید رهبر معظم انقلاب بر عدم تخطی از این قانون است که ایشان این 
موضوع را در دیدار با داشنمدان و مقامات صنعت هسته ای تصریح فرمودند. وی با 
اشاره به برخی از ابعاد توافق صورت گرفته گفت: در حالی که جمهوری اسلامی 
ایران خود را مکلف به همکاری و تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی در چارچوب 
مقررات پادمانی دانسته و با توجه به اینکه بر اساس تأکید رهبری معظم انقلاب نباید 
تعهدات فرا پادمانی را پبذیرد متأسفانه بر اساس بیانیه آژانس حدود 10 دوربین 
فراپادمانی در کارگاه تولید سانتریفیوژ در سایت اصفهان نصب شده است. عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون اصل نود تصریح کرد: همچنین 2 دستگاه EMD در تأسیسات فردو 

و نطنز جهت نظارت برخط غنی سازی برای اولین بار در جهان بدون  کسب مجوزهای 
قانونی از مراجع مربوطه قرار گرفته که این موضوع نه تنها خلاف مصوبه مجلس بلکه 
فراتر از تعهدات برجامی است چرا که در برجام اندازه گیری سطح غنی سازی، 
دستگاه OLEM ذکر شده از این رو باید روشن شود این 2 دستگاه چه تفاوت هایی 
با یکدیگر دارند. وی با اشاره به نقش نظارتی مجلس شورای اسلامی بر اساس قانون 
گفت: در این جلسه علیرغم تأکید کمیسیون اصل نود و دیگر نمایندگان مجلس جهت 
اطلاع ازجزئیات توافق، مشخص شد که مجلس هیچ اطلاعی از جزئیات متن توافق 
که خلاف قانون و تعهدات فراپادمانی بوده، ندارد و امکان نظارت بر قانون مجلس نیز 
وجود ندارد. خضریان در پایان خاطر نشان کرد: پیش از این، درباره محتوای توافق 
مذکور از وزیر امور خارجه نیز سوال شده بود که وی اعلام کرد این پرونده توسط این 

وزارتخانه نشده و در سازمان انرژی اتمی دنبال می شود. 

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس:

توافق اسفند ماه ایران و آژانس خلاف قانون اقدام راهبردی است

نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: درحال 
حاضر موضوع ما قناعت ملت نیست، درایت دولت است که 
باید اتفاق بیفتد. یعنی بسیاری از شرایط معیشتی که مردم 
تجربه می کنند، به بی درایتی هایی که در حوزه اجرایی اتفاق 

می افتد، باز می گردد. 
معین الدین سعیدی در گفت وگو با  ایلنا، درباره سخنان یک 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر عدم قناعت 
مردم در مسائل روزمره و اینکه مانند مردم سایر کشورها به 
روزی یک یا 2 وعده خوردن غذا اکتفاء نمی کنند، گفت: اگر 
واقعا این گونه است که مردم چین یک یا 2 وعده در روز غذا 
می خورند، رئیس اتاق مشترک ایران و چین هم گفته آن ها 4 بار 
در روز غذا می خورند. وانگهی درحال حاضر موضوع ما قناعت 
ملت نیست، درایت دولت است که باید اتفاق بیفتد. یعنی 
بسیاری از شرایط معیشتی که مردم تجربه می کنند، به بی 

درایتی هایی که در حوزه اجرایی اتفاق می افتد، باز می گردد.
معتقدم  این که  بیان  با  شورای  مجلس  در  چابهار  نماینده 
کسانی که اسم خودشان را اقتصاددان گذاشته اند باید درباره 
مسائلی که مطرح می کنند ملاحظه داشته باشند، عنوان کرد: 
طعنه هایی که برخی به مردم می زنند واقعا اثر بسیار مخربی در 
روح و روان ملتی دارد که همواره با بزرگ منشی، بسیاری از بی 

تدبیری های ما را بزرگوارانه تحمل کردند.
وی در خصوص اینکه مطرح می شود چنین صحبت هایی در 
سال منتهی به انتخابات باعث می شود مردم به صندوق های 
بی رغبتی کنند، عنوان کرد: من نمی خواهم نیت خوانی کنم 
چه  می کنند،  مطرح  را  صحبت هایی  چنین  که  افرادی  که 
نیتی دارند. رهبری در ابتدای سال در فرمایشات شان موضوع 
پالس های  این ها  کردند،  مطرح  اصلی  موضوع  را  انتخابات 
بسیار جدی است که کسانی که صاحبان تریبون هستند و 
مسئولیتی دارند در صحبت های شان باید مورد ملاحظه قرار 

دهند.
سعیدی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر در سالی قرار داریم 
که سال مهار تورم است، آیا در سالی که چنین عنوانی را دارد، 
اگر مردم انتظار داشته باشند قیمت کالاهای اساسی شان دچار 

یک شوک تورمی نشود، انتظار زیادی است؟ اینجا باید قناعت 
مردم را زیر سوال برد؟ یا به درایت خودمان شک کرد؟ 

این نماینده مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: بنده منتقد 
دولت قبلی هم بوده ام و به بسیاری از رویکردهای دولت قبل 
به شدت نقد داشتم و در مقابل بسیاری از تصمیم گیری های 
غلط هم ایستاده ام اما چطور در دولت قبل به نوعی این آقایان 
منتقد بودند و آنجا همه چیز را گردن دولت وقت می انداختند 
اما در حال حاضر که دولت،  دولت همسو است، به سمت مردم 
فرافکنی می کنیم که مردم را مسئول این شرایط را بدانیم و عدم 
قناعت مردم را عامل اصلی مشکلات بدانیم؟ این ها به نظر 
من ناشی از نگاه های سیاسی است. اگر نمی توانیم با رفتار، 
عملکرد و گفتارمان مرحمی بر دردهای ملت باشیم، لااقل به 
زخم آن ها نمک نپاشیم. چه بسا در این زمینه سکوت کردن 

بهتر از اظهارنظر کردن باشد.
برخی صاحبان تریبون به جای پاسخگویی با فرافکنی 

توپ را در زمین مردم می اندازند 
را  این  مانند  اظهاراتی  گذشته  در  این که  به  اشاره  با  وی 
شنیده ایم و کاش افرادی که چنین چیزهای را مطرح می کنند 
ملاحظه  بیشتر  مقداری  یک  خانواده های شان  و  خودشان 
می کردند، بیان کرد: بعضا افرادی که ملت را دعوت به قناعت و 
مسائلی شبیه آن می کنند خودشان و خانواده های آنها از سفره 
برای مردم  این دوگانگی  ارتزاق هایی نکردند.  بیت المال چه 
قابل پذیرش نیست. متاسفانه رویکردی را از صاحبان تریبون 
مشاهده می کنیم به جای این که پاسخگوی عملکرد خودمان 
باشیم با یک فرافکنی عجیب و گاهاً تهوع برانگیز توپ را در زمین 
مردم می اندازیم که چرا مصرف مردم بالا است؟چرا مردم رعایت 

نمی کنند؟  عمل  شهروندی شان  وظاف  به  چرا  نمی کنند؟ 
محروم شهید مطهری جمله ای دارد که می گوید تفاوت ما با 
متفکرین کلاسیک این است که آن ها بر حقوق مردم تاکید 
می کنند و ما بر حدود مردم. این مردم در عرصه های مختلف 
ثابت کرده اند پای کار کشور و نظام هستند و در سخت ترین 
آوردگاه ها بوده اند. در شرایط جنگ، اتفاقات بعد از انقلاب و 
تحریم مشاهده کرده ایم این مردم صبر و نجابت به خرج داده اند 
و این صبر و نجابت حمل بر چیز دیگری قرار دادن، بی انصافی 

محض است. 
برخی اگر نمی توانند مرحمی بر دردهای مردم باشند، 

لااقل نمک بر زخم مردم نپاشند 
وی ادامه داد: قبل از فرمایشات این چنینی که چرا مردم ما 
مثل مردم چین یک وعده نمی خورند، اول باید از خودمان و 
مسئولان بپرسیم خانواده های ما چه شرایطی دارند؟ فرزندان 
ما در کجاها تحصیل می کنند؟ امکانات ما از لحاظ دسترسی 
چیست؟ ما باید ابتدا یک سوزن به خودمان بزنیم و بعد یک 
به  را  اینچنینی  توصیه های  این  کاش  دیگران،  به  جوالدوز 
ایران  مردم  از  بعد  می کردند،  خانواده های شان  و  خودشان 

می خواستند.
سعیدی تاکید کرد: وانگهی درست است که هدف اصلی 
انقلاب استقرار عدالت، جامعه اخلاقی و دینی و آزادی بوده 
است اما در کنار همه این ها رفاه و آرامش مردم هم جز اصولی 
بوده است. من معتقدم بسیاری از شهدا برخلاف این که در حال 
حاضر می گویند می رفتند تا موی دختری بیرون نباشد، این 
گونه نبوده است اتفاقا شهدا عمده دلیلی که رفتند برای ایجاد 
جامعه آرمانی اسلامی و رفاه و آرامش برای مردم بوده است. 
متاسفانه مشاهده می کنیم حساسیت به مسائل حاشیه ای به 
مراتب بیشتر از مسائل معیشتی مردم، پدیده زباله گردی، تورم 
لجام گسیخته، کودکان کار و نظایر این موضوعات است؛ چراکه 
اصل، این موضوع است. امروز حساسیت ها کمتر شده است و 
فرمایشات این چنینی به نظر من مردم را عصبانی تر می کند. 
عزیزان اگر نمی توانند مرحمی بر دردهای مردم باشند، لااقل 

نمک بر زخم مردم نپاشند.

سعیدی نماینده چابهار:

درحال حاضر نیاز کشور قناعت ملت نیست؛ درایت دولت است
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پدرم می فرمود : »همانا خداوند حکم قطعی فرموده 
که هرگاه نعمتی به بنده ای داد ، دیگر آن را از وی 

نستانَد ، مگر این که آن بنده گناهی مرتکب شود که 
سزاوار چنین مجازاتی گردد .
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مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم گفت: 
برای تکمیل و عمده کارهای باقیمانده در فاز نخست 
و  عبوری  ایستگاه های  از  بخش هایی  مترو،  پروژه 
بخش هایی از دیو است که حدود 700 میلیارد تومان 

دیگر برای تکمیل این فاز نیاز داریم
به  اشاره  با  گفتگویی  در  باف  انگشت  محمدرضا 
وضعیت قطار شهری قم اظهار داشت: خط یک متروی 
قم دارای دو خط A و B است که خط A آن با پیش بینی 
14 ایستگاه دارای 14.8 کیلومتر طول تعریف شده و 

این خط به دو فاز تقسیم شده است.
وی با بیان اینکه فاز نخست آن به طول 6.4 کیلومتر 
تا میدان شهید مطهری در  حدفاصل میدان کشاورز 
حال اجراست، افزود: در سال 90 پروژه خط یک مترو قم 
به طول 14.8 کیلومتر با 14 ایستگاه به مرحله مناقصه 
و قرارداد قرار گرفت و مقرر شد این پروژه ظرف مدت 5 

سال به مرحله بهره برداری و اجرایی شدن برسد.
مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم عنوان 

و  قرارداد  در قیمت  تغییر  به جهت  کرد: در سال 95 
محدوده کاری پروژه، قرار شد برای فاز نخست پروژه، 
محدوده کاری تعریف شود؛ به این صورت که دو ایستگاه 
مطهری و کشاورز را به صورت 100 درصدی انجام دهیم 

که شامل 6 کیلومتر از مسیر بود.
برای  نخست  فاز  راه اندازی  برای  مشکل  تنها  وی 
واگن  مباحث  به  مربوط  را  مسافرگیری  و  بهره گیری 
دانست و گفت: در این راستا با اقداماتی که پیگیری 
می کنیم امیدواریم واگن نیز با راهکاری که در پیش داریم 
تأمین شود و امسال بتوانیم مسافرگیری انجام بدهیم یا 
با راهکار دوم ، خرداد سال دیگر یا اواخر امسال بتوانیم 
واگن موردنیاز را تأمین کنیم تا بتوانیم مسافرگیری از خط 

را در پیش داشته باشیم.
انگشت باف خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از 6 هزار 
مترو هزینه  در  تاکنون  پروژه  ابتدای  از  تومان  میلیارد 
داشته ایم و مشخصاً سال گذشته و ظرف هشت ماه 
اخیر، حدود 500 میلیارد تومان، در پروژه خط یک و فاز 

نخست هزینه شده است.
وی ادامه داد: برای تکمیل و عمده کارهای باقیمانده، 
بخش هایی از ایستگاه های عبوری و بخش هایی از دیو 
است، حدود 700 میلیارد تومان دیگر برای تکمیل این 

فاز نیاز داریم که در حال پیگیری هستیم.
مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم اذعان 
کرد: نرخ راه اندازی و بهره برداری از پروژه های مترو در 
کشور بین 10 تا 15 سال است؛ یعنی از نرخ موجود 
عقب نیستیم، ولی معمولًا در دنیا 5 تا 6 سال برای یک 

خط 14 کیلومتری در نظر می گیرند.
وی با تأکید بر اینکه مترو تهران به دلایل ترافیکی و 
اعتبارات  و  اولویت قرار دارد  حجم بالای جابجایی در 
مناسبی برای آن در نظر گرفته می شود، اظهار داشت: 
اما شهرهای دیگر مانند قم، شیراز، تبریز، اصفهان، چون 
متروهای آن به مرحله مدنظر بهره برداری نرسیده، شاید 
در اولویت نباشد که امیدواریم جزو اولویت ها قرار بگیریم 

و با همدلی بتوانیم کار را به سرعت بهتری پیش ببریم.

مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم:

تکمیل فاز نخست مترو قم 7۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد

عضو شورای اسلامی شهر قم گفت: نرخ سرویس مدارس برای سال تحصیلی 
پیش رو نسبت به سال گذشته 70 درصد افزایش یافته است به عنوان نمونه نرخ 
خودروهای پراید و تیبا با 4 سرنشین در سال گذشته برای هر نفر ماهیانه 478 هزار 

تومان بوده است که این مبلغ به 559 هزار تومان افزایش خواهد یافت.
حسن طلایی در گفت وگویی ، با اشاره به نرخ پیشنهادی کرایه سرویس ایاب و ذهاب 
دانش آموزان، گفت: تعرفه  نرخ کرایه سرویس های مدارس بر مبنای چند متغیر تعیین 
می شود، این متغیرها به مؤلفه هایی همچون مسافت منزل تا مدرسه، نوع وسیله 
نقلیه ای که برای سرویس مورد استفاده قرار می گیرد و تعداد سرنشینان سرویس ها، 

بالا رفتن قیمت و هزینه های جاری خودرو نسبت به سال گذشته اثرگذار است.
وی ادامه داد: با جمع بندی همه موارد مطروحه، نرخ سرویس مدارس برای سال 
تحصیلی پیش رو با کاهش 38 درصدی نرخ پیشنهادی اولیه، نسبت به سال گذشته 

70 درصد افزایش یافته است.
عضو شورای اسلامی شهر قم افزود: در خودروهای پراید و تیبا با 4 سرنشین دانش 
آموز در سال گذشته، مبلغ پرداختی هر نفر با پنج شنبه تعطیل، ماهیانه 478 هزار و 
800 تومان بوده است که این مبلغ به  559 هزار و 800 تومان در سال جدید تحصیلی 

افزایش پیدا خواهد کرد.
طلائی ادامه داد: در خصوص خودروهای سمند، پژو و خوردورهای مشابه با 4 
سرنشین دانش آموز، مبلغ پرداختی در سال گذشته برای هر نفر با پنج شنبه تعطیل، 

ماهیانه 518 هزار و 400 تومان بوده است که این مبلغ به 607 هزار و 500 تومان در 
سال جدید تحصیلی افزایش پیدا خواهد کرد.

وی در خصوص خودروهای ون نیز، بیان کرد:  میزان پرداختی هر نفر با پنج شنبه 
تعطیل ماهیانه 318 هزار و 150 تومان بوده است که این مبلغ به 370 هزار و 350 

تومان در سال جدید تحصیلی افزایش پیدا خواهد کرد.
در  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  و  ها  خانواده  های  دغدغه  به  اشاره  با  طلائی 
خصوص امنیت سرویس های مدارس، گفت: گاهی مشاهده می شود در سرویس 
های آزادبر تعداد 5 تا 6 دانش آموز در خودروی سواری حضور دارند، که از نظر ایمنی، 

امکان بروز حوادث ناگوار برای این عزیزان وجود دارد
وی ادامه داد: تأکید شورای اسلامی شهر، نظارت بیشتر و بهتر بر ایمنی و سلامت 
خودروهایی است که برای سرویس های مدارس خدمت ارائه می دهند، که در فرآیند 
مد نظر، متقاضیان با ثبت نام در سامانه سپند سازمان تاکسیرانی قم، پس از  احراز 
صلاحیت های اخلاقی و حرفه  ای رانندگانی، در این سرویس ها به کار گرفته خواهند 

شد.
عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به نحوه ابلاغ این نرخ پیشنهادی، اظهار کرد: 
نرخ پیشنهادی پس از بررسی در شورا و کاهش قابل توجه نرخ پیشنهادی، پس از تائید 
فرمانداری، روند ابلاغ آن قبل از بازگشایی مدارس از طریق رسانه های جمعی اطلاع 

رسانی خواهد شد.

عضو شورای اسامی شهر قم اعام کرد:

جزییات نرخ سرویس مدارس شهر قم 

 برداشت گیاه گلرنگ از مزارع استان اصفهان

استاندار قم در دیدار با وزیر کار لبنان گفت: باتوجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در راستای حمایت از مردم لبنان آمادگی داریم که بستر تعامل بیشتر 
استان قم در حوزه های اقتصادی و فرهنگی با ملت و دولت لبنان را فراهم کنیم. 

با  دیدار  در  قم  استانداری  محل  در  شنبه  روز  شاهچراغی  سیدمحمدتقی 
مصطفی بیرم وزیر کار لبنان اظهار کرد: باتوجه به اینکه ایران و لبنان ارتباط نزدیک 
و خوبی با یکدیگر دارند، ما در قم این آمادگی را داریم که تعاملات مختلفی در 

زمینه های مختلف با لبنانی ها داشته باشیم.
وی ادامه داد: در قم هفت شهرک صنعتی وجود دارد که 2 هزار و 500 واحد 
صنعتی را در خود جای داده است، این واحدها تولیداتی در زمینه مواد اولیه 

صنایع شیمیایی، چوب و مبلمان، عقیق و غیره دارند.
شاهچراغی تصریح کرد: استان قم آمادگی تبادل هیات های فنی و حرفه 
ای، دانشجویی، مشاغل خانگی و غیره در قالب اردوهای آموزشی و علمی بین 
طرفین را دارد. استاندار قم در ادامه با اشاره به جنایت قرآن سوزی در یکی از 
کشورهای غربی تاکید کرد: باتوجه به هجمه ای که امروزه دشمنان علیه مقدسات 
اسلامی ایجاد کرده اند، باید کشورهای اسلامی نشست هایی با هم داشته باشند 
و درخصوص برخورد حقوقی و بین المللی با این جنایت ها همفکری نمایند تا 

تصمیم موثری در این زمینه گرفته شود.

شاهچراغی خاطرنشان کرد: استان قم باوجود حوزه های علمیه، مراجع تقلید و 
صاحبان فکر و اندیشه آمادگی میزبانی از برگزاری این جلسات یا میزگردها را دارد.
استاندار قم در پایان بیان کرد: از حضور شما و هیات همراه در قم خشنود 
هستیم و از شما می خواهیم سلام ما را به ملت فهیم لبنان و رهبران بزرگوار 

مقاومت ابلاغ کنید.

در دیدار با مصطفی بیرم وزیر کار لبنان مطرح شد:

تاکید استاندار قم بر تعامل اقتصادی و فرهنگی با لبنان

پلمب و جریمه 8 دفتر فروش بلیط اتوبوس در شهرستان قم
رئیس اداره حمل و نقل مسافر راهداری و حمل و نقل جاده ای قم از برگزاری جلسه کمیسیون ویژه رسیدگی 
به تخلفات استعلامی 8 دفتر فروش بلیط اتوبوس در شهرستان قم خبر داد.هادی عمو سلطانی اظهار داشت: 
جلسه کمیسیون ویژه رسیدگی به تخلفات استعلامی برگزار و تخلفات 8 دفتر فروش بلیط اتوبوس در شهرستان 
قم مورد بررسی قرار گرفت.رئیس اداره حمل و نقل مسافر راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم بیان داشت: 
جلسه ای متشکل از نمایندگان راهداری و حمل و نقل، تعزیرات و اصناف در محل دفاتر فروش بلیط برگزار شد که 
پس از بررسی های صورت گرفته یک دفتر پلمپ و 7 دفتر دیگر به پرداخت جرایم نقدی محکوم شدند.سلطانی 
در خصوص نوع تخلفات صنفی دفاتر فروش بلیط گفت: غالب تخلفات شامل دریافت وجه اضافه بابت فروش 
بلیط و صدور و فروش بلیط به صورت دستی می باشد.وی تاکید کرد: ناظران و عوامل اجرایی اداره حمل و نقل 
مسافر به صورت تمام وقت در محل پایانه مرکزی شهرستان قم مستقر و آماده دریافت و رسیدگی به گزارش های 

شهروندان می باشند.

واکنش آیت الله صدیقی به شوخی اخیر قرائتی درباره گریاندن مردم
آیت الله کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران به شوخی اخیر قرائتی که گفته بود؛ "همسرم می گوید اگر من 
بتوانم مردم را بگریانم و حجت الاسلام صدیقی بتواند مردم را بخنداند امام زمان)عج( ظهور می کند"، واکنش 
نشان داد.آیت الله کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران در گفت وگو با تسنیم درباره شوخی اخیر محسن قرائتی 
گفت: من به آقای قرائتی عزیز ارادت دارم و ایشان نیز به بنده محبت دارند؛ ایشان شوخی کردند و من همیشه 
ایشان را  دعا می کنم.وی گفت: آقای قرائتی از تأثیرگذارترین روحانیون کشور هستند و بنده ایشان را از نعمات 
الهی می دانم. قرائتی اخیراً و در مراسمی که صداوسیما برای تجلیل از وی برگزار کرده بود، گفته بود: "خانواده 
من می گوید اگر من بتوانم مردم را بگریانم و حجت الاسلام صدیقی بتواند مردم را بخنداند امام زمان)عج( ظهور 

می کند".

پذیرش بیش از 1۶8 هزار بیمار در بیمارستان های دولتی قم
دکتر مجید محبی سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت :در سه ماهه نخست امسال  168 
هزار 38 بیمار در پنج مرکز آموزشی درمانی دانشگاه علوم پزشکی قم پذیرش شدند.از این میزان سهم بیمارستان 
شهید بهشتی _ امیرالمومنین 22 هزار و 727 بیمار، خیرین سلامت 22 هزار و 598 بیمار،کامکار عرب نیا 42 
هزار و 368 بیمار، حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 43 هزار 667 بیمار و شهدا 29 هزار و 678 بیمار 

است.همچنین در این مدت 22 هزار و 151 بیمار در این مراکز بستری شدند. 
 

عاملان درگیری در تمرین استقلال، بازداشت شدند
معاون عملیات پلیس امنیت از دستگیری عاملان درگیری در تمرین تیم فوتبال استقلال، خبر داد.سرهنگ 
راستی گفت: پس از انتشار خبری مبنی بر درگیری و ضرب و شتم برخی تماشاگران در تمرین روز 5 شنبه تیم 
فوتبال استقلال، پلیس تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کرد و عملیات برای دستگیری عاملان این درگیری 
آغاز شد.وی ادامه داد: در این ماجرا 5 متهم دستگیر شدند که در میان آن ها افراد سابقه دار نیز حضور دارند.
سرهنگ راستی گفت: برخی لیدر ها و عوامل و همدستان یکی از سابقه دار های تهران باید در مورد اتفاقات روز 5 
شنبه در تمرین استقلال توضیحاتی ارائه دهند و پس از تحقیقات لازم پرونده این افراد برای صدورحکم به مراجع 

قضایی ارسال می شود.
 

مرگ 270 نفر در حج امسال 
بر اساس گزارش های منتشرشده از سوی کشورهای گوناگون امسال حداقل 270 نفر در جریان مراسم حج 
تا کنون جان خود را از دست داده اند.به گزارش ایسنا، مراسم حج 2023 در حالی به کار خود پایان داد که طبق 
گزارش گاردین، امسال بیش از 1.8 میلیون زائر مسلمان در مراسم حج  شرکت کردند، مراسمی که بیشتر در 
فضای باز و در اوج گرمای تابستان صحرای عربستان برگزار شد و دمای هوا تا 48 درجه سانتیگراد نیز رسید. 
همچنین مرگ 10 ایرانی در حج امسال تائید شده است. مسن ترین زائر ایران نیز در حج جاری با 114 سال سن 

بر اثر سکته قلبی درگذشت.

شهردار انزلی با حکم قضایی برکنار شد
شهردار انزلی طی نامه ای به تاریخ ششم تیرماه از سوی دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد و امور حقوقی 
استانداری گیلان منضم به دادنامه معاون دادستان دادسرای عمومی انقلاب اسلامی رشت تعلیق و امروز مطابق 
قانونی سرپرست جدید از سوی شورای این شهر تعیین شد.دلیل محکومیت شهردار انزلی دریافت حق جلسه از 

کمیسیون ماده 100 به ازای هر جلسه رقمی حدود سه میلیون تومان عنوان شده است.

سرپرست مرکز اورژانس قم خبرداد:

کاهش ۳7 درصدی انتقال مصدومان
 به مراکز درمانی

سرپرست مرکز اورژانس قم گفت: میزان مأموریت های انجام شده در خرداد امسال نسبت به 
پارسال، شاهد کاهش 37 درصدی انتقال مصدومان به مراکز درمانی بوده ایم.

عزت اله بهزادی نیا در گفت وگو با خبرنگاران به ارائه گزارشی از اقدامات مرکز اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث استان در خردادماه 1401 پرداخت و اظهار داشت: در این بازه 
زمانی 25 هزار و 990 تماس با اورژانس گرفته شده که از این تعداد 9 هزار و 631 مورد مأموریت 

شهری و جاده ای بوده است.
سرپرست مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم افزود: از تعداد مأموریت های 
انجام شده هزار و 832 مورد مربوط به تصادفات بوده که از این تعداد هزار 455 مورد تصادفات 

شهری و 377 مورد نیز تصادفات جاده ای بوده است.
وی با اشاره به نتایج مأموریت های تصادفات شهری و جاده ای اظهار کرد: 805 مورد از تصادفات 
درمان در محل، هزار و 515 مورد از تصادفات انتقال به مرکز درمانی و 12 مورد از تصادفات 

متأسفانه منجر به فوت شده است.
دکتر بهزادی نیا اضافه کرد: 16 مورد از مأموریت های انجام شده با موتورلانس، سه مورد از 
مأموریت ها با اتوبوس آمبولانس و شش مورد نیز با بالگرد انجام شده است؛ در این میان هیچ کدام 
از مأموریت ها با اتوبوس آمبولانس به مراکز درمانی منتقل نشده اند، اما 13 نفر از مصدومان با 

بالگرد به مراکز درمانی منتقل شده اند.
سرپرست مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم در ادامه به ارائه گزارشی از 
اقدامات مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان در خردادماه 1402 پرداخت 
و اظهار داشت: در این بازه زمانی 27 هزار و 107 تماس با اورژانس گرفته شده که از این تعداد 10 

هزار و 558 مورد مأموریت شهری و جاده ای بوده است.
به  انجام شده هزار و 940 مورد مربوط  از تعداد مأموریت های  نیا اضافه کرد:  دکتر بهزادی 
تصادفات بوده که از این تعداد هزار 523 مورد تصادفات شهری و 417 مورد نیز تصادفات جاده ای 

بوده است.
وی با اشاره به نتایج مأموریت های تصادفات شهری و جاده ای عنوان کرد: هزار و 38 مورد 
از تصادفات درمان در محل، هزار و 478 مورد از تصادفات انتقال به مرکز درمانی و 13 مورد از 

تصادفات متأسفانه منجر به فوت شده است.
سرپرست مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم بیان کرد: 935 مورد 
از مأموریت های انجام شده با موتورلانس، سه مورد از مأموریت ها با اتوبوس آمبولانس و 
شش مورد نیز با بالگرد انجام شده است؛ در این میان 26 مورد از مأموریت ها با اتوبوس 
آمبولانس به مراکز درمانی منتقل شده اند و 10 نفر از مصدومان با بالگرد به مراکز درمانی 

منتقل شده اند.
بهزادی نیا با بیان اینکه 927 مورد از مأموریت های انجام شده در خردادماه 1402 نسبت به 
خردادماه سال 1401 بیشتر بوده است، اضافه کرد: از میزان مأموریت های انجام شده شاهد 
کاهش 37 درصدی انتقال مصدومان به مراکز درمانی در این بازه زمانی بوده ایم؛ همچنین انتقال 

مصدومان با بالگرد به مراکز درمانی نیز با سه درصد کاهش همراه بوده است.
 

سازمان آتش نشانی شهرداری قم:

 قاتل خاموش جان ۲ نفر را در قم گرفت
براثر استنشاق گاز مونوکسید کربن در داخل حمام منزل مسکونی در قم، 2 نفر جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی شهرداری قم، بعد از ظهرروز شنبه 10 تیر، گاز 

گرفتگی 2 نفر داخل حمام منزل مسکونی به مرکز فرماندهی آتش نشانی قم اعلام شد.
بلافاصله 2 دستگاه خودرو به همراه 6 نفر آتش نشان به محل حادثه اعزام شدند.

در این حادثه 2 نفر از اعضای یک  خانواده بر اثر استنشاق گاز منوکسیدکربن در محیط بسته 
حمام بیهوش شدند که با بررسی عوامل اورژانس مرگ هر 2 نفر اعلام شد.

تیم بررسی علت حادثه با استفاده از دستگاه گازسنج، نشت گاز آبگرمکن در محیط رختکن و 
حمام را علت حادثه اعلام کرد.

این گونه حوادث  ایجاد  باعث  ایمنی  نکات  به  توجه  و عدم  لوله بخاری مناسب  نداشتن 
می شود.

مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم خبرداد:

جمع آوری روزانه 7۰۰ تن زباله
 در شهر قم

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم گفت: در سال 
جاری 400 میلیارد تومان هزینه نگهداشت نظافت و جمع آوری زباله شهر قم 

می شود.
  سید محسن میرهادی در گفتگویی در خصوص حوزه معاونت خدمات 
شهری در مجموعه شهرداری قم اظهار داشت: این حوزه، یکی از گسترده ترین 
معاونت هایی است که دارای شش سازمان ازجمله سازمان پارک ها و فضای 
سبز،سازمان زیباسازی، سازمان آتش نشانی، سازمان میادین میوه و تره بار و 

آرامستان است.
وی با بیان اینکه معاونت خدمات شهری دارای دو اداره کل تخلفات شهری 
و نظارت و هماهنگی امور خدمات شهری است، ادامه داد: مباحث مختلفی 
مانند فضای سبز،جمع آوری و نظافت شهری، فضاسازی مناسبتی، انضباط 
شهری و... توسط این معاونت پیگیری می شود. مدیرکل هماهنگی و نظارت 
بر خدمات شهری شهرداری قم ادامه داد: روزانه حدود 700 تن زباله و نظافت 
نزدیک به 28 میلیون مترمربع فضای شهری در 24 ساعت صورت می گیرد که 

این جمع آوری این حجم زباله از ساعت 21 تا 6 صبح انجام می شود.
1۲ درصد پسماند خارج از نوبت جمع آوری می شود 

وی با تأکید بر اینکه خوشبختانه مجموعه شهرداری قم در سطح کشور از 
شهرداری های پویا و فعال در بخش های مختلف ازجمله خدمات شهری است، 
مطرح کرد: برنامه ریزی در معاونت خدمات شهری نیز مانند دیگر قسمت های 

شهرداری وجود داشته و همه کارها بر مبنای آن صورت می گیرد.
میرهادی با اشاره به اینکه در سال جاری 400 میلیارد تومان هزینه نگهداشت 
نظافت و جمع آوری زباله شهر قم می شود، عنوان کرد: تمام تلاش مان بر آن 
است که در میزبانی از مسافرین و زائرین و خصوصاً شهروندان قمی شهر تمیزی 
داشته باشیم و با نتایجی که از سامانه 137 و تماس های مردمی داریم، بحمدالله 
شرایط هر سال بهتر شده است ولی می طلبد که خود شهروندان کمک یار 

مجموعه شهرداری در راستای محیط زیست و بهداشت محیطی باشند.
وی بحث مشارکت شهروندی را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: امروز از 
مجموع 700 تن زباله ای که در سطح شهر جمع می شود، نزدیک به 12 درصد 
زباله ای خارج از نوبت جمع آوری می شود و شهروندان به هر دلایلی این زباله 
را خارج از وقت کنار معبر قرار می دهند و ما موظف می شویم که به هرحال به 
دلیل مؤلفه های محیط زیست، نظافت و سلامت مردم، مجدد جمع آوری زباله 

را داشته باشیم.
 

مدیر منطقه دو شهرداری قم:

۲ هزار پرونده ساختمانی قلع مشمول 
قانون تبدیل به جریمه شدند

مدیر منطقه 2 شهرداری قم با اشاره به اینکه 2 هزار پرونده قلع بنا در منطقه 
2 شامل قانون تبدیل به جریمه شدند، گفت: این قانون مدت محدود دارد و از 

مؤدیان واحد شرایط دعوت می شود برای تشکیل پرونده مراجعه کنند.
تکلیف  تعیین  قانون  اجرای  به  اشاره  با  گفت وگویی،  در  رحیمی  رضا 
مستحدثات دارای تخلفات اظهار داشت: بند "ت" تبصره 6  قانون بودجه سال 
1402 در خصوص تبدیل آرای دارای قلع قبل از سال 1400 به جریمه با رعایت 

شرایطی در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه 2 هزار پرونده با این شرایط در منطقه 2 وجود دارد که بخش 
مهمی از آن به صورت بررسی املاکی بوده که کارهای آن در حال انجام است، 
ابراز کرد: حدود هزار و 100 دعوت نامه به اشخاصی که این رأی برای آن ها 
صادرشده ارسال شد و حدود 500 پرونده دراین خصوص پالایش و تشکیل شده 

است.
فرایند  و  دستورالعمل  باتوجه به  افزود:  قم  شهرداری  دو  منطقه  مدیر 
پیش بینی شده در این قانون، تاکنون 50 پرونده آماده پرداخت جریمه است که 

برخی ها از مؤدیان نیز مبلغ جریمه و عوارض را پرداخت کرده اند.
وی ادامه داد: البته این تبدیل به جریمه باید با شروطی ازجمله رعایت اصول 
سه گانه شهرسازی مانند استحکام بنا داشته باشند که قانون گذار مصوب کرده 

می توانند از این تبصره بهره مند شوند.
رحیمی با تأکید بر اینکه این موضوع از ابتدای سال اجرایی شده و تاکنون 
50 پرونده در منطقه 2 نهایی شده است، تصریح کرد: البته این قانون شیوه نامه 
و دستورالعمل هایی داشت که پس از نهایی شدن از این به بعد روند رسیدگی 
تندتر خواهد شد و مؤدیان تا موعد مقرر فرصت دارند از مزایای این قانون 

استفاده کنند.
وی عنوان کرد: از شهروندان درخواست داریم حتماً برای تشکیل پرونده 
مراجعه کنند؛ به افرادی که شرایط این قانون را داشتند هم پیامک ارسال و هم 
در چندین مرحله دعوت نامه ارسال شده است تا مراجعه کنند و گواهی نهایی 

پایان کار ساختمان خود را دریافت کنند.
مدیر منطقه دو شهرداری قم خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت این قانون 

تا پایان آذرماه بوده و باید تا این تاریخ تعیین تکلیف این املاک مشخص شود.
 

مدیرعامل سازمان میادین شهرداری قم :

بهای تملک املاک میدان تره بار شهید 
مطهری به روز پرداخت می شود

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
قم گفت: مالکان املاک میدان تره بار شهید مطهری در صورت تملک ملک 
توسط شهرداری، بهای ملک خود را به روز دریافت می کنند و ضرری متوجه 

صاحبان این املاک نخواهد بود.
علی رضا مظفری در گفت وگویی، به مشکلات میدان شهید مطهری اشاره 
کرد و اظهار داشت:پیچیدگی های میدان شهید مطهری فراتر از تخلیه میدان 

بار بوده و مشکلات زیادی در این میدان وجود دارد.
وی مغازه های پیرامون میدان شهید مطهری را موردتوجه قرار داد و افزود: در 
حال حاضر شهرداری مغازه های داخل میدان تره بار را در حال تملک است ولی 

تملک مغازه های بیرون از میدان نیز اهمیت زیادی داشته و باید انجام شود.
شهری  مشاغل  ساماندهی  و  تره بار  و  میوه  میادین  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم تصریح کرد: مالکان این املاک در صورت تملک ملک توسط 
شهرداری، بهای ملک خود را به روز دریافت می کنند و ضرری متوجه صاحبان 
این املاک نخواهد بود. وی خواستار همکاری بیشتر مالکان با شهرداری شد 
و گفت: ساماندهی میدان شهید مطهری یکی از اولویت های شهرداری بوده و 
با همه مشکلات و چالش هایی که در تملک و اجرای طرح وجود دارد، عملیات 

عمرانی میدان متوقف نشده است.
 

مدیر منطقه یک شهرداری قم خبرداد:

اجرای عملیات لوله گذاری
 بلوار محتشم کاشانی

مدیر منطقه یک شهرداری قم گفت: به منظور تقویت زیرساخت های شهری 
در راستای دفع و هدایت آب های سطحی، باهدف رسیدن به توسعه و عمران 
شهری، عملیات اجرایی لوله گذاری برای کنترل آب های سطحی بلوار محتشم 

کاشانی در حال اجراست.
مجید محمد رضاخانی اظهار داشت: این پروژه باهدف دفع آب های سطحی 
و به منظور تأمین آسایش و رفاه شهروندان و حفظ بهداشت عمومی، پاکیزه 
نگه داشتن محیط زیست شهری، ارتقای سطح کیفی و ایمنی معابر، رفع مشکل 
آب گرفتگی حدفاصل امامزاده شاه سید علی )ع( تا بوستان هاشمی در مرحله 

اجرا است.

عکاس :آزاده عزیزیان

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان قم گفت: 
تاکنون سند مالکیت 99.5 درصد اراضی ملی در 
این استان صادر شده است که از این نظر قم در 

رتبه نخست کشور قرار دارد.
علی جوانی روز شنبه در گفت وگو با خبرنگاران، 
افزود: نیم درصد باقی مانده از اراضی ملی مربوط 
به پلاک هایی است که اجرای قانون نشده و یا 

اختلاف های حقوقی دارند.
وی اضافه کرد: صدور سند مالکیت پیشگیری از 
هر گونه طرح دعاوی در دادگاه ها، تعدی و تجاوز 

به اراضی ملی را در پی خواهد داشت.
وی ادامه داد: در حال حاضر برای 70 درصد از 
اراضی زراعی استان قم نیز سند مالکیت زراعی 
صادر شده است و قم دارای رتبه اول کشوری در 

میزان صدور اسناد مالکیت کشاورزی است.
به گفته جوانی، کل اراضی زراعی استان قم، 
حدود یک میلیون و 400 هزار هکتار است و تا 
زمانی که پلاک های کاداستر برای صد درصد 

این اراضی صادر نشود، رقم واقعی اراضی زراعی 
مشخص نخواهد شد.

مسوولان  حمایت  با  کرد:  امیدواری  ابراز  وی 
صد  مرحله  تا  بتوانیم  مربوطه  های  دستگاه 
شاهد  و  رفته  پیش  کشاورزی  اراضی  درصدی 
اتمام پروژه صدور اسناد مالکیت اراضی کشاورزی 

باشیم.
9۰ درصد کشاورزان بر اساس اسناد عادی 

زمین ها را در مالکیت دارند 
وی با اشاره به این که در این زمینه به مرحله 
تقاضا محور شدن رسیده ایم، بیان کرد: از آنجایی 
و  برای تشویق  این مقوله بسیار مهم است،  که 
ترغیب کردن کشاورزان برای اخذ سند مالکیت، 
ها  اقدام  و  مالی  های  هزینه  از  زیادی  بخش 
مالکیت  اسناد  صدور  عملیاتی  فرآیندهای  و 

کشاورزی را سازمان ثبت برعهده گرفته است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک قم با بیان این که 
اسناد  اساس  بر  کشاورزان  درصد   90 از  بیش 

داد:  ادامه  دارند،  مالکیت  در  را  زمین ها  عادی 
بیش از 60 درصد پرونده های ورودی دادگستری، 
ملکی است که بیش از 90 درصد اختلاف ها در 
خصوص تثبیت مالکیت است و املاکی است که 

سند عادی دارند.
صدور سند مالکینت برای بیش از 9۰ 

درصد اماک باارزش اوقاف 
وی با بیان این که سند مالکیت مسجد جمکران 
و حرم حضرت معصومه )س( سال گذشته صادر 
شد، خاطرنشان کرد: پارسال برای بیش از 90 
و  شد  صادر  سند  اوقاف  باارزش  املاک  درصد 
امسال 90 درصد املاک اوقافی باقی مانده نیز 

تعیین تکلیف می شود.
وی گفت: سال گذشته چهار هزار و 269 فقره 
سند مالکیت کاداستر، 570 فقره سند مالکیت 
وقفی، هفت هزار و 493 فقره سند دولتی، یک 
هزار و سه فقره سند مسکن مهر و 844 فقره سند 

المثنی صادر شد.

مدیرکل ثبت اسناد و اماک استان قم خبرداد:

قم رتبه اول کشور درصدور سند مالکیت برای اراضی ملی 


